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Dejotājiem jauni tērpi > 4. lpp.

Pieteikšanās ēku glābšanas 
un pagalmu konkursam                         

> 5. lpp.

V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolai – jauna direktore

> 3. lpp.

 Kuldīgas novada Goda balvu piešķir 12 cilvēkiem
Kuldīgas novada Dome lēmusi, sagaidot Latvijas Republikas 102. gadadienu, Kuldīgas novada Goda balvu piešķirt 12 cilvē-
kiem, novērtējot viņu ieguldījumu novada attīstībā un sabiedriskās nozīmības palielināšanā. Apbalvojumu svinīgā pasniegšana 
ārkārtējās situācijas dēļ pārcelta uz nākamā gada 4. maiju.

Kuldīgas novada Goda balvu saņems:
  Ainars Bierands, Gudenieku pagasta zemnieku 
saimniecības “Akmeņkalni” īpašnieks, Kuldīgas novada 
Domes deputāts – par ieguldīto darbu lauksaimniecības 
attīstībā;
 Oto Brantevics, spēlfilmas “Dvēseļu putenis” galvenās 
lomas atveidotājs – par Latvijas vēstures izpratnes un 
patriotisma veicināšanu sabiedrībā;
 Solvita Bitte, V. P lūdoņa Kuldīgas vidusskolas vir-
tuves vadītāja – par pašaizliedzīgu darbu brīvpusdienu 
nodrošināšanā ārkārtējās situācijas apstākļos;
  Lolita Grīnvalde, biedrības “Latvijas Samariešu 
apvienība“ Kurzemes nodaļas vadītāja – par kvalitatīvu 

sociālo pakalpojumu Kuldīgas novada senioriem;
 Nataļja Gruzde, SIA “Kuldīgas slimnīca” Iekšķīgo slimī-
bu nodaļas internās aprūpes māsa – par pašaizliedzīgu 
un ilggadīgu darbu veselības aprūpē;
 Gunārs Gutlands, uzņēmējs, sporta veterāns – par 
mūža ieguldījumu moto un auto sportā;
 Anita Klauberga, Kuldīgas Centra vidusskolas vir-
tuves vadītāja – par pašaizliedzīgu darbu brīvpusdienu 
nodrošināšanā ārkārtējās situācijas apstākļos;
 Rita Kūle, Vārmes pamatskolas bijusī skolotāja, pen-
sionāre – par mūža ieguldījumu izglītības jomā;
 Ieva Ņečiporuka, Kuldīgas novada sporta skolas volej- 
bola trenere, Kuldīgas Centra vidusskolas skolotāja – par 

mērķtiecīgu un profesionālu treneres darbu;
 Līga Pavlovska, Kuldīgas Centra vidusskolas vecākā 
pavāre – par pašaizliedzīgu darbu brīvpusdienu no-
drošināšanā ārkārtējās situācijas apstākļos;
 Dace Šēle, Kuldīgas attīstības aģentūras vadītāja – 
par profesionālu darbu un personīgo iniciatīvu bērnu un 
jauniešu brīvā laika infrastruktūras izveidē;
 Anda Šīmane, Snēpeles pagasta zemnieku saimniecī-
bas “Nornieki” īpašniece – par spilgtu un iedvesmojošu 
sniegumu lauku tūrismā.

KRISTĪNE DUĻBINSKA, Mārketinga un sabiedrisko 
attiecību nodaļas vadītāja

Par valsts svētku 
norisēm – 6. lpp.

Turpinām 
iepazīstināt 
ar uzņēmēju 
konkursa 
dalībniekiem 

> 8.-9. lpp.

Kuldīga saposta valsts svētkiem, 
lai radītu pilsētā gaišu, siltu un 
svinīgu noskaņu Lāčplēša dienā 
un Latvijas Republikas prokla-
mēšanas 102. gadadienā. Kopējais 
svētku noformējums veidots 
Latvijas karoga krāsās.

Pilsētas laukumā jau ierastajā foto 
stūrītī izvietota kompozīcija ar gran-
diozu lielizmēra Latvijas karogu, lai 
ģimenes un draugi varētu iemūžināt 
kopā būšanu Latvijas dzimšanas dienā.

Karoga sarkanā un baltā krāsa 
apspīdēs Strautu ielas liepu zaru vai-
nagus. Savukārt Liepājas ielā gājējus 

sasildīs “gaismas ceļš” no lielformāta 
baltajiem lukturiem, kas izvietoti 
izklaidus visā ielas garumā. 

Tradicionāli ar egļu vai priežu 
zaru vītnēm un Latvijas karoga 
krāsas lentēm tiek rotātas veikalu, 
biroju, iestāžu, uzņēmumu un daudz-
dzīvokļu dzīvojamo māju parādes 
durvis Kuldīgas vecpilsētas teritorijā. 
Kuldīgas novada pašvaldība aicina 
iedzīvotājus, uzņēmumus un iestādes 
arī šogad turpināt šo tradīciju un par 
spīti dažādajiem ierobežojumiem 
pašiem radīt svētku noskaņu sevī un 
mūsu pilsētā. Pašvaldība, kā ierasts, 
dāvina sarkanbaltsarkano lenti ār-

durvju rotāšanai – aicinām to saņemt 
Kuldīgas novada Domē, Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā.

Svētku noformējuma veidotāji 
radījuši fundamentālu vides objektu 
“Kuldīga Latvijas kartē”, kas apska-
tāms Rātslaukumā. Šis vides objekts 
ir kā paliekoša vērtība, un to turpmāk 
varēs izvietot pilsētā ikvienos valstis-
kas nozīmes svētkos.

Kuldīgu šogad dekorē apvienība 
SIA “ROYAL KEY”, SIA “LEXA ID” 
un SIA “Šķērsts”. 

Epidemioloģiskās situācijas dēļ 
šogad Lāčplēša dienā, 11. novembrī, 
ierastais Kuldīgas lāpu gājiens un 

militārā parāde diemžēl izpalika. Taču 
ikviens bija aicināts visas dienas garu-
mā pieminēt Latvijas neatkarības cīņu 
varoņus, nolikt ziedus un iededzināt 
svecītes mūsu valsts aizstāvju piemi-
ņas vietās vai vienkārši iedegt sveču 
liesmiņas savās mājās, atceroties 
cilvēkus, pateicoties kuriem mums 
ir sava valsts.

KRISTĪNE DUĻBINSKA, 
Mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja
RIČARDA SOTAKA foto

Kuldīga saposta valsts svētkiem

Inga Bērziņa, Kuldīgas novada 
Domes priekšsēdētāja

Cienījamie Kuldīgas novada 
iedzīvotāji!

Sveicu jūs novembrī – patriotisma 
mēnesī! 1919.  gada 11.  novembrī 
Latvijas armija guva uzvaru pār 
skaitliski lielāko un arī labāk ap-
bruņoto Rietumkrievijas brīvprātīgo 
armiju jeb tā saukto Bermonta kara-
spēku. Lai gan Latvijas neatkarība 
bija jau pasludināta, tikai pēc uzvaras 
brīvības cīņās kļuva skaidrs, ka valsts 
ir atguvusi un nostiprinājusi savu 
neatkarību. Latvijas armijas karavīri, 
mūsu tēvi, vectēvi un vecvectēvi 
cīnījās un nosargāja mūsu valsti. 
Pateicoties viņu pašaizliedzībai, 
mēs šodien varam dzīvot brīvā un 
neatkarīgā Latvijā, mūsu mīļajā tēvu 
zemītē. Arī šogad Kuldīgā un mūsu 
pagastos Lāčplēša dienā godinājām 
brīvības cīnītājus. Citādāk kā citus 
gadus – atbildīgi, bez ierastajiem pa-
sākumiem, kuros pulcējas cilvēki, bet 
ļoti sirsnīgi. Kopā ar zemessargiem 
nolikām ziedus Annas kapos. Vakarā 
aizdedzām svecītes savu māju logos 
un Kuldīgas sirdī – Rātslaukumā – 
pie mākslinieku radītā skaistā vides 
objekta “Kuldīga Latvijas kartē”. 

18.  novembrī svinēsim Latvijas 
dzimšanas dienu. Tie ir nozīmīgi 
svētki katram no mums – savas valsts 
patriotiem. Aicinu jūs šogad svētkus 
sagaidīt atbildīgi, savās mājsaimnie-
cībās un pastaigās, priecājoties par 
svētku rotājumiem. Ceru, ka svētku 
sajūtu palīdzēs radīt arī Kuldīgā 
izgaismotie objekti. Piecas dienas 
tiks izgaismoti abi rātsnami un Adatu 
tornis, 18. novembrī – arī  Latvijas 
karogu rinda Liepājas ielā. Lai ko-
pības sajūtu rada sarkanbaltsarkani 
plīvojošie karogi pilsētā un pagastos, 
patriotiskie simboli, piesprausti pie 
blūzēm, žaketēm un mēteļiem, mājās 
vēlreiz noskatīts “Dvēseļu putenis” 
un Kuldīgas novada pašvaldības ar 
mīlestību gatavots tiešraides koncerts, 
kurā uzstāsies talantīgie kuldīdznieki 
un mūsu novadnieki un ko varēs 
skatīties pašvaldības sociālajos tīklos. 

Ar lepnumu vēlos paziņot, ka 
arī šogad Kuldīgas novada Dome 
ir nolēmusi piešķirt Goda balvas 
izciliem divpadsmit mūsu novadnie-
kiem. Mīļie Goda balvas saņēmēji, 
mēs vēlamies jūs godināt un sarīkot 
jums sirsnīgus un skaistus svētkus. 
Šobrīd nav pasākumu laiks, tāpēc 
plānojam svētkus sarīkot nākamā 
gada 4. maijā – Latvijas neatkarības 
atjaunošanas dienā.

Mīļie novadnieki, lai jums skaisti 
un patriotiski valsts svētki! Lai jums 
laba veselība! 

Un turamies! Ja mūsu tēvi un 
vectēvi spēja izcīnīt uzvaru daudz 
nežēlīgākos apstākļos, tad arī mēs 
spēsim pārdzīvot šo izaicinājumu pil-
no laiku. Darīsim to iejūtīgi, atbildīgi 
un paliksim vienoti! 

Citādāk kā citus 
gadus, bet ļoti 

sirsnīgi
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Domes 2020. gada 29. oktobra sēde
		
Apstiprina noteikumus un nolikumus
Apstiprināja saistošo noteikumu Nr. 2020/10 

“Grozījumi Kuldīgas novada pašvaldības saistošajos 
noteikumos Nr. 2010/9 ”Par sabiedrisko kārtību Kuldīgas 
novadā”” precizēto redakciju. 

Apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 2020/11 
“Grozījumi Kuldīgas novada pašvaldības saistošajos no-
teikumos Nr. 2010/13 “Par Kuldīgas novada teritorijas lab- 
iekārtošanu, apstādījumu uzturēšanu un aizsardzību””.

Apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 2020/12 
”Kuldīgas novada pašvaldības 2020. gada budžeta 
2. grozījumi”.

Apstiprināja pašvaldības noteikumus Nr. 9/2020 
“Rakšanas darbu veikšanas kārtība Kuldīgas novada 
administratīvajā teritorijā”.

Apstiprināja pašvaldības saistošos noteikumus 
Nr. 2020/13 “Grozījumi Kuldīgas novada pašvaldības 
saistošajos noteikumos Nr. 2018/16 “Par materiālo 
atbalstu Kuldīgas novada iedzīvotājiem””.

Finanšu jautājumi
Piešķīra 2021. gadā nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu 25 % par pašvaldībai piederošo maģis-
trālo komunikāciju tīklu esību nekustamajā īpašumā 
“Teiksmas”, adrese: Nākotnes ielā 19, Rumbas pagastā.

Piešķīra papildus finansējumu 130 000 EUR Kuldī-
gas novada pašvaldības aģentūrai “Sociālais dienests” 
no neparedzētiem gadījumiem.

Piešķīra Kuldīgas novada pašvaldības stipendiju 
(100% no valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas 
stipendijas piešķiršanas brīdī) Latvijas Universitātes 
pirmā gada rezidentei Lindai Freibergai.

Piešķīra biedrībai ”Snēpeles pagasta deju kolektīvs” 
pašvaldības līdzfinansējumu (460,25 EUR) projekta 
Nr. 20-02-AL31-019.2201-000010 ”Mobila deju zāles 
aprīkojuma iegāde” īstenošanai. 

Piešķīra biedrībai “Etniskās kultūras centrs “Suiti”” 
(projekta Nr. 2020-1-LV01-KA204-077559) pašvaldības 
priekšfinansējumu 2300,27 EUR.

Piešķīra Kuldīgas novada pašvaldības līdzfinansē-
jumu (940 EUR) biedrībai “Sporta klubs “Katrīna”” pa-
saku atskaņošanas projekta īstenošanai SIA “Kuldīgas 
slimnīca” Bērnu nodaļā.

Apstiprināja  Kurmāles pagasta pārvaldes maksas 
pakalpojumu cenrādi.

Slēdza nomaksas pirkuma līgumu par dzīvokļa 
īpašuma Grants ielā 29-6, Kuldīgā, pārdošanu par 
nosacīto cenu.

Slēdza nomaksas pirkuma līgumu par nekustamā 
īpašuma “Jaunvirši”, Rendas pagastā, pārdošanu par 
nosacīto cenu.

Pieņēma no Latviešu valodas aģentūras projektā 
“Kompetenču pieeja mācību saturā” izstrādātos 14 
galda spēļu komplektus pirmsskolas un sākumskolas 
vecuma bērniem un 31 grāmatu “Latviešu valodas bilžu 
vārdnīca pirmsskolas un sākumskolas bērniem”, nodeva 

tās novada izglītības iestādēm.

Nekustamais 
īpašums
Noteica, ka dzīvoklis Raiņa ielā 23-1, Kuldīgā, 

nepieciešams pašvaldības autonomo funkciju nodro-
šināšanai  – Kuldīgas kultūras centra rekonstrukcijas 
īstenošanai. Atsavinās pašvaldības dzīvokļa īpašumu 
Smilšu ielā 8-1, Kuldīgā, mainot pret līdzvērtīgu dzīvokļa 
īpašumu Raiņa ielā 23-1, Kuldīgā.

Atstāja negrozītu Kuldīgas novada pašvaldības 
būvvaldes akceptu par paskaidrojuma rakstu žoga un 
vārtu būvniecībai Ēdoles ielā 7, Kuldīgā.

Gatavos atsavināšanai vienu pusi domājamo daļu no 
zemes vienības Mālu ielā 19, Kuldīgā, tiklīdz fiziskai per-
sonai lietošanā esošās būves vienas puses domājamās 
daļas būs reģistrētas Kuldīgas pilsētas zemesgrāmatā.

Nolēma nostiprināt zemesgrāmatā atsevišķos no-
dalījumos pašvaldības īpašuma tiesības uz dzīvokļu 
īpašumiem: Dārzniecības ielā 13-8, Dzirnavu ielā 8-7, 
Jelgavas ielā 25-2, Jelgavas ielā 33-4, Jelgavas ielā 
42-3, Kalna ielā 23-1, Lapegļu ielā 6-11, Liepājas ielā 
53-3, Mucenieku ielā 31-2, Pasta ielā 1-6, Raiņa ielā 8-6, 
Raiņa ielā 9-2, Raiņa ielā 9-3, Smilšu ielā 25-6, Skrundas 
ielā 29-3, Ventspils ielā 31-9, Kuldīgā.

Apstiprināja nekustamā īpašuma “Palīgsaimnie-
cības”, Laidu pagastā, zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumu 62640070144 kā teritoriju, kuru uz laiku 
var izmantot mazdārziņu vajadzībām. Noteica viena 
mazdārziņa zemes vienību (līdz 0,3 ha) un kārtību, kādā 
piešķirama zeme mazdārziņa ierīkošanai.

Nenodeva nekustamo īpašumu Piltenes ielā 25, 
Kuldīgā, nomā SIA “Latvijas Mobilais telefons”.

Zemes noma
Iznomāja z/s “Sprīdīši” lauksaimniecības zemi ne-

kustamajā īpašumā “Palīgsaimniecības”, Laidu pagastā.
Pagarināja un slēdza pārjaunojuma līgumu par ne-

kustamo īpašumu nomu: “Saknes 4”, Ēdoles pagastā, 
“Viesturdārzs”, Ēdoles pagastā, “Palīgsaimniecības”, 
Laidu pagastā.

Pagarināja un slēdza zemes nomas līgumu par ne-
kustamo īpašumu ”Padambji”, Laidu pagastā, un “Oļas”, 
Laidu pagastā, zemes vienību nomu.

Pagarināja nekustamā īpašuma “Ābele 80”, adrese: 
Jasmīnu ielā 32, Ābelē, Pelču pagastā, zemes vienības 
(0,0610 ha) nomas līguma termiņu uz 5 gadiem.

Pagarināja nekustamā īpašuma “Dūjas”, adrese: 
“Gulbji”, Ēdoles pagastā, nomas līguma termiņu.

Pagarināja un slēdza pārjaunojuma līgumu par ne-
kustamā īpašuma “Palīgsaimniecības”, Laidu pagastā, 
zemes vienību daļu (14,2 ha un 1,8 ha) nomu.

Izbeidza zemes nomas līgumu un slēdza pārjaunoju-
ma līgumu par nekustamā īpašuma “Palīgsaimniecības”, 
Laidu pagastā, zemes vienības nomu ar 2020. gada 
30. oktobri.

Gatavos atsavināšanai 
un atsavinās
Gatavos atsavināšanai: nekustamo īpašumu “Smē-

des”, Kurmāles pagastā, zemesgabalu Mucenieku 
ielā 22, Kuldīgā, dzīvokļa īpašumu “Dālderi”-7, Vilgālē, 
Kurmāles pagastā, dzīvokļa īpašumu Dārza ielā 2-1, 
Ēdoles pagastā, nekustamo īpašumu “Putniņi”, Ēdoles 
pagastā, nekustamo īpašumu “Veldze 60”, Rumbas 
pagastā, nekustamo īpašumu “Līguti”, Rumbas pagas-
tā, nekustamo īpašumu “Margrietiņas”, Laidu pagastā, 
nekustamo īpašumu Mazā Annas ielā 2, Kuldīgā, zemes 
vienību (671 m2) Ievu alejā 41, Kuldīgā.

Atteica nekustamā īpašuma Rožu ielā 4, Rum-
beniekos, Rumbas pagastā, atsavināšanas procesa 
uzsākšanu, jo tas nepieciešams pašvaldības autonomo 
funkciju nodrošināšanai.

Atsavinās pašvaldības bilancē esošo transportlī-
dzekli VW Golf, valsts reģistrācijas numurs JD 2909, 
rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli. Noteica kustamās 
mantas atsavināšanas cenu un apstiprināja izsoles 
noteikumus.

Atsavinās Kuldīgas novada pašvaldības bilancē 
esošo transportlīdzekli – traktortehniku Jumz 6KL, valsts 
reģistrācijas numurs T8250 LL, rakstiskā izsolē ar aug- 
šupejošu soli. Noteica kustamās mantas atsavināšanas 
cenu un apstiprināja izsoles noteikumus.

Atsavinās pašvaldības nekustamos īpašumus: dzī-
vokli Annas ielā 7-1, Kuldīgā, dzīvokli Gaismas ielā 1-48, 
Kuldīgā, dzīvokli Grants ielā 29-5, Kuldīgā, dzīvokļa īpa-
šumu Manģenes ielā 6-4, Mežvaldē, Rumbas pagastā, 
piedāvājot to pirkt dzīvokļa īrniekam.

Nodeva atsavināšanai publiskā izsolē ar augšupejo-
šu soli zemesgabalu Jasmīnu alejā 13, Kuldīgā.

Nodeva atsavināšanai zemes starpgabalu Vienības 
ielā 17B, Kuldīgā, piedāvājot to pirkt starpgabala piegu-
lošo zemesgabalu (Vienības ielā 19 un Rūpniecības ielā 
16, Kuldīgā) īpašniekiem. Izsoles dalībnieka īpašuma 
tiesībām uz nekustamo īpašumu ir jābūt reģistrētām 
zemesgrāmatā.

Nodeva atsavināšanai zemes starpgabalu Stendes 
ielā 21A, Kuldīgā, atkārtoti piedāvājot to pirkt starpga-
bala piegulošo zemesgabalu īpašniekiem.

Nodeva atsavināšanai publiskā izsolē ar augš-
upejošu soli nekustamo īpašumu – zemes vienības 
daļu (~ 75850 m2), kas atdalāma no zemes vienības 
Dārzniecības ielā 7A, Kuldīgā.

Turpinās pašvaldības bilancē esošā transportlī-
dzekļa Volkswagen LT 46, valsts reģistrācijas numurs 
FA5351, atsavināšanu rakstiskā izsolē ar augšupejošu 
soli. Noteica kustamās mantas atsavināšanas sākum-
cenu un apstiprināja izsoles noteikumus.

Apstiprina izsoļu rezultātus
Apstiprināja izsoļu rezultātus par zemesgabalu Apšu 

ielā 19A, Kuldīgā, nekustamo īpašumu “Kraķi”, Pelču 
pagastā, nekustamo īpašumu Krasta ielā 23, Kuldīgā, 

zemesgabalu Jasmīnu alejā 16, Kuldīgā, nekustamo īpa-
šumu “Sedolas”, Valtaiķos, Laidu pagastā, zemes starp-
gabalu Darba ielā 11, Kuldīgā. Pārdeva nekustamos 
īpašumus izsoļu uzvarētājiem par nosolītajām cenām.

Dažādi
Iznomāja biedrībai “Mednieku klubs “Pilskalni”” me-

dību tiesības šādās zemes vienībās: “Miezīši”, “Kalna 
Kaupi”, “Cīņas karjers”, “No Pūcēm”. 

Nodeva publiskajai apspriešanai UNESCO nomi-
nācijas “Kuldīga / Goldingena Kurzemē” pārvaldības 
plāna projektu.

Nolēma organizēt konkursu “Daudzdzīvokļu dzī-
vojamo māju pagalmu sakopšana un labiekārtošana 
Kuldīgas novadā” 2021. gadā. Apstiprināja konkursa 
nolikumu un izveidoja konkursa komisiju (Viktors Got-
fridsons, Nellija Dziedātāja, Iveta Heidena, Uģis Gauja,  
Ruta Karloviča).

Nolēma organizēt konkursu “Valsts nozīmes kultū-
ras pieminekļa “Kuldīgas pilsētas vēsturiskais centrs” 
teritorijā esošo ēku, kā arī Kuldīgas novadā esošu Lat-
vijas valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstā 
ietverto ēku restaurācija un konservācija”. Apstiprināja 
konkursa nolikumu un izveidoja konkursa komisiju 
(Viktors Gotfridsons, Nellija Dziedātāja, Iveta Heidena, 
Uģis Gauja, Inga Bērziņa).

Atbrīvoja no Kuldīgas sadarbības teritorijas civilās 
aizsardzības komisijas priekšsēdētāja vietnieka amata 
pienākumu pildīšanas un izslēdza no komisijas sastāva 
VUGD Kuldīgas daļas komandiera p. i. Mārci Niperu. 
Ievēlēja viņa vietā VUGD Kurzemes reģiona brigādes 
Kuldīgas daļas komandieri kapteini Edgaru Bružānu.

Izbeidza darba tiesiskās attiecības ar Inesi Asta-
ševsku par Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centra 
direktora pienākumu veikšanu. Iecēla Inesi Astaševsku 
V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas direktora amatā ar 
brīdi, kad saņemts LR Izglītības un zinātnes ministrijas 
saskaņojums.

Izsludināja atklātu konkursu uz vakanto Kuldīgas 
novada bērnu un jauniešu centra direktora amatu. 
Apstiprināja pretendentu atlases konkursa nolikumu 
un izveidoja konkursa komisiju (Inga Bērziņa, Ilze 
Dambīte-Damberga, Santa Dubure, Viktors Gotfridsons, 
Brigita Freija, Sigita Vaivade, Kristīna Ansone, Inese 
Astaševska).

Noteica, ka Viduskurzemes pamatskola-attīstības 
centrs sagatavo pārtikas pakas visiem iestādes izglīto-
jamiem, kam izglītības ieguves process notiek attālināti, 
paredzot, ka viena izglītojamā ēdināšanas izmaksas 
dienā ir 2 EUR. Uzdeva skolai pārtikas pakas sagatavot 
2 nedēļām un piegādāt izglītojamā dzīvesvietā bezkon-
takta formā tiem izglītojamiem, kas deklarēti novada 
administratīvajā teritorijā, bet par pārtikas paku piegādi 
izglītojamiem, kas deklarēti cita novada administratīvajā 
teritorijā, sazināties un vienoties ar izglītojamā vecākiem 
vai attiecīgo novadu, kurā izglītojamais deklarēts. 

Cienījamie “Kuldīgas Novada Vēstu”  lasītāji!
No novembra pašvaldības in-
formatīvais izdevums “Kuldīgas 
Novada Vēstis” jūsu pasta kastītēs 
nonāks tikai vienu reizi (līdz šim – 
divreiz) mēnesī. Tas tāpēc, ka 
stājušās spēkā izmaiņas likumā 
“Par pašvaldībām” – tur noteikts, 

ka pašvaldības drīkst izdot savus 
informatīvos izdevumus, bet ne 
biežāk kā reizi mēnesī. 

Kopā ar kolēģiem vienmēr esam 
centušies gādāt par to, lai jūsmājās 
nonāktu visa aktuālā informācija par 
Domes sēdēs nolemto, pašvaldības 

darba aktualitātēm, īstenotajiem un 
iecerētajiem projektiem, gaidāma-
jiem izglītojošajiem, kultūras un 
sporta pasākumiem, kā arī daudz ko 
citu. Turpināsim darīt tāpat arī nākot-
nē. Pateicība ikvienam lasītājam par 
to, ka izmantojat “Kuldīgas Novada 

Vēstis”, lai uzzinātu par pašvaldībā 
notiekošo! Paldies par jūsu viedok-
ļiem, atsauksmēm un komentāriem, 
ko esam saņēmuši telefoniski, e-pas-
ta vēstulēs un sociālajos medijos!  

Atgādināšu, ka visoperatīvākā 
informācija par novadā notiekošo 

atrodama Kuldīgas kontos sociālajos 
medijos, jo īpaši “Facebook”, un 
pašvaldības mājaslapā kuldiga.lv. 

Cieņā
KRISTĪNE DUĻBINSKA,

 Mārketinga un sabiedrisko attiecību 
nodaļas vadītāja   

Valstī izsludināta ārkārtējā situācija, jāievēro dažādi ierobežojumi
No 9. novembra līdz 6. decem-
brim Latvijā izsludināta ārkārtē-
jā situācija.  Kuldīgas novada paš-
valdība aicina iedzīvotājus rūpīgi 
izturēties pret ierobežojumiem un 
neskaidrību gadījumā sazināties 
ar pašvaldību un tās iestādēm.

Pulcēšanās, izklaide, atpūta, 
sports un sabiedriskā ēdināšana
Tiek atcelti un aizliegti publiskie 

pasākumi klātienē (piemēram, teātri, 
koncerti);

Pulcēties privātos pasākumos var 
ne vairāk kā 10 cilvēki un ne vairāk 
kā divas mājsaimniecības vienlaicīgi;

Sapulcēs, gājienos un piketos ārā 
var pulcēties līdz 50 cilvēkiem; 

Bērēs var piedalīties vairāk nekā 
divas mājsaimniecības, nepārsniedzot 
10 cilvēkus;

Strādā muzeji, izstādes, bibliotē-
kas un citas kultūrvietas;

Nenotiek izklaides pasākumi, 
piemēram diskotēkas. Slēgtas ir spēļu 
zāles un bāri, tāpat nestrādā slido-
tavas, bērnu viesību organizēšanas 
vietas, izklaides un atrakciju centri, 
batutu parki, bērnu rotaļu laukumi 
un pieskatīšanas istabas. Nestrādā arī 
ūdens izklaides un atrakciju centri, 
pirtis un SPA;

Dabas takas ir pieejamas indivi-
duālai atpūtai;

Nenotiek sporta pasākumi. Spor-
ta treniņos ārā vienkopus pulcējas 

ne vairāk kā 10 personas, neskaitot 
treneri. Ģērbtuves nedrīkst izmantot. 
Iekštelpās var trenēties tikai indivi-
duāli. Darba laiks sporta pasākumu 
vietām un sporta klubiem – līdz 22.00;

Sabiedriskās ēdināšanas vietas 
drīkst izsniegt ēdienu tikai līdzņemša-
nai, izņemot izglītības iestādēs.

Pakalpojumu pieejamība, 
tirdzniecības vietas un darba laiks
Valsts un pašvaldību iestādēs pa-

kalpojumi tiek nodrošināti attālināti 
vai pēc pieraksta;

Nestrādā skaistumkopšanas, pīr-
singa un tetovēšanas pakalpojumu 
sniedzēji, taču pieejami frizieru pa-
kalpojumi pēc iepriekšēja pieraksta 

un ievērojot 2 metru distanci starp 
klientiem;

Brīvdienās un svētku dienās tirdz-
niecības centros strādā tikai pārtikas 
veikali, aptiekas, veterinārās aptiekas, 
dzīvnieku barības veikali, grāmatnī-
cas, preses tirdzniecības vietas, opti-
kas veikali, higiēnas un saimniecības 
preču veikali, telekomunikāciju preču 
pakalpojumu vietas;

Tirdzniecības vietās, atklātā tirgus 
teritorijā un ielu tirdzniecības vietās 
jāvalkā maskas.

Izglītība 
Mācību process klātienē notiek 

1.-6. klasēs;
Strādā pirmskolas izglītības, spe-

ciālās izglītības iestādes un bērnu-
dārzi;

Attālināti mācās 7.-12. klases, kā 
arī studenti un pieaugušie profesio-
nālajā pilnveidē un tālākizglītībā, 
izņemot praktiskās nodarbības;

Klātienē nenotiek bērnu nomet-
nes, interešu izglītība, profesionālās 
ievirzes izglītības programmas un 
amatiermākslas un citu mākslinie-
cisko kolektīvu mēģinājumi, izņemot 
individuālas nodarbības un ja cilvēki 
ir no vienas mājsaimniecības.

Ar rīkojumu par ārkārtējās si-
tuācijas izsludināšanu var iepazīties 
mājaslapā https://www.mk.gov.lv/lv , 
kā ar Ministru kabineta un ministriju 
kontos sociālajos medijos.
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25 Latvijas izglītības iestādes ir 
starp tām 2139 iestādēm visā Eiropā, 
kam eTwinning Centrālais atbalsta 
dienests šī gada aprīlī uz diviem 
gadiem piešķīra “eTwinning Skola” 
statusu, tādējādi novērtējot iestāžu 
aktīvu iesaistīšanos eTwinning 
projektu īstenošanā un pedagogu 
profesionālās pilnveides pasākumu 
veicināšanā. Konkursa kārtībā aug-
sto atzinības zīmi piešķīra iestādēm, 
kurās darbojas aktīvu skolotāju 
komandas, kas īsteno eTwinning 
sadarbības projektus, skolā veicina 
digitālo pratību un interneta drošību. 

Covid-19 ietekmē diemžēl nav 
iespējama oficiāla apbalvošana, kā 
tas notika iepriekšējos gadus, kā arī uz 
nezināmu laiku  pārcelts “eTwinning 
Skolu” forums, tomēr Latvijas eTwin-
ning Nacionālais atbalsta dienests 

30. oktobrī Kuldīgas Mākslas un 
humanitāro zinību vidusskolā 
otro gadu norisinājās Krišjānim 
Baronam veltīta diena “Baronam 
pa pēdām”. 

Idejas autore, skolotāja Aina 
Tovstuļaka, stāsta, ka šogad diena 
veidota, pamatojoties uz rakstnieka 
Imanta Ziedoņa domu, ka pasaules 
kārtību var atrast tautasdziesmās. 
A.  Tovstuļaka sagatavoja prezentā-
ciju par K. Barona dzīvi, tautasdzies-
mu vākšanu un dainu skapi, ko kolēģi 
demonstrēja 1. – 6. klašu skolēniem. 

Tāpat katrai no klasēm bija jā-
balso un jāizvēlas “klases tautas-
dziesma”, bet matemātikas stundā 
skolēniem bija jārisina dažādi uz-

devumi, kas saistīti ar K. Baronu un 
tautasdziesmām. Piemēram, atrisinot 
matemātisku uzdevumu, tiek iegūts 
konkrēts burts, kas savukārt veido 
vārdu, bet vārdu kopums – dainu 
rindiņu. Ievērojot visus piesardzības 
pasākumus, katra klase veidoja māla 
trauku – tautasdziesmu glabātāju, 
kurā iegravēja klases izvēlēto tau-
tasdziesmu. 

A. Tovstuļaka stāsta, ka šīs dienas 
mērķis ir bērniem un jauniešiem 
interesantā veidā pastāstīt par mūsu 
Dainu tēvu – Krišjāni Baronu, lai, 
beidzot skolu, skolēni būtu erudīti 
un zinoši šajā tematā. 

KĀRLIS KOMAROVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

ANDRA LAGZDIŅA foto

 Viļa Plūdoņa Kuldīgas vidusskolu 
turpmāk vadīs Inese Astaševska – 
tā 29. oktobra Kuldīgas novada 
Domes sēdē lēma deputāti.

 
Inese Astaševska bija viena no di-

viem pretendentiem Kuldīgas novada 
pašvaldības izsludinātajā konkursā 
uz V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas 
direktora amatu. Konkurss tika izsludi-
nāts, jo iepriekšējais direktors Mārtiņš 
Burke-Burkevics lūdza pašvaldību 
pārtraukt darba attiecības. I. Asta-
ševska kopš iepriekšējā direktora dar-
ba attiecību uzteikuma pusotru mēnesi 
bija V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas 
direktora pienākumu izpildītāja, ap-
vienojot šo darbu ar Kuldīgas novada 
bērnu un jauniešu centra vadīšanu.

Inese Astaševska ir kuldīdzniece. 
Pēc V. Plūdoņa Kuldīgas ģimnāzijas 
absolvēšanas viņa Latvijas Sporta 
pedagoģijas akadēmijā ieguvusi izglī-
tības zinātņu bakalaura grādu sportā. 
Pēc tam Rīgas Pedagoģijas un izglītī-
bas vadības akadēmijā iegūta deju un 
ritmikas skolotāja kvalifikācija, bet 

Prasības:
 atbilstība Izglītības likumā un Bērnu tiesību aizsardzības 
     likumā noteiktajiem ierobežojumiem strādāt par pedagogu;
 atbilstība Izglītības likumā un Ministru kabineta noteikumos par 
    pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju 
    un profesionālās pilnveides kārtību noteiktajām prasībām; 
 valsts valodas prasme atbilstoši Valsts valodas likuma prasībām 
    un vismaz vienas Eiropas Savienības oficiālās valodas prasme 
    profesionālajai darbībai nepieciešamajā apjomā; 
 vismaz trīs gadu pedagoģiskā darba pieredze izglītības jomā;
 par priekšrocību tiks uzskatīta vismaz piecu gadu pedagoģiskā 
    darba pieredze izglītības vadības darbā.

Par izglītības vadības darbu tiek uzskatīts:
 darbs izglītības iestādes vadītāja vai vadītāja vietnieka amatā;
 cits darbs, ja tas saistīts ar izglītības darba un izglītības iestāžu 
    darbinieku organizēšanu, vadīšanu un kontroli 
    (metodisko apvienību, nevalstisko organizāciju u.c. vadītāji).

Nodrošina pārtikas pakas 
skolēniem, kuri mācās attālināti
Kuldīgas novada pašvaldība nodrošina pārtikas pakas gandrīz tūk-

stotim 7.-12.  klašu skolēnu, kuri atbilstoši valdības lēmumam mācās 
attālināti. Pārtikas pakas sagatavo skolu virtuves personāls brīvpusdie-
nām piešķirto līdzekļu ietvaros – brīvpusdienas vienam skolēnam nedēļā 
izmaksā 7.50 EUR, tāpēc arī nedēļas pārtikas paku sagatavo par šādu 
summu. Pilsētā skolēni vai viņu vecāki paši ierodas pēc pakām, bet uz 
pagastiem pakas nogādā pagastu pārvalžu darbinieki. Kā pastāstīja paš-
valdības izpilddirektores vietniece Agnese Buka, pārtikas pakas skolās 
cenšas komplektēt galvenokārt no vietējas izcelsmes produktiem. Skolu 
virtuves darbinieces cenšas gādāt par to, lai produktu piedāvājums katrā 
nedēļā būtu atšķirīgs – tāpat kā skolu virtuvēs gatavotās brīvpusdienas.    

KRISTĪNE DUĻBINSKA, 
Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Viduskurzemes pamatskola-attīstības centrs 
saņem “eTwinning Skola” atzinības zīmi

(NAD) cer, ka tas nemazinās skolu 
prieku un lepnumu par padarīto. 

Eiropas Komisija novērtē 
skolu ieguldījumu
Vēstulē komisāre pateicas skolas 

vadībai un skolotājiem par aktīvu 
darbu eTwinning: “Iegūtais “eTwin-
ning Skola” statuss parāda, ka Jūsu 
skola ir izmantojusi jaunākos digi-
tālos un radošos rīkus, lai uzlabotu 
skolēnu mācību sasniegumus, atspo-

guļo veiksmīgu sadarbību ar citām 
eTwinning skolām. Šis apbalvojums 
norāda arī uz Jūsu pūliņiem veicināt 
pedagogu profesionālo pilnveidi, tā-
dējādi palīdzot pedagogiem uzlabot 
savas prasmes skolēnu labā.”

Viduskurzemes pamatskolai 
statuss pirmoreiz
Šogad, trešajā iniciatīvas gadā, 

“eTwinning Skola” statusu pēc rūpī-
gas atlases uz diviem gadiem saņēma 

25 Latvijas vispārējās, profesionālās 
un interešu izglītības iestādes. Dažas 
statusu saņēma atkārtoti, citas – pir-
mo reizi. Viduskurzemes pamatsko-
la-attīstības centrs statusu saņēmusi 
pirmoreiz.

Kas ir “eTwinning Skola” statuss?
eTwinning Eiropas skolu sa-

darbības tīkls 2018.  gadā uzsāka 
iniciatīvu – skolas, kurās darbojas 
aktīva skolotāju komandas, kas 
īsteno projektus un papildus skolā 
veicina digitālo pratību un interneta 
drošību, katru gadu var pieteikties 
“eTwinning Skola” statusam. Lai 
iegūtu “eTwinning Skola” statusu, 
vērtē skolotāju aktivitātes ne tikai 
eTwinning projektos un pašā ko-
pienā, bet arī skolas sagatavotību 
interneta drošības jautājumos, di-
gitālās pratības veicināšanā, kā arī  
pedagogu profesionālo pilnveidi 
attiecīgajās jomās un skolotāju sa-
darbību. Skolām statusu piešķir uz 
diviem gadiem. Apbalvotās skolas 
saņem “eTwinning Skola” atzinības 
zīmes, kas apliecina skolas izcilos 
rezultātus iepriekš minētajās jomās, 
kā arī papildus mācības skolas pe-

dagogiem. Vairāk par “eTwinning 
Skola” statusa iegūšanu: https://
etwinning.lv/etwinning-skola/.

eTwinning ir Eiropas Savienības 
programmas izglītības, apmācības, 
jaunatnes un sporta jomā Erasmus+ 
aktivitāte, kura tiek īstenota, izman-
tojot projektu kā mācību metodi un 
nodrošinot kompetenču pieeju izglī-
tībā, veicina pedagogu profesionālo 
pilnveidi IKT, metodikas un valodu 
jomā. Reģistrējoties eTwinning, sko-
lotāji var īstenot projektus vietējā un 
Eiropas mērogā, izmantot bezmaksas 
tiešsaistes partneru atrašanas, sadar-
bības un projekta gaitas atainošanas 
rīkus, kā arī piedalīties vietējā un 
starptautiskā mēroga pedagogu 
profesionālās pilnveides pasākumos 
gan tiešsaistē, gan klātienē. Pašlaik 
eTwinning.net platformā reģistrēju-
šies aptuveni 836 000 skolotāju, no 
kuriem vairāk nekā 7000 ir Latvijas 
skolotāji. Informācija par eTwinning 
pasākumiem – www.etwinning.lv.

BAIBA SUSEJA,
 Jaunatnes starptautisko prog-

rammu aģentūras Pedagogu digitālās 
pratības pilnveides daļas vadītāja p.i. 

Viduskurzemes pamatskola-attīstības centrs ir viena 
no 25 Latvijas izglītības iestādēm, kas aprīlī ieguva 
“eTwinning Skola” statusu un nupat, oktobra beigās, 
saņēmusi arī oficiālu apliecinājumu statusa iegūšanai – 
“eTwinning Skola” atzinības zīmi, karogu un suvenīrus, 
kā arī ES Inovāciju, pētniecības, kultūras, izglītības 
un jaunatnes komisāres Marijas Gabrielas (Mariya 
Gabriel) pateicības vēstuli.

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolu
vadīs Inese Astaševska

2016. gadā Latvijas Sporta pedago-
ģijas akadēmijā iegūts profesionālais 
maģistra grāds sporta zinātnē un 
sporta skolotāja kvalifikācija.

I. Astaševska kopš 2016.  gada 

1.  februāra līdz šim brīdim bija 
Kuldīgas novada bērnu un jauniešu 
centra direktore, bet kopš 2017. gada 
jūnija – arī Kuldīgas novada Domes 
deputāte. Pirms tam I. Astaševskas 
darba pieredze bija saistīta ar peda-
goģisko darbu V. Plūdoņa Kuldīgas 
ģimnāzijā un Kuldīgas Mākslas 
un humanitāro zinību vidusskolā. 
Viņa arī vadījusi deju nodarbības 
SIA “Viva fitness” aerobikas un deju 
studijā. Kvalifikāciju I. Astaševska 
paaugstinājusi, apmeklējot dažādus 
kursus un seminārus. Tāpat I. Asta-
ševska organizējusi dažāda mēroga 
un apjoma konkursus un sacensības.

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolā 
īsteno izglītības programmas no 
1.  līdz 12. klasei, tostarp tālmā-
cības programmu. Skolā mācās 
671 skolēns. Šogad skola atzīmē savu 
simtgadi.

KRISTĪNE DUĻBINSKA, 
Mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja
RIČARDA SOTAKA foto

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolu turp-
māk vadīs Inese Astaševska. Viņa ir šīs 
skolas absolvente, te strādājusi arī par 
skolotāju.

Aizraujošos veidos uzzina 
par Krišjāni Baronu

Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, 
izsludina konkursu uz vakanto 

Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centra direktora amatu.

Konkursa pretendentiem jāiesniedz:
 motivēta pieteikuma vēstule;
 īss dzīves un darba gaitu pārstāsts (CV);
 izglītību un kvalifikāciju apliecinošu dokumentu 
    kopijas;
 rekomendācijas un ieteikuma vēstules (vēlamas).

Atalgojums: 1278 EUR mēnesī pirms nodokļu no-
maksas.
Pieteikšanās termiņš: no 2020. gada 30. oktobra līdz 
20. novembrim (ieskaitot). 
Dokumentus lūdzam iesniegt Kuldīgas novada paš-
valdības Apmeklētāju pieņemšanas un informēšanas 
centrā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā) vai elektroniski e-pas-
tā dome@kuldiga.lv līdz 2020.  gada 20.  novembra 
plkst. 15.00. Informācija pa tālruni 63350076.
Iesniedzot prasītos dokumentus, kandidāts piekrīt viņa 
personas datu apstrādei.
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Neatļauj uz V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolas jumta izvietot mobilo antenu 

un sakaru aparatūru
Kuldīgas novada Domes deputāti 
29.  oktobra sēdē nolēma neatļaut 
uz V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas 
ēkas Kuldīgā, Piltenes ielā 25, izvie-
tot SIA “Latvijas Mobilais telefons” 
mobilo antenu un sakaru aparatūru.

SIA “Latvijas Mobilais telefons” 
iesniegums sākotnēji tika izskatīts 
šī gada 23.  jūlijā Finanšu komitejas 

sēdē. Tajā deputāti uzdeva V. Plūdoņa 
Kuldīgas vidusskolas direktoram līdz šī 
gada 4. septembrim organizēt skolēnu 
vecāku aptauju par šo jautājumu.

Aptaujas rezultāti liecina, ka 76% 
no aptaujas dalībniekiem ir pret 5G an-
tenas uzstādīšanu uz skolas ēkas jumta.  

KRISTĪNE DUĻBINSKA,
 Mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

Saistošie noteikumi Nr. 2010/9 “Par sabiedrisko kārtību Kuldīgas novadā”
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Kuldīgas novada pašvaldības 
29.03.2012.saistošajiem noteikumiem Nr. 2012/10; 31.10.2013. 
saistošajiem noteikumiem Nr.2013/22; 27.03.2014. saistoša-
jiem noteikumiem Nr.2014/6; 26.05.2016. saistošajiem notei-
kumiem Nr.2016/11 un 27.08.2020. saistošajiem noteikumiem 
Nr.2020/10.)

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās 
daļas 1. punktu, 4. punktu un trešo daļu (Ar grozījumiem, kas 
izdarīti ar Kuldīgas novada pašvaldības  26.05.2016. saisto-
šajiem noteikumiem Nr.2016/11 un 27.08.2020. saistošajiem 
noteikumiem Nr.2020/10).

I VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI
1. Kuldīgas novada pašvaldības saistošie noteikumi “Par 
sabiedrisko kārtību Kuldīgas novadā” (turpmāk tekstā – Notei-
kumi) nosaka kārtību, kāda jāievēro Kuldīgas novadā, paredzot 
administratīvo atbildību par šīs kārtības un Kuldīgas novada 
pašvaldības saistošo noteikumu neievērošanu.
2. Noteikumu uzdevums ir nodrošināt Kuldīgas novadā sabied-
risko kārtību, uzturēt sanitāro tīrību, aizsargāt personu tiesības 
un likumīgās intereses, ierobežot alkoholisko un citu apreibi-
nošo vielu lietošanu, veicināt iedzīvotāju (īpaši nepilngadīgo 
personu) veselīgu dzīvesveidu, kā arī nodrošināt pašvaldības 
saistošo noteikumu ievērošanu un pašvaldības autonomo funk-
ciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, veidot civilizētu kultūrvidi, 
nodrošināt iedzīvotājiem veselīgu dzīves vidi, aizsargāt dabu, 
kultūras un vēstures pieminekļus.
3. Noteikumu mērķis ir veicināt sabiedriskās kārtības noteiku-
mu ievērošanu un atturēt pārkāpēju un citas personas izdarīt 
jaunus pārkāpumus. 
4. Noteikumos lietotie termini:
4.1. noteikumu pārkāpums – prettiesiska, vainojama (ar no-
domu vai aiz neuzmanības izdarīta) darbība vai bezdarbība, 
kura apdraud sabiedrisko kārtību Kuldīgas novadā un par kuru 
paredzēta šajos noteikumos noteiktā administratīvā atbildība.
4.2. noteikumu pārkāpējs – fiziska vai juridiska persona, kura 
ar nodomu vai aiz neuzmanības ir izdarījusi darbības, kādas 
šie noteikumi aizliedz, vai persona, kura ar nodomu vai aiz 
neuzmanības nav veikusi tai uzliktos pienākumus.
5. Noteikumi ir saistoši visām fiziskām un juridiskām personām, 
kuras dzīvo, uzturas vai darbojas Kuldīgas novada adminis-
tratīvajā teritorijā.

II ADMINISTRATĪVAIS PĀRKĀPUMS 
UN ADMINISTRATĪVĀ SODA UZLIKŠANA
6. Svītrots. (Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Kuldīgas novada 
pašvaldības 27.08.2020. saistošajiem noteikumiem Nr.2020/10)
7. Administratīvā soda uzlikšana neatbrīvo pārkāpēju no 
Noteikumu pildīšanas, pārkāpuma novēršanas un pārkāpuma 
rezultātā nodarīto materiālo zaudējumu atlīdzības. 
8. Svītrots. (Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Kuldīgas novada 
pašvaldības 27.08.2020. saistošajiem noteikumiem Nr.2020/10).
9. Administratīvā pārkāpuma procesu par noteikumu pārkā-
pumu līdz administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veic 
Kuldīgas novada pašvaldības policijas amatpersonas.
9.1. Svītrots.
9.2. Svītrots.
9.3. Svītrots. (Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Kuldīgas novada 
pašvaldības 27.08.2020. saistošajiem noteikumiem Nr.2020/10)
10. Administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanas un adminis-
tratīvā soda uzlikšanas kārtība: 
10.1. Administratīvā pārkāpuma lietas izskata un lēmumu 
pieņem:
10.1.1. Kuldīgas novada Domes Administratīvā komisija;
10.1.2. Kuldīgas novada Domes Administratīvās komisijas 
Bērnu lietu apakškomisija: par pārkāpumiem, kurus izdarījušas 
nepilngadīgas personas, kuru dzīvesvieta ir Kuldīgas novada 
administratīvā teritorija.
10.2. Par Noteikumu pārkāpumu, ja to izdarījis nepilngadī-
gais, kuram nav pastāvīga ienākuma avota, naudas sods tiek 
piedzīts no viņa vecākiem, aizbildņiem vai personām, kuras 
viņus aizstāj.
11. Svītrots:
11.1. Svītrots.
11.2. Svītrots. (Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Kuldīgas novada 
pašvaldības 27.08.2020. saistošajiem noteikumiem Nr.2020/10)

III ADMINISTRATĪVĀ ATBILDĪBA
12. Svītrots. (Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Kuldīgas novada 
pašvaldības 27.08.2020. saistošajiem noteikumiem Nr.2020/10)
12.1. Svītrots.  (Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Kuldīgas novada 
pašvaldības 27.08.2020. saistošajiem noteikumiem Nr.2020/10)
12.2. Svītrots. (Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Kuldīgas novada 

pašvaldības 27.08.2020. saistošajiem noteikumiem Nr.2020/10)
12.3. Svītrots.  (Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Kuldīgas novada 
pašvaldības 27.08.2020. saistošajiem noteikumiem Nr.2020/10)
12.4. Svītrots. (Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Kuldīgas novada 
pašvaldības 27.08.2020. saistošajiem noteikumiem Nr.2020/10)
12.5. Svītrots. (Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Kuldīgas novada 
pašvaldības 27.08.2020. saistošajiem noteikumiem Nr.2020/10)
12.6. Svītrots.  (Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Kuldīgas novada 
pašvaldības 27.08.2020. saistošajiem noteikumiem Nr.2020/10)
13. Par dzīvojamo un sabiedrisko ēku, dažāda veida ēku un 
būvju, žogu, spēļu atrakciju bojāšanu vai iznīcināšanu:
13.1. Par dzīvojamo ēku, sabiedrisko ēku, saimnieciskas no-
zīmes celtņu, būvju, žogu, pieturvietu, parku soliņu, atkritumu 
urnu, ielu apgaismojuma (t. sk. parkos, skvēros, dekoratīvais 
apgaismojums), bērnu rotaļlaukuma spēļu atrakciju bojāšanu 
(t.sk. ar dažādiem uzrakstiem un zīmējumiem) izsaka brīdinā-
jumu vai uzliek naudas sodu līdz 29 (divdesmit deviņi) naudas 
soda vienībām. (Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Kuldīgas novada 
pašvaldības 31.10.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.2013/22 
un 27.08.2020. saistošajiem noteikumiem Nr.2020/10)
13.2. Svītrots. (Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Kuldīgas novada 
pašvaldības 27.08.2020. saistošajiem noteikumiem Nr.2020/10)
14. Par labiekārtojuma, apstādījumu uzturēšanas un aizsar-
dzības noteikumu pārkāpšanu: 
14.1. Par pieminekļu, piemiņas plākšņu, piemiņas vietu un 
citu arhitektūras formu (solu, gaismekļu, atkritumu urnu u.c.), 
apstādījumu, kā arī sabiedriskā īpašuma bojāšanu, iznīcinā-
šanu vai patvaļīgu pārvietošanu izsaka brīdinājumu vai uzliek 
naudas sodu līdz 29 (divdesmit deviņi) naudas soda vienībām 
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Kuldīgas novada pašvaldī-
bas 31.10.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.2013/22 un 
27.08.2020. saistošajiem noteikumiem Nr.2020/10)
14.2. Svītrots. (Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Kuldīgas novada 
pašvaldības 27.08.2020. saistošajiem noteikumiem Nr.2020/10)
14.3. Par zirgu un poniju izjādēm parkos, skvēros, apstādīju-
mos, pa gājēju celiņiem, ietvēm, izņemot vietas un maršrutus, 
kas saskaņoti Kuldīgas novada pašvaldībā, izsaka brīdinājumu 
vai uzliek naudas sodu līdz 15 (piecpadsmit) naudas soda 
vienībām. (Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Kuldīgas novada 
pašvaldības 31.10.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.2013/22 
un 27.08.2020. saistošajiem noteikumiem Nr.2020/10)
14.4. Par publiskās vietās izvietoto dekorāciju, rotājumu, 
dekoratīvo elementu un konstrukciju, publisku pasākumu 
iekārtojuma elementu un konstrukciju bojāšanu, iznīcināšanu 
vai patvaļīgu pārvietošanu uzliek naudas sodu no 3 (trīs) līdz 
29 (divdesmit deviņi) naudas soda vienībām. (Ar grozījumiem, 
kas izdarīti ar Kuldīgas novada pašvaldības 31.10.2013. sais-
tošajiem noteikumiem Nr.2013/22 un 27.08.2020. saistošajiem 
noteikumiem Nr.2020/10)   
14.5. Svītrots. (Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Kuldīgas 
novada pašvaldības 27.08.2020. saistošajiem noteikumiem 
Nr.2020/10).
15. Par publiskajā lietošanā esošo mežu un ūdeņu, kā arī 
novada teritorijā esošo īpaši aizsargājamo dabas un kultūras 
objektu aizsardzības un uzturēšanas pārkāpšanu:
15.1. Par sniega, ledus un grunts izgāšanu ūdenskrātuvēs un 
zaļajā zonā izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 57 
(piecdesmit septiņi) naudas soda vienībām. (Ar grozījumiem, 
kas izdarīti ar Kuldīgas novada pašvaldības 31.10.2013. 
saistošajiem noteikumiem Nr.2013/22; 30.03.2014. saisto-
šajiem noteikumiem Nr.2014/6 un 27.08.2020. saistošajiem 
noteikumiem Nr.2020/10) 
15.2. Svītrots. (Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Kuldīgas novada 
pašvaldības 27.08.2020. saistošajiem noteikumiem Nr.2020/10)
16. Par namu, ēku un būvju, un to teritoriju uzturēšanas no-
teikumu pārkāpšanu: 
16.1. Svītrots. (Ar Kuldīgas novada pašvaldības 26.05.2016. 
saistošajiem noteikumiem Nr.2016/11)
16.2. Svītrots. (Ar Kuldīgas novada pašvaldības 26.05.2016. 
saistošajiem noteikumiem Nr.2016/11) 
16.3. Par dzīvojamo ēku kāpņu telpu, pagrabu, gaiteņu un 
bēniņu aizkraušanu un neuzturēšanu kārtībā, tai skaitā arī 
neuzkopšanu, izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu 
līdz 8 (astoņi) naudas soda vienībām. (Ar grozījumiem, kas 
izdarīti ar Kuldīgas novada pašvaldības 31.10.2013. saisto-
šajiem noteikumiem Nr.2013/22 un 27.08.2020. saistošajiem 
noteikumiem Nr.2020/10)  
16.4. Svītrots. (Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Kuldīgas novada 
pašvaldības 27.08.2020. saistošajiem noteikumiem Nr.2020/10)
16.5. Par dzīvojamo ēku koplietošanas telpu, ēku elementu 
bojāšanu izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 15 
(piecpadsmit) naudas soda vienībām.  (Ar grozījumiem, kas 
izdarīti ar Kuldīgas novada pašvaldības 31.10.2013. saisto-
šajiem noteikumiem Nr.2013/22 un 27.08.2020. saistošajiem 

noteikumiem Nr.2020/10) 
16.6. Svītrots.  (Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Kuldīgas novada 
pašvaldības 27.08.2020. saistošajiem noteikumiem Nr.2020/10)
16.7. Par nepamatoti lielu malkas uzkrājumu (daudzumu, kas 
pārsniedz vienai apkures sezonai nepieciešamo) novietošanu 
Kuldīgas vecpilsētas biezi apbūvētajās teritorijās uzliek naudas 
sodu no 3 (trīs) līdz 15 (piecpadsmit) naudas soda vienībām. 
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Kuldīgas novada pašvaldī-
bas 31.10.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.2013/22 un 
27.08.2020. saistošajiem noteikumiem Nr.2020/10)
16.8. Svītrots. (Ar Kuldīgas novada pašvaldības 26.05.2016. 
saistošajiem noteikumiem Nr.2016/11)
16.9. Svītrots. (Ar Kuldīgas novada pašvaldības 26.05.2016. 
saistošajiem noteikumiem Nr.2016/11)
17. Par sanitārās tīrības uzturēšanas un īpašumam pieguļo-
šās publiskā lietošanā esošās teritorijas kopšanas noteikumu 
pārkāpšanu.
17.1. Svītrots. (Ar Kuldīgas novada pašvaldības 26.05.2016. 
saistošajiem noteikumiem Nr.2016/11)   
17.2. Svītrots. (Ar Kuldīgas novada pašvaldības 26.05.2016. 
saistošajiem noteikumiem Nr.2016/11)   
17.3. Svītrots. (Ar Kuldīgas novada pašvaldības 26.05.2016. 
saistošajiem noteikumiem Nr.2016/11)   
17.4. Svītrots. (Ar Kuldīgas novada pašvaldības 26.05.2016. 
saistošajiem noteikumiem Nr.2016/11)   
17.5. Svītrots. (Ar Kuldīgas novada pašvaldības 26.05.2016. 
saistošajiem noteikumiem Nr.2016/11)   
17.6. Par publiskā vietā lauksaimniecības dzīvnieku radīto 
atkritumu (ekskrementu) nesavākšanu un vietas nesakopšanu 
izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu dzīvnieka īpašnie-
kam līdz 3 (trīs) naudas soda vienībām. (Ar grozījumiem, kas 
izdarīti ar Kuldīgas novada pašvaldības 31.10.2013. saisto-
šajiem noteikumiem Nr.2013/22 un 27.08.2020. saistošajiem 
noteikumiem Nr.2020/10)   
17.7. Svītrots. (Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Kuldīgas novada 
pašvaldības 27.08.2020. saistošajiem noteikumiem Nr.2020/10)
18. Par transporta līdzekļu mazgāšanu:
18.1. Par transporta līdzekļu un citas tehnikas mazgāšanu 
ūdenskrātuvju aizsardzības zonā (10 m) vai pilsētas un ciemu 
teritorijā speciāli neizbūvētās mazgāšanas vietās uzliek naudas 
sodu līdz 3 (trīs) naudas soda vienībām. (Ar grozījumiem, kas 
izdarīti ar Kuldīgas novada pašvaldības 31.10.2013. saisto-
šajiem noteikumiem Nr.2013/22 un 27.08.2020. saistošajiem 
noteikumiem Nr.2020/10)
18.2. Svītrots. (Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Kuldīgas 
novada pašvaldības 27.08.2020. saistošajiem noteikumiem 
Nr.2020/10).  
19. Par lielgabarīta priekšmetu un kravu novietošanu un ilgstošu 
turēšanu sabiedriskās vietās, ielās, laukumos:
19.1. Par lielgabarīta priekšmetu un kravu novietošanu un 
ilgstošu turēšanu sabiedriskās vietās, ielās, laukumos izsaka 
brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 6 (seši) naudas soda 
vienībām. (Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Kuldīgas novada 
pašvaldības 31.10.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.2013/22 
un 27.08.2020. saistošajiem noteikumiem Nr.2020/10)
19.2. Svītrots. (Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Kuldīgas novada 
pašvaldības 27.08.2020. saistošajiem noteikumiem Nr.2020/10).
20. Par sabiedriskās kārtības pārkāpšanu
20.1. Svītrots. (Ar Kuldīgas novada pašvaldības 26.05.2016. 
saistošajiem noteikumiem Nr.2016/11)
20.2. Svītrots. (Ar Kuldīgas novada pašvaldības 26.05.2016. 
saistošajiem noteikumiem Nr.2016/11)
20.3. Par izsmēķu vai citu atkritumu nomešanu ārpus tam 
speciāli paredzētajām vietām, par ielu un citu sabiedrisko vietu, 
kā arī daudzdzīvokļu ēku koplietošanas telpu piegružošanu ar 
sīkiem sadzīves atkritumiem (izsmēķiem, sērkociņiem, saules-
puķu sēklām, papīriem, pudelēm u.tml.) izsaka brīdinājumu vai 
uzliek naudas sodu līdz 3 (trīs) naudas soda vienībām.
 (Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Kuldīgas novada pašvaldī-
bas 31.10.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.2013/22 un 
27.08.2020. saistošajiem noteikumiem Nr.2020/10)
20.4. Svītrots. (Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Kuldīgas 
novada pašvaldības 27.08.2020. saistošajiem noteikumiem 
Nr.2020/10).   
20.5. Par dabisko vajadzību kārtošanu dzīvojamo un sabiedris-
ko ēku kāpņu telpās, pagrabos, bēniņos, pagalmos, uz ielām 
un citur ārpus tam speciāli paredzētām vietām uzliek naudas 
sodu līdz 6 (seši) naudas soda vienībām.  (Ar grozījumiem, 
kas izdarīti ar Kuldīgas novada pašvaldības 31.10.2013. sais-
tošajiem noteikumiem Nr.2013/22 un 27.08.2020. saistošajiem 
noteikumiem Nr.2020/10)
20.6. Par spļaušanu uz ielas un citās sabiedriskās vietās izsaka 
brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 3 (trīs) naudas soda 
vienībām. (Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Kuldīgas novada 

pašvaldības 31.10.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.2013/22 
un 27.08.2020. saistošajiem noteikumiem Nr.2020/10)
20.7. Par ubagošanu, uzmākšanos apkārtējiem ar zīlēšanu 
un buršanu sabiedriskās vietās, kā arī preču un citu lietu un 
pakalpojumu piedāvāšanu ārpus tam ierādītām vietām un bez 
Kuldīgas novada pašvaldības atļaujas uzliek naudas sodu līdz 
15 (piecpadsmit) naudas soda vienībām. (Ar grozījumiem, kas 
izdarīti ar Kuldīgas novada pašvaldības 31.10.2013. saisto-
šajiem noteikumiem Nr.2013/22 un 27.08.2020. saistošajiem 
noteikumiem Nr.2020/10)
20.8. Par nakšņošanu ēku bēniņos, pagrabos, kāpņu telpās, 
citās koplietošanas telpās izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu līdz 3 (trīs) naudas soda vienībām. (Ar grozījumiem, kas 
izdarīti ar Kuldīgas novada pašvaldības 31.10.2013. saisto-
šajiem noteikumiem Nr.2013/22 un 27.08.2020. saistošajiem 
noteikumiem Nr.2020/10)
20.9. Par sabiedriskās kārtības pārkāpšanu pašvaldības ies-
tādēs (tai skaitā izglītības, kultūras, atpūtas, sporta, interešu 
izglītības, sociālo pakalpojumu, veselības aizsardzības iestā-
dēs) un sabiedrības pulcēšanās vietās (pastā, frizētavā, pirtī, 
kino, veikalā, kafejnīcā un kultūras, sporta, atpūtas un citās 
sabiedriskās iestādēs) pārkāpējam, nepilngadīgai personai 
(no 14 gadu vecuma) vai nepilngadīgās personas vecākiem, 
aizbildņiem vai personām, kas viņus aizstāj, izsaka brīdinājumu 
vai uzliek naudas sodu līdz 15 (piecpadsmit) naudas soda 
vienībām. (Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Kuldīgas novada 
pašvaldības 31.10.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.2013/22 
un 27.08.2020. saistošajiem noteikumiem Nr.2020/10)
20.10. Par sabiedriskās kārtības nenodrošināšanu veikalos, 
kafejnīcās, tirgos, spēļu zālēs, citās pakalpojumu sniegšanas 
vietās uzliek naudas sodu atbildīgajai personai (īpašniekam, 
nomniekam vai līgumā paredzētai personai) no 3 (trīs) līdz 15 
(piecpadsmit) naudas soda vienībām. (Ar grozījumiem, kas 
izdarīti ar Kuldīgas novada pašvaldības 31.10.2013. saisto-
šajiem noteikumiem Nr.2013/22 un 27.08.2020. saistošajiem 
noteikumiem Nr.2020/10)
20.11. Par atrašanos publiskās un sabiedriskās vietās, tai skaitā 
daudzdzīvokļu ēku koplietošanas telpās un sabiedriskajā trans-
portā, izņemot speciāli atļautās vietās, kur alkoholiskie dzērieni 
tiek pārdoti patērēšanai uz vietas vai pašvaldības saskaņoto 
pasākuma laikā un vietā, ar atvērtu alus vai cita alkoholiskā 
dzēriena iepakojumu (jebkāda veida, tai skaitā glāzi, krūzi, 
tetrapaku, skārdeni utt.) uzliek naudas sodu līdz 6 (seši) naudas 
soda vienībām. (Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Kuldīgas novada 
pašvaldības 31.10.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.2013/22 
un 27.08.2020. saistošajiem noteikumiem Nr.2020/10)   
20.12. Svītrots. (Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Kuldīgas novada 
pašvaldības 27.08.2020. saistošajiem noteikumiem Nr.2020/10)
20.13. Par atklātas uguns kurināšanu sabiedriskā (publiskā) 
vietā, ārpus pašvaldības speciāli šim nolūkam iekārtotām vietām 
(izņemot pašvaldībā saskaņotu pasākumu norises laikā un vietā, 
kā arī valsts noteiktās svētku, atceres un atzīmējamās dienās) iz-
saka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 10 (desmit) naudas 
soda vienībām.  (Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Kuldīgas novada 
pašvaldības 27.08.2020. saistošajiem noteikumiem Nr.2020/10)
21. Par nepilngadīgo personu atrašanos interneta zālēs, dator-
salonos, interneta kafejnīcās un citās līdzīgās vietās, kur par 
maksu sniedz interneta un datorspēļu pakalpojumus:
21.1. Par nepilngadīgās personas līdz 16 gadu vecumam atra-
šanos interneta zālēs, datorsalonos, interneta kafejnīcās un citās 
līdzīgās vietās, kur par maksu sniedz interneta un datorspēļu 
pakalpojumus, mācību gada laikā no plkst. 8.00 līdz 16.00 bez 
izglītības iestādes administrācijas rakstveida atļaujas un nakts 
laikā (par nakts laiku uzskatāms laiks no plkst. 22.00 līdz 6.00) 
bez vecāku vai personu, kas viņus aizstāj, pavadības, – izsaka 
brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 29 (divdesmit deviņi) nau-
das soda vienībām iestādes īpašniekiem vai iestādes atbildīgajām 
personām vai viņus aizstājošām personām. (Ar grozījumiem, kas 
izdarīti ar Kuldīgas novada pašvaldības 31.10.2013. saistošajiem 
noteikumiem Nr.2013/22 un 27.08.2020. saistošajiem noteiku-
miem Nr.2020/10)   
21.2. Svītrots. (Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Kuldīgas 
novada pašvaldības 27.08.2020. saistošajiem noteikumiem 
Nr.2020/10).   

IV NOSLĒGUMA JAUTĀJUMI
22. Noteikumi tiek publicēti pašvaldības informatīvajā izdevumā 
‟Kuldīgas Novada Vēstis” un ievietoti pašvaldības mājaslapā 
www.kuldiga.lv.
23. Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas 
likuma ‟Par pašvaldībām” 45.panta noteiktajā kārtībā.
24. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās brīdi zaudē spēku visu 
Kuldīgas novadā apvienoto bijušo pašvaldību saistošie notei-
kumi par sabiedrisko kārtību pagastu pašvaldībās.

Kur likt nolietotās autoriepas?
SIA “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi” norāda, ka no-
kalpojušās autoriepas ir jāņem 
pretī riepu pārdevējam, jo 
Dabas resursa nodoklis, kurš 
paredzēts riepu utilizācijai, ir 
iekļauts jaunās riepas cenā.

SIA “Kuldīgas komunālie pakal-
pojumi” pieņem no iedzīvotājiem 
autoriepas par maksu (1,25 eiro 
gabalā), jo uzņēmums maksā par 
riepu utilizāciju. Izmaksas par riepu 

utilizāciju vidēji ir 125 eiro tonnā.
Nav normatīvo aktu, kuri no-

saka, ka sadzīves atkritumu ap-
saimniekotājam nolietotās riepas 
ir jāpieņem bez maksas.

Šobrīd, kad koronavīrusa iz-
raisītās slimības Covid-19 dēļ 
klienti Dārzniecības ielā 9, Kul-
dīgā, klātienē netiek apkalpoti, arī 
nolietotās riepas nevar nodot par 
maksu. Šādi piesardzības pasākumi 
tiek ievēroti, lai neparalizētu visu 

sadzīves atkritumu savākšanas 
procesu Kuldīgas novadā, ja kāds 
no darbiniekiem inficētos.

Tādēļ aicinām nolietotās autorie-
pas bez maksas nodot riepu tirgo-
tājam vai arī nogaidīt līdz situācija 
ar Covid-19 normalizēsies, un tad 
tās nodot par maksu SIA “Kuldīgas 
komunālie pakalpojumi”.

ANITA ZVINGULE, SIA “Kuldīgas 
komunālie pakalpojumi” sabiedrisko 

attiecību vadītāja
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Jau astoto reizi Kuldīgas novada Dome 
rīkos konkursu “Valsts nozīmes kultūras 
pieminekļa “Kuldīgas pilsētas vēsturiskais 
centrs” teritorijā esošo ēku, kā arī Kuldī-
gas novadā esošu Latvijas valsts aizsargā-
jamo kultūras pieminekļu sarakstā ietver-
to ēku restaurācija un konservācija”. 

Konkursā iedzīvotājiem būs iespējams 
pretendēt uz pašvaldības līdzfinansējumu līdz 
50% no kopējām restaurācijas vai atjaunošanas 
izmaksām saskaņā ar konkursa nolikumu (t.i., 
ne vairāk kā 10000 EUR nesošo konstrukciju 
atjaunošanai un ne vairāk kā 5000 EUR citos 
gadījumos), lai veiktu viņu īpašumā un/vai 
apsaimniekošanā esošo Valsts nozīmes kultū-
ras pieminekļa “Kuldīgas pilsētas vēsturiskais 
centrs” teritorijā esošo ēku, kā arī Kuldīgas 

novadā esošu Latvijas valsts aizsargājamo 
kultūras pieminekļu sarakstā ietverto ēku 
restaurāciju, nodrošinot Kuldīgas vecpilsētas 
un novada unikālās vēsturiskās apbūves au-
tentiskuma saglabāšanu.

Uz līdzfinansējuma saņemšanu var preten-
dēt valsts nozīmes pilsētbūvniecības piemi-
nekļa “Kuldīgas pilsētas vēsturiskais centrs” 
teritorijā esošu būvju, kā arī Latvijas valsts 
aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstā 
ietverto būvju Kuldīgas novadā īpašnieki, ja 
to deklarētā dzīvesvieta ne mazāk kā vienu 
gadu ir Kuldīgas novads, viņu pilnvarnieki 
vai apsaimniekotāji gadījumos, kad stilistiski 
un vēsturiski unikāli ēkas būvgaldniecības 
izstrādājumi ir sliktā tehniskā stāvoklī un ap-
draud šī izstrādājuma turpmāko pastāvēšanu, 
priekšroku dodot vēsturiski arhitektoniski 

vērtīgai apbūvei.
Konkursa nolikums un veidlapas atrodamas 

mājaslapā www.kuldiga.lv. Saskaņā ar konkur-
sa nolikumu konkursam pieteiktie un atbalstītie 
projekti pilnībā būs jāīsteno līdz 2021. gada 
30. novembrim.

Konkursa pieteikumi jāiesniedz līdz 30. no-
vembrim Kuldīgas novada pašvaldības Ap-
meklētāju pieņemšanas centrā, Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā, katru darba dienu pašvaldības darba 
laikā vai arī elektroniski parakstīts pieteikums 
jānosūta e-pastā: dome@kuldiga.lv. 

Neskaidrību gadījumā aicinām sazināties 
ar projektu vadītāju Elīnu Zīli pa tālruni 
26317827 vai e-pastā: elina.zile@kuldiga.lv. 

ELĪNAS ZĪLES, 
vecākās projektu vadītājas, teksts un foto

Kuldīgas novada pašvaldībā 
no šī gada 1. novembra pieņem 
iedzīvotāju pieteikumus līdzfi-
nansējuma saņemšanai Kuldīgas 
novada Domes rīkotajā konkursā 
“Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
pagalmu labiekārtošana Kuldī-
gas novadā 2021. gadā”.

Saskaņā ar nolikumu konkursā 
var piedalīties Kuldīgas novada 
administratīvajā teritorijā esošu 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
īpašnieks vai apsaimniekotājs. Kon-
kursam pieteiktā objekta teritorija 
var būt īpašumā esoša teritorija ap 
daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām 
vai pašvaldības teritorija ap daudz-

dzīvokļu dzīvojamām mājām, kas 
nodota apsaimniekošanā, neatkarīgi 
no teritorijas platības. Teritorijai 
jāatrodas Kuldīgas novada adminis-
tratīvajā teritorijā. 

Teritoriju konkursam var pieteikt, 
ja tajā paredzēts izbūvēt vai uzlabot 
esošo stāvokli bērnu rotaļu lauku-
mam (vai zonai); atpūtas vietai (vai 
zonai); gājēju, piebraucamo ceļu un 
laukumu segumiem atbilstoši iecerē-
tajai izmantošanai un vides kontek-
stam, kas nepieciešams labiekārtoju-
ma īstenošanai; inženiertehniskajām 
komunikācijām (apgaismojums, 
ūdensvadi, kanalizācija, lietus ūdens 
novadīšana u.c.), kas nepieciešams 
labiekārtojuma īstenošanai; arhi-

tektūras mazajām formām atbilstoši 
kopējai iecerei, ja tās funkcionāli 
nepieciešamas pagalma labiekārto-
jumam; jaunu apstādījumu izveidei 
saskaņā ar esošajiem stādījumiem.

Projektiem, ko iecerēts īstenot 
2021.  gadā, maksimāli pieejamais 
kopējais līdzfinansējums viena 
īpašuma teritorijas labiekārtošanai 
būs līdz 10  000 EUR vienā gadā, 
bet kopējais līdzfinansējums vienam 
projektam līdz pat 30 000 EUR. 

Konkursā Kuldīgas novada paš-
valdība piešķirs līdzfinansējumu 
no 50 līdz 70% no kopējās izmaksu 
tāmes, kas paredzēta daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju pagalmu labiekārto-
šanai, komunikāciju vai elementu iz-

vietošanai, tai skaitā nepieciešamajai 
projektēšanai, saskaņā ar iesniegto 
konkursa projektu: 

• daudzdzīvokļu dzīvojama-
jām mājām ar kopējo platību līdz 
1500 m² – 10 000 EUR, atbalsts līdz 
50% no kopējās izmaksu tāmes;

• daudzdzīvokļu dzīvojama-
jām mājām ar kopējo platību no 
1500 m² – 30 000 EUR, nepārsnie-
dzot līdzfinansējuma izmaksu vienā 
gadā 10 000 EUR, atbalsts līdz 50% 
no kopējās izmaksu tāmes; 

• daudzdzīvokļu dzīvojamajām 
mājām ar kopējo platību no 1500 m² 
un apsaimniekošanā ir Kuldīgas 
novada pašvaldības īpašumā esoša 
zeme – 30 000 EUR, nepārsniedzot 

līdzfinansējuma izmaksu vienā gadā 
10 000 EUR, atbalsts līdz 70% no 
kopējās izmaksu tāmes.

Konkursa pieteikumi jāiesniedz 
līdz 30. novembrim Kuldīgas novada 
pašvaldības Apmeklētāju pieņemša-
nas centrā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā) 
vai elektroniski parakstīts pieteikums 
jānosūta e-pastā: dome@kuldiga.lv.   

Konkursa nolikums un plašāka 
informācija publicēta mājaslapā 
kuldiga.lv. Ja nepieciešamas konsul-
tācijas, aicinām sazināties ar vecāko 
projektu vadītāju Elīnu Zīli, zvanot 
pa tālruni 26317827 vai rakstot e-pa-
stā: elina.zile@kuldiga.lv.  

ELĪNA ZĪLE,
 vecākā projektu vadītāja

Apstiprināta jauna rakšanas darbu kārtība Kuldīgas novadā
29. oktobra Kuldīgas novada 
Domes sēdē deputāti apstiprināja 
kārtību, kādā turpmāk Kuldīgas 
novadā tiks regulēta rakšanas 
darbu veikšana. 

Noteikumi reglamentē darbu 
izpildi ielu sarkano līniju robežās 
un ceļu, ielu nodalījumu joslās; uz 
ielu un ceļu brauktuvēm, nomalēm 
un grāvjiem gar ielām un ceļiem, 
ietvēm un velosipēdistu celiņiem, 
kuriem nav noteiktas sarkanās līni-
jas; teritorijā, kas saistīta ar inženier-

komunikāciju izbūvi, atjaunošanu, 
pārbūvi, remontu vai demontāžu, citu 
būvdarbu veikšanu un inženierko-
munikāciju avāriju seku likvidāciju.

Pirms noteikumos regulēto rakša-
nas darbu veikšanas tie jāsaskaņo ar 
pašvaldību un tās būvvaldi vai arī ar 
attiecīgo pagasta pārvaldi.

Noteikumi paredz, ka darbu vei-
cēji bez saskaņojuma nedrīkst veikt 
rakšanas darbus dziļāk par 30 centi-
metriem un patvaļīgi rakt un uzbērt 
grunti, dzīt pāļus, veikt ģeoloģiskos 
urbumus, izstrādāt grunti, planēt lau-

kumus, kā arī patvaļīgi veikt jebkura 
veida būvdarbus un rakšanas darbus. 
Tāpat bez īpaša Kuldīgas novada 
pašvaldības saskaņojuma nedrīkst 
uzlauzt vai citādi bojāt jebkura veida 
ielu, ceļu, ietvju segumu, izņemot 
avāriju seku likvidācijas darbus. 

Tāpat noteikumos paredzēta 
kārtība, lai aizsargātu kokus un ap-
stādījumus, veicot rakšanas darbus 
iepriekš minētajās teritorijās. Ja 
būvuzņēmējs neievēro normatīvajos 
aktos noteiktās prasības, Kuldīgas 
novada pašvaldības būvvaldei ir 

tiesības rakšanas darbus pārtraukt 
vai anulēt darbu atļauju. 

Apstiprinātā kārtība paredz, ka 
par izmaiņām satiksmes organizācijā 
ielās un ceļos būvuzņēmējam jāpa-
ziņo ar plašsaziņas informācijas vai 
citu komunikācijas līdzekļu starp-
niecību vismaz divas dienas pirms 
darbu uzsākšanas. Papildus nolemts, 
ka brauktuvju un ietvju, veloceliņu 
segumu, kā  arī zaļo zonu pēc zemes 
rakšanas darbiem vai tehniskiem 
bojājumiem atjauno par pasūtītāja 
līdzekļiem. 

Noteikumi par rakšanas darbu 
veikšanas kārtību Kuldīgas novada 
administratīvajā teritorijā publi-
cēti Kuldīgas novada mājaslapā 
kuldiga.lv,  kā arī pieejami Kuldī-
gas novada pašvaldības būvvaldē, 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā. Jautājumu 
gadījumos aicinām sazināties ar 
būvvaldes administratori, zvanot pa 
tālr. 63321903 vai arī rakstot e-pastā: 
buvvalde@kuldiga.lv.   

KĀRLIS KOMAROVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

Kuldīgas novadā piešķirs līdzfinansējumu
ēku restaurācijai un konservācijai

Jau astoto reizi Kuldīgas novada Dome rīkos konkursu vēsturisko ēku glābšanai. Šogad konkursā atjaunota Skrundas ielas 10. nama fasāde.

Aicina pieteikties daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu 
labiekārtošanas konkursā

(Precizētā redakcijā, kas apstiprināta ar 
Kuldīgas novada Domes 29.10.2020. sēdes 
lēmumu (prot. Nr. 19, p. 14.))
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 
43. panta pirmās daļas 1. punktu, 4. punktu 
un trešo daļu.
1. Izdarīt Kuldīgas novada pašvaldības 
2011.  gada 27. janvāra saistošajos notei-
kumos Nr.  2010/9 “Par sabiedrisko kārtību 
Kuldīgas novadā”” (turpmāk tekstā saukti – 
Noteikumi) šādus grozījumus:
1.1. Svītrot norādē par Noteikumu izdošanas 
tiesisko pamatu vārdus: “Latvijas Administra-
tīvo pārkāpumu kodeksa 5. pantu”.
1.2. Svītrot Noteikumu 6. punktu. 
1.3. Svītrot Noteikumu 8. punktu.
1.4. Izteikt Noteikumu 9. punktu šādā redak-
cijā: “Administratīvā pārkāpuma procesu par 

noteikumu pārkāpumu līdz administratīvā 
pārkāpuma lietas izskatīšanai veic Kuldīgas 
novada pašvaldības policijas amatpersonas”.
1.5. Svītrot Noteikumu 11. punktu un tā 
apakšpunktus.
1.6. Svītrot Noteikumu 12. punktu un tā 
apakšpunktus.
1.7. Papildināt Noteikumus ar 20.13. punktu 
šādā redakcijā:
“20.13. Par atklātas uguns kurināšanu sa-
biedriskā (publiskā) vietā, ārpus pašvaldības 
speciāli šim nolūkam iekārtotām vietām 
(izņemot pašvaldībā saskaņotu pasākumu 
norises laikā un vietā, kā arī valsts noteiktās 
svētku, atceres un atzīmējamās dienās) izsa-
ka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 10 
(desmit) naudas soda vienībām”.

Paskaidrojuma raksts

Projekta nepieciešamības  pamatojums Grozījumi Saistošajos noteikumos nepieciešami, jo 2020. gada 1. jūlijā spēkā stājās Administratīvās atbildības likums, 
kas pieņemts 2018. gada 25. oktobrī.  Saistošo noteikumu punktu redakcijas grozītas, lai tās atbilstu minētajam likumam.

Īss projekta satura
izklāsts

Administratīvās atbildības likums paredz tiesību normu dekodifikāciju, attiecīgi noteikumos paredzētā atbildība par 
citu saistošo noteikumu pārkāpšanu (12. punkts) iekļaujama attiecīgo nozari regulējošajos saistošajos noteikumos.
Mainīta redakcija visiem saistošo noteikumu punktiem, pamatojoties uz Administratīvās atbildības likumu, kas vairs 
neparedz tādu dokumenta veidu kā administratīvā pārkāpuma protokols. Saskaņā ar Administratīvās atbildības likumu 
eiro vienības aizstātas ar naudas soda vienībām. Izslēgta pārkāpuma atkārtotība kā atbildību pastiprinošs apstāklis. 
Iekļauta jauna administratīvā atbildība par sabiedriskās kārtības pārkāpumiem sakarā ar biežām un regulārām iedzīvotāju 
sūdzībām pašvaldības policijai par uguns kurināšanu, kuras rezultātā (smaka, piedūmojums) tiek apdraudēta apkārtējo 
iedzīvotāju veselība, miers un labsajūta

Projekta ietekme uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā Uzņēmējdarbības vidi neietekmē

Projekta ietekme uz pašvaldības budžetu No pašvaldības budžeta nav nepieciešami papildus līdzekļi
Projekta ietekme uz administratīvajām 
procedūrām Noteikumi ir saistoši visām Kuldīgas novada administratīvajā teritorijā esošajām fiziskajām un juridiskajām personām

Konsultācijas ar privātpersonām Nav attiecināms. Saistošie noteikumi saskaņoti ar pašvaldības policiju 

Saistošie noteikumi Nr. 2020/10 “Grozījumi Kuldīgas novada pašvaldības 
saistošajos noteikumos Nr. 2010/9 “Par sabiedrisko kārtību Kuldīgas novadā””
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Latvijas Republikas 
proklamēšanas dienu 
18. novembrī Kuldīgā šogad 
atzīmēs citādāk, tomēr saglabājot 
svētku un kopības sajūtu. Šogad 
svētku sajūtu radīs patriotiskā 
noskaņā sapostā pilsēta, kā arī 
vietējo mākslinieku dāvana – 
svētku koncerts, ko būs iespējams 
vērot tiešsaistē. 

Plkst. 19.00 iedzīvotāji aicināti 
pievienoties svētku koncerta tieš-
raidei no Kuldīgas jauniešu mājas. 
Koncertu atklās Kuldīgas novada 

18. novembrī kuldīdzniekus priecēs koncerts
un īpaši uzposta pilsēta

Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa 
ar sveicienu iedzīvotājiem, pēc kura 
ikviens – gan ģimenes pie svētku 
galda, gan strādājošie dienestu 
kolektīvi, gan tālumā esošie kul-
dīdznieki – būs aicināts apvienoties 
kopīgā himnas dziedāšanā. 

Svētku koncerta programmu vei-
do Ernesta Vīgnera Kuldīgas mūzi-
kas skolas direktore Andra Zvejniece 
kopā ar vietējiem mūziķiem. Tajā 
katrs mākslinieks skatītājiem dāvās 
savu īpašo veltījumu. Koncertprog-
rammā apvienojušies “Kurzemes 
Trio” (Madara Orola, Krišjānis Val-

ters un Zigurds Turss), Anda Baloši, 
Amanda Gertnere, Andra Zvejniece 
un Līga Saulgrieze, Mārtiņš Bur-
ke-Burkevics, Artis Šimpermanis 
un Guntis Kaģis, Aivars Konutis, kā 
arī Kārlis Upenieks, Una Raikstiņa 
un Valts Lasmanis. Koncertu varēs 
redzēt tiešraidē Kuldīgas novada 
pašvaldības un Skrundas TV “You-
tube” kanālā, kā arī Kuldīgas novada 
pašvaldības un Skrundas TV “Face-
book” kontā.

ANTRA GRĪNBERGA, 
kultūras darba speciāliste

Godinot Latvijas brīvības 
cīnītāju piemiņu, Zemessardzes 
4. Kurzemes brigādes 45. kaujas 
nodrošinājuma bataljona 
karavīri un zemessargi devās 
sakopt Lāčplēša kara ordeņa 
kavalieres Līnas Čankas atdusas 
vietu Rendas kapos.

No jauna tika uzmūrēti kapsētas 
vārtu stabi un uzstādīti restaurētie 
kapsētas vārti, sakopta Līnas Čan-
kas kapavieta, kā arī izgatavots un  
uzlikts jauns žogs.

Kā norāda Zemessardzes 4. Kur-
zemes brigādes komandieris pulkve-
dis Andris Rieksts, tradīcija sakopt 
Latvijas brīvības cīnītāju kapa vietas 
Zemessardzes 4. Kurzemes brigādē 
aizsākusies jau sen, un tajā labprāt 
iesaistās visi brigādes bataljoni.

Latvijas armijas uzvara Rīgā 
1919. gada 11. novembrī pār Ber-
monta karaspēku kļuva ne tikai par 
pagrieziena punktu Latvijas Neatka-
rības karā, bet arī simboliski iezīmēja 
pirmā militārā apbalvojuma – Lāčplē-
ša Kara ordeņa – dibināšanas dienu. 
Lāčplēša Kara ordenis bija Latvijas 

Karavīri un zemessargi sakopj Lāčplēša kara ordeņa 
kavalieres Līnas Čankas atdusas vietu

augstākais militārais apbalvojums 
laikā no 1920. līdz 1940. gadam. 
To pasniedza Latvijas brīvības cīņu 
veterāniem un ārzemju valstsvīriem, 
diplomātiskā protokola ietvaros.

Ar šo prestižo apbalvojumu par 
īpašu varonību, kas izrādīta kaujās 
par brīvu Latviju, tika apbalvotas arī 
trīs sievietes. Ja Līna Čanka un Va-
lija Veščunas-Jansone saņēma savus 
apbalvojumus par kaujām frontes 
līnijā, tad studente Elza Žiglevi-

ca – par drosmi un pašaizliedzību, 
atbalstot Latvijas armijas karavīrus. 
Sākoties Bermonta uzbrukumam, 
E. Žiglevica, neskatoties uz intensīvo 
artilērijas apšaudi, piegādāja ēdienu 
kareivjiem pozīcijās Daugavma-
lā, tika smagi ievainota granātas 
sprādzienā un mira slimnīcā. Viņai 
apbalvojums piešķirts pēc nāves.

Slavenās latviešu strēlnieces 
Līnas Čankas dzīvesstāsts ir kļuvis 
leģendārs, viņa dzimusi 1895. gadā 

Rendas  pagas ta  “Mežzī lēs” ,  
1915. gada augustā ar segvārdu “Jā-
nis” brīvprātīgi iestājusies latviešu 
strēlnieku vienībās. Piedalījusies 
visās 3. Kurzemes kājnieku pulka 
cīņās, izrādot apbrīnojamu varonību. 
Apbalvota ar Jura krusta III, IV šķi-
ru, Jura medaļas IV šķiru. 1915. gada 
22. oktobrī pie Pavasara muižas Slo-
kā ievainota, atgriezās kaujaslaukā 
un turpināja cīņu zem nepārtrauktas 
ienaidnieka uguns, līdz tika ievainota 

otrreiz. No 1916. gada 1. aprīļa līdz 
12. septembrim piedalījās visās 
kaujās Nāves salā. No 1916. līdz 
1917.  gadam Ziemassvētku kaujās 
un pie Ložmetējkalna kā vecākā 
sanitāre pašaizliedzīgi izpildīja savu 
pienākumu nepārtrauktā ienaidnieka 
ugunī. Latvijas armijā iestājusies 
brīvprātīgi 1919. gada septembrī 
un dienējusi 5. Cēsu kājnieku pulkā. 
Atvaļināta 1920. gada maijā. Pie-
šķirta jaunsaimniecība Lielrendas 
muižā Virsaišos, kur saimniekojusi 
visu Latvijas neatkarības laiku. 
Apbalvota ar Triju Zvaigžņu ordeni. 
Pēc otrā pasaules kara represēta, 
zaudējusi savu saimniecību. Mūža 
nogali aizvadījusi Kuldīgas rajona 
Reģu pansionātā. Mirusi 1981. gada 
9. jūnijā un 1989.  gada 8. aprīlī 
pārapbedīta dzimtas kapuvietā Ren-
das kapos līdzās vīram Robertam 
Freidenfeldam. 

GUNA PRIČINA, Zemessardzes 
4. Kurzemes brigādes štāba 

Informācijas  daļas galvenā speciāliste
Zemessardzes 4. Kurzemes 

brigādes arhīva foto

Godinot Latvijas brīvī-
bas cīnītāju piemiņu, 
Zemessardzes 4. Kurze-
mes brigādes 45. kaujas 
nodrošinājuma bataljona 
karavīri un zemessargi 
sakopuši Lāčplēša kara 
ordeņa kavalieres Līnas 
Čankas atdusas vietu 
Rendas kapos.

Mājražotāju kooperatīvs 
“Kuldīgas labumi” 4. novembrī 
atvēra jau trešo tirdzniecības 
vietu. Trešais veikals, kur varēs 
iegādāties Kuldīgas novada 
mājražotāju saražotās preces, 
atrodas Ventspilī, Lielajā 
prospektā 34. Nu “Kuldīgas 
labumu” produkciju iespējams 
iegādāties gan Kuldīgā, gan 
arī abās lielākajās Kurzemes 
pilsētās – Liepājā un Ventspilī.

Kooperatīva valdes priekšsēdētā-
ja Gunita Šternberga ir gandarīta, ka 
kooperatīvam ir izdevies paplašināt 
savu darbību un pusgada laikā atvērt 
jau otro tirdzniecības vietu. “Tas 
veicina mājražotāju attīstību. Ļoti 
gaidām savā pulkā ventspilniekus. 
Mūs jau ir uzrunājuši daži ražotāji,” 
pastāstīja G. Šternberga.

Latvijas Lauku konsultāciju un 
izglītības centra (LLKC) Ventspils 
biroja vadītāja Īrisa Roze-Posuma 
veikala atklāšanā sacīja, ka viņai 
ir prieks par to, ka “tagad mūsu 
industriālajā, vējainajā kuģu un os-

Kuldīgas novada mājražotājiem – trešais veikals

tas pilsētā būs tāda Kuldīgas šarma 
oāze”. Viņa atgādināja, ka daudzi 
ventspilnieki sestdienās brauc uz 
Kuldīgu pastaigāt pa gājēju ielu 
un baudīt Kuldīgas šarmu. “Man 

ir prieks, ka tagad Kuldīgas šarmu 
varēsim baudīt katru dienu. Mudinā-
sim savus mājražotājus sadarboties,” 
sacīja Ī. Roze-Posuma.

Savukārt LLKC Kuldīgas biroja 

vadītāja Daiga Mellere atcerējās ko-
operatīva veidošanas pirmsākumus. 
Jau toreiz bijuši sapņi un ticība, ka 
viss būs. “Tas nozīmē – ja tev ir sap-
nis un tu uz to ej, tad aiziesi. Milzīgs 

prieks par to, ko ir izdarījusi koope-
ratīva valde un mājražotāji. Esam 
pierādījuši, ka varam būt vienoti,” 
sacīja D. Mellere.

Kooperatīva vadību apsveikt bija 
ieradies arī Latvijas Lauksaimniecī-
bas kooperatīvu asociācijas valdes 
loceklis Sandris Bēča. Viņš uzsvēra, 
ka mājražošana pēdējā desmitgadē 
kļuvusi par topa nozari mazo ražo-
tāju un amatnieku vidū, bet koope-
ratīvs “Kuldīgas labumi” saucams 
par pionieri šajā nozarē, kooperācijā 
tieši mājražotāju apvienošanas jomā. 
“Asociācija ir gandarīta, ka jums 
tik veiksmīgi izdodas savus biedrus 
attīstīt un atbalstīt,” sacīja S. Bēča, 
novēlot piesaistīt arvien vairāk inte-
resentu un jaunu biedru.

Mājražotāju kooperatīvs “Kuldī-
gas labumi” dibināts 2014. gadā ar 
Kuldīgas novada pašvaldības atbal-
stu. Šobrīd kooperatīvā darbojas 36 
biedri. Kooperatīvam ir arī interneta 
veikals.

KRISTĪNES DUĻBINSKAS, 
Mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītājas, teksts un foto

Kuldīgas novada 
mājražotāji, kas apvie-
nojušies kooperatīvā 
“Kuldīgas labumi”, 
sešu gadu laikā sa-
snieguši teicamus re-
zultātus – kooperatīva 
biedru ražotās preces 
var iegādāties jau trīs 
veikalos Kurzemē, kā 
arī interneta veikalā. 

RIČARDA SOTAKA foto
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2. novembrī Rīgā, Latvijas Kultūras aka-
dēmijā ikgadējās konferences “Kultūras 
krustpunkti” plenārsēdes laikā Kuldīgas 
novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa 
un Latvijas Kultūras akadēmijas (LKA) 
rektore Rūta Muktupāvela parakstīja 
līgumu par sadarbību pētniecības jomā 
projekta “Kuldīga – Eiropas kultūras gal-
vaspilsēta 2027” sagatavošanas laikā.

Pasākumā Domes priekšsēdētāja Inga Bēr-
ziņa uzsvēra: “Kuldīgai ir visi priekšnoteikumi, 
lai varētu kandidēt uz Eiropas kultūras galvas-
pilsētas statusu. Tā ir skaista, sakopta, ar bagātu 
vēsturi un drīzu pievienošanos UNESCO. 
Tomēr pats svarīgākais, kas ir Kuldīgai – tie 
ir mūsu cilvēki, ar kuriem mēs lepojamies un 
kuru prasmes un darbs ir pamatā tam, ka Kul-
dīga ir izveidota par tādu pilsētu, kuru ne tikai 
mīl pilsētas iedzīvotāji un viesi, bet pat zivis 
sajūsmā lec gaisā!”

Projekta “Kuldīga – Eiropas kultūras gal-
vaspilsēta 2027” vadītāja Kristīne Zvirbule 
skaidro, kāpēc Eiropas kultūras galvaspilsētas 
statusa pieteikuma sagatavošanai nepietiek tikai 
ar pasākuma programmas izveidi un slavenu 
mākslinieku uzaicināšanu vai jau esošajām da-
bas un kultūras vērtībām. “Šī projekta centrā ir 
Kuldīga un novads un tā iedzīvotāji. Tāpēc pats 
svarīgākais ir veidot autentisku “kuldīdzniecis-
ku” projektu, kas arī būs mūsu īpašā rozīnīte 
citu pilsētu starpā. Tāpēc mēs vēlamies zināt, 
ko izvēlas un ko kultūrā grib ieraudzīt kuldīdz-
nieks un novada iedzīvotājs un kas tam nav 
pa prātam. Patlaban ar LKA ir vienošanās par 
divu veidu pētījumu veikšanu – gan iedzīvotāju 
noskaņojuma aptauja, gan plašāks un garākās 
sarunās balstīts lauka pētījums, ko studenti 
veiktu Kuldīgā uz vietas.” 

Parakstītais līgums paredz, ka puses sadar-
bosies, lai Kuldīgas pieteikumam būtu spēcīga 
pētnieciskā bāze un projekts tiktu sagatavots, 

balstoties uz Kuldīgas pilsētas un novada ie-
dzīvotāju redzējumu kombinācijā ar pieaicināto 
ekspertu radīto piedāvājumu. LKA studentiem 
savukārt tiks nodrošināta prakse pētniecībā 
pieredzējušu zinātnisko vadītāju vadībā un būs 
unikāla iespēja piedalīties tik nozīmīga projekta 
izstrādes gaitā burtiski no paša sākotnējā punkta. 

KRISTĪNES ZVIRBULES, 
projekta “Kuldīga – Eiropas kultūras 

galvaspilsēta 2027” vadītājas, teksts un foto

Pašvaldība sadarbosies ar 
Latvijas Kultūras akadēmiju

Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga 
Bērziņa novembra sākumā piedalījās  Latvijas 

Kultūras akadēmijas ikgadējās konferences 
“Kultūras krustpunkti” plenārsēdē, lai pastāstītu 
par Kuldīgas pieteikuma gatavošanu, pretendē-
jot uz Eiropas kultūras galvaspilsētas statusu.

No 29. oktobra līdz 25. aprīlim 
Kuldīgas novada muzejā apskatāma 
izstāde “Dvēseļu putenis”. Tajā 
varēs ielūkoties filmas “Dvēseļu 
putenis” aizkadros, aplūkot Sandras 
Silas radītos tērpus, izzināt filmā 
attēlotos vēsturiskos notikumus 
Latvijas teritorijā Pirmā pasaules 
kara un Neatkarības kara laikā, 
kā arī iepazīt karavīra ikdienu un 
sievietes lomu karā. 

Izstādes kuratore Kristīne Āboliņa: 
“Šī izstāde ir muzeja dāvana Latvijai 
dzimšanas dienā. Manuprāt, ir svarīgi 
atcerēties vēsturiskus notikumus un 
stāstīt par cilvēkiem, kuri cīnījušies par 
mūsu dzimto zemi. Izstāde ir par filmu 
“Dvēseļu putenis” un tajā atainotajiem 
notikumiem, tā atklāj karavīru ikdienu 
frontē un ļauj ieskatīties sievietes dzīvē 
kara apstākļos. Aicinu atnākt uz muzeju 
un ieklausīties karavīru dziesmās, ielū-
koties filmas uzņemšanas aizkulisēs un 

Kuldīgas novada muzejā – 
izstāde “Dvēseļu putenis”

izzināt Latvijas vēsturi.”
Režisora Dzintara Dreiberga vēsturiskā 

kara drāma pēc strēlnieka Aleksandra 
Grīna romāna motīviem aizved 100 gadus 
senā pagātnē. Sešpadsmitgadīgais Artūrs 
dodas strēlniekos un kopā ar draugiem 
cīnās par brīvību, nezinot, kurā pusē tā 
meklējama. 

Pirmā pasaules kara laikā krita, tika 
ievainoti vai pazuda bez vēsts aptuveni 
20 000 latviešu strēlnieku. Latviešu kara-
vīru upuri Krievijas armijas sastāvā citās 
frontēs bija vēl lielāki. Tūkstošiem lat-
viešu (precīzs skaits nav zināms) krita arī 

Krievijas Pilsoņu kara cīņās, karojot gan 
Sarkanās armijas rindās, gan pretlielinie-
ciskajos spēkos. Neatkarības karā krita un 
no ievainojumiem mira vairāk nekā 3000 
Latvijas armijas karavīru.

Kuldīgas novada muzejs pateicas par 
sadarbību filmas režisoram Dzintaram 
Dreibergam, tērpu māksliniecei Sandrai 
Silai, filmas māksliniekam Jurim Žu-
kovskim, filmas producentei Ingai Pra-
ņevskai, masu skatu koordinatorei Mārai 
Siliņai, vēsturniekam Jānim Šiliņam, 
vēsturniecei Ilzei Krīgerei, filmas galvenās 
lomas atveidotājam Oto Brantevicam, 
Latvijas Kara muzejam, Rakstniecības 
un mūzikas muzejam un Talsu novada 
muzejam. 

Ieeja izstādē un muzejā bez maksas. Lai 
muzeja apmeklējums būtu drošs, lūdzam 
lietot sejas masku un ievērot Apmeklētāju 
centra speciālistu norādījumus.

AIGA BLUMBERGA, Kuldīgas novada 
muzeja sabiedrisko attiecību speciāliste

Pilnveidot sevi un uzzināt 
daudz noderīga

Kuldīgas novada pašvaldība 
2020. gadā piešķīra 
līdzfinansējumu vairākiem 
pieaugušo izglītības pasākumiem 
un aktivitātēm. Starp tiem – 
Kuldīgas Galvenās bibliotēkas 
rīkotās “Ģimeņpratības” 
nodarbības un “METRO 
Coworking Kuldīga” lekcijas un 
praktiskās nodarbības vecākiem.

Kā izaudzināt laimīgu 
un veselu bērnu
“METRO Coworking Kuldīga”, 

saņemot finansējumu no pašvaldī-
bas pieaugušo izglītotāju projektu 
konkursā, 2020. gada vasarā radīja 
unikālu piecu lekciju ciklu novada 
vecākiem “Kā izaudzināt laimīgu un 
veselu bērnu?” Lekciju cikla mērķis 
bija iedvesmot vecākus un atklāt 
svarīgus aspektus bērnu audzināšanā 
un skološanā, kas palīdzētu uzlabot 

bērna emocionālo un fizisko stāvokli, 
kā arī uzlabot savstarpējās attiecības 
starp vecāku un bērnu. 

Piecu bērnu mamma Baiba Sti-
kute dalījās pieredzē par to, kas ir 
mājmācība, tālmācība, attālinātā 
mācīšanās, kādas ir atšķirības starp 
šīm formām, plusi, mīnusi, izaicinā-
jumi. Otrajā lekcijā māksliniece Aiga 
Vaitkus iedvesmoja citus par tēmu, 
kā atraisīt bērna radošumu un kā to 
nenoslāpēt, rosināja, kā ieraudzīt 
savos bērnos viņu radošās dāvanas 
un to,   kā tās attīstīt. Trešajā lekcijā 
trīs bērnu tēvs un uzņēmējs Intars 
Šupiņš, kā arī uzņēmēja Aiga Šlitere 
dalījās pieredzē par tēmu, kā un kad 
bērnus izglītot par finansēm, ko stās-
tīt bērniem par naudu, kas ir nauda un 
kā praktiski mācīties saprast naudu. 

Ceturtajā nodarbībā fitnesa un 
uztura trenere Madara Meiere pre-
zentēja savas zināšanas par veselīgu 

dzīvesveidu un uzturu, to, cik daudz 
ir jāēd, no kā sastāv pilnvērtīga 
maltīte, no kādiem produktiem va-
jadzētu izvairīties un kāda nozīme ir 
kustībai, miegam, ūdenim, stresam. 
Noslēdzošajā, piektajā, nodarbībā 
interesenti uzklausīja uzņēmējas 
un “METRO Coworking Kuldīga” 
līdzdibinātājas Ingas Ziņģes-Pupiņas 
lekciju par tēmu “Kā palīdzēt ierau-
dzīt bērnā viņa dāvanas, stiprās puses 
un aicinājumu?” Katrā no lekcijām 
gan klātienē, gan tiešsaistē piedalījās 
ap 30 vecākiem. Visu lekciju beigās 
vecākiem bija iespēja uzdot intere-
sējošos jautājumus.  

Ģimeņpratība bibliotēkā
Savukārt Kuldīgas Galvenā bib-

liotēka oktobrī rīkoja nodarbību 
ciklu bērnu un jauniešu vecākiem 
“Ģimeņpratība bibliotēkā”. Trijās 
nodarbībās dalībnieki ieguva teo-

rētiskas un praktiskas zināšanas par 
tematiem “Kā saprast vienam otru 
ģimenē?”, “21. gadsimta bērni – kādi 
viņi ir?” un “Ģimenes budžets – kā 
to plānot?” Nodarbības norisinājās, 
ievērojot visus drošības pasākumus, 
daļēji klātienē un tiešsaistē. 

Lekcijā “Kā saprast vienam otru 
ģimenē?” ģimenes ārsts un pedagogs 
Gundars Kuklis deva padomus, kā 
vecākiem uzlabot savstarpējās attie-
cības – kā abiem dzimumiem ģimenē 
runāt tā, lai viens otru saprastu, un 
kāpēc ir nepieciešams vienam otru 
izprast, lai būtu veselīgas un mīlošas 
savstarpējās attiecības vecākiem un 
bērniem. 

Otrajā nodarbībā “21. gadsimta 
bērni – kādi viņi ir?” psiholoģe Iveta 
Aunīte dalījās pieredzē, kā labāk 
izprast mūsdienu bērnus un veidot 
veiksmīgas sadarbības principus 
ģimenē. Speciāliste pastāstīja, kas ir 

pozitīva disciplinēšana jeb robežas 
un cieņpilnas attiecības, kā rīkoties 
ar izvairīšanās motivāciju un kā iz-
mainīt iemācīto bezpalīdzību. 

Turpretim trešajā lekcijā jaunais 
finanšu speciālists Elvijs Stepens ru-
nāja par tēmu “Ģimenes budžets – kā 
to plānot?” Kuldīdznieks deva prak-
tiskus padomus, kā plānot ģimenes 
budžetu un kādi ir pamatnoteikumi, 
lai to veiksmīgi arī ievērotu. 

Visas trīs nodarbības gan klātienē, 
gan tiešsaistē uzklausīja aptuveni 
140 interesentu. Pēcāk nodarbību or-
ganizatori saņēma vairākas pozitīvas 
atsauksmes par saprotamā un jautrā 
stilā pasniegto informāciju un iespēju 
nesteidzīgi lekcijas baudīt mājās 
pie datora ekrāna. Vairāki klausītāji 
rosināja arī nākotnē domāt par šāda 
veida un satura lekcijām. 

KĀRLIS KOMAROVSKIS, sabiedris-
ko attiecību speciālists
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KĀRĻA KOMAROVSKA, RIČARDA SOTAKA un
JOLANTAS HERCENBERGAS teksts un foto

Turpinām iepazīstināt ar uzņēmēju un amatnieku gada balvas pretendentiem
Nepazaudēt tēva iemācītās juveliera prasmes 

Kategorijā “AMATNIEKS 2020” konkursā pieteikta Andra Zemkes juvelieru 
darbnīca. “Tēvs bija juvelieris. Es arī no mazām dienām sāku darboties. Man bija pieci 
gadi, kad izgatavoju pirmās krelles. Šobrīd tas ir tikai mans hobijs, kam reizi nedēļā ce-
turtdienās veltu laiku. Arī nākotnē juvelierizstrādājumu izgatavošana paliks mans hobijs, 
bet pazaudēt to nevēlētos. Tā kā strādāju tikai reizi nedēļā, darba man ir ļoti daudz,” stāsta 
A. Zemke. Viņš strādā tēva atstātajā nelielajā darbnīcā. “Pats gan izgatavoju, gan remon-
tēju dažādus juvelierizstrādājumus. Savulaik Jūrmalā salonos divus gadus pārdevu to, ko 
biju izgatavojis, bet, tā kā salons uzlika ļoti lielu uzcenojumu, tad nopelnīt ar to nevarēja. 
Diemžēl klienti arvien retāk kaut ko pasūta izgatavot. Cilvēki vairāk vēlas saremontēt jau 
nopirktās lietas. Retos gadījumos kāds pasūta izgatavot laulību gredzenus. Arī krustiņus 
un medaljonus praktiski neviens nepasūta. Vislabāk man patīk strādāt ar sudrabu, jo tas 
ir siltāks un patīkamāks,” iezīmē meistars. Juvelieris uzsver, ka šajā arodā nepieciešama 
ne tikai liela neatlaidība, bet arī akurātums un pacietība. 

Kategorijā “Debija 2020” konkursam pieteikts SIA “Ros-
gard”. Uzņēmums dibināts 2016. gadā un nodarbojas ar zaļo 
sparģeļu audzēšanu. Saimnieks Rosens Ilijevs trīs gadus ļāvis 
sparģeļiem augt, lai 2019. gadā varētu pirmo reizi plūkt gardos 
un vērtīgos asnus.

“Ar sparģeļiem pirmā darīšana bija vairāk nekā pirms desmit 
gadiem, kad Dānijā strādāju sparģeļu novākšanā un man izveidojās 
labas attiecības ar dāņu saimnieku. Vienu sezonu dānim piecarpus 
tūkstoši stādu palika pāri, divu nedēļu laikā bija jāatrod, kur tos iestā-
dīt. Tā arī sāku 2017. gadā, kad iestādīju pirmos sparģeļus, bet 2019. 
gadā varēju sākt tos piedāvāt klientiem. Apjoms aug ar katru gadu, 
un nākamais gads, visticamāk, būs visražīgākais. Man ir divi lauki,“ 
stāsta R. Ilijevs. Viņš biznesu aizsācis un vada paša spēkiem, un šo-
brīd ir lielākais sparģeļu audzētājs visā Kurzemes reģionā. “Strādāju 
viens, tikai uz sezonu meklēju palīgus. Nekādas ķīmijas audzēšanā 
nelietoju. Pārsvarā manu produkciju iegādājas privātpersonas, daļu 
vedu uz tirgiem. Sparģeļi bija nopērkami arī “Kuldīgas labumu” 
veikalā. Piegādāju arī dažiem Rīgas restorāniem. Cenšos sparģeļus 
klientiem nogādāt pēc iespējas svaigākus, un cilvēki saka, ka mani 
sparģeļi ir garšīgākie, kādus ir ēduši. Sezona ilgst 40 līdz 45 dienas, 
taču tad ir jāstrādā bez brīvdienām,” stāsta uzņēmējs. R. Ilijevs atzīst: 
“Tas ir hobijs un blakus bizness. Ieguldījis, protams, esmu ļoti daudz, 
bet vismaz šogad daļa ir atpelnīta. Sāku no nulles, man nebija ne 
traktora, ne citas tehnikas. Pašlaik esmu apstādījis pusotru hektāru ar 
sparģeļiem, bet paskatīšos, kā man ies, jo šogad Covid-19 dēļ vairāki 
pircēji atteicās no sākotnēji pasūtītajiem sparģeļiem.” 

Kategorijā “Debija 2020” konkursā izvirzīts SIA “Tiny Bunny”, 
kas piedāvā gaumīgus apģērbus bērniem līdz desmit gadu vecumam. 
Apģērbs ir rūpīgs roku darbs, darināts no dabīgiem materiāliem. Uzņēmums 
lepojas ar apģērbu apdrukām, kas veidotas no oriģinālām, ar roku zīmētām 
ilustrācijām, kā arī ar unikāliem audumiem ar pašu veidotu rakstu. 

Uzņēmuma īpašniece Ilva Kauliņa stāsta, ka ideja par bērnu apģērbu 
dzima visai nejauši: “Ideja radās, kad man, staigājot pa parku, ienāca prātā 
nosaukums “Tiny Bunny”, pie sevis nodomāju: “Tas ir lielisks nosaukums 
bērnu apģērbu zīmolam.” Tā tas sāka manī augt, pašai piedzima pirmais 
bērniņš, sāku radīt pirmos apģērbus viņam, pēc tam arī draudzeņu bērniem.” 

“Mūsu kolekcijas nav tikai apģērbs, bet katra nes kādu vēsti. Mēs runājam 
par bērnu emocionālajai attīstībai un ģimenei svarīgām tēmām. Piemēram, 
atgādinām bērnam, cik ļoti vecāki viņu mīl. Tas ir tāpēc, lai mēs audzinātu 
savus bērnus uz droša pamata, viņi augtu par pārliecinātiem pieaugušajiem, 
kuri tālāk būs spēcīga nākamā paaudze,” zīmola pamatvērtības ieskicē I. 
Kauliņa. 

“Savu darbību sākām Latvijā, bet nu jau esam gatavi preces arī eksportēt. 
Esam piedalījušies divās starptautiskajās izstādēs Parīzē, prezentējām sevi, 
Kuldīgu un Latviju plašākai pasaulei. Latvijā liekam tekstu latviešu valodā, 
bet ārzemju pasūtījumiem – angļu valodā.” Nupat izveidota nākamās vasaras 
kolekcija, un ir jau pirmie pasūtījumi no veikaliem ASV un Beļģijā. 

“Tiny Bunny” īpašniece iezīmē, ka lielākā atbildības daļa gulstas uz viņas 

Laimīgi klienti atsver negulētās naktis
Nominācijā “Amatnieks 2020” konkursā nominēta Sniedze 

Zaļkalne, kura cep izsmalcinātas kūkas. “Sniedzītes kūkas” ir S. Zaļkal-
nes vaļasprieks un sirdsdarbs, ar ko viņa nodarbojas jau kopš 2017. gada. 
Pirmsākumi meklējami sadarbībā ar kafejnīcu “Pīlādzītis”, kur tika pārdoti 
dažādi konditorejas izstrādājumi. Šādi tika sasniegta liela vietējo interese par 
Sniedzes gardumiem, un ar laiku paplašināts gan piedāvājuma klāsts, gan 
ražošanas apjoms. Pašlaik meistare piedāvā dažādus konditorejas izstrādā-
jumus, individuāli pielāgotas un tematiskas tortes ar šokolādes zīmējumiem, 
kāzu tortes, kā arī citus gardumus dažādām gaumēm.

“Pret sevi esmu ļoti stingra, ja kaut kas nepatīk, tad varu arī pie kūkas 
strādāt pat trīs līdz četras stundas,” stāsta Sniedze. Redzot klientus laimīgus 
un iegūstot labu atgriezenisko saiti no klientiem, tas atsver visas negulētās 
naktis un motivē darboties vēl labāk. Konstanti tiek paplašināts arī savs 
redzesloks, piedaloties dažādos kursos, tiešsaistes semināros un meis-
tarklasēs. Arī pati amatniece veido savas meistarklases, sadarbojoties ar 
Kuldīgas aktīvās atpūtas centru, kas notiek arī attālinātā režīmā, kur katra 
mājsaimniece var darboties savā virtuvē ar saviem virtuves piederumiem, 
kas palielina meistarklases efektivitāti. 

Lai radītu šādus darbiņus, ir jābūt stiprai radošajai un mākslinieciskajai 
pusei. Sniedze ar māksliniecisko ir saskārusies jau iepriekš, pabeidzot kur-
sus floristikā un nodarbojoties ar kāzu un svinību vietu dekorēšanu, kas ir 
kalpojis par pamatu konditorejas mākslas darbiem, kas tiek radīti šodien. 

Pašlaik saimniece darbojas mājas virtuvē, bet nākotnē ir plāni procesu 
pārvirzīt uz atsevišķu telpu. Paralēli Sniedze strādā SIA “Kuldīgas siltum-
tīkli” par grāmatveža palīgu, kur jau nostrādāti 25 gadi.

Gleznainā vietā, kur Lielais Nabas ezers robežojas ar Nabas upi un ko  ļoti 
iecienījuši ūdens tūristi, atrodas kategorijā “TŪRISMA UZŅĒMĒJS” pieteik-
tais kempings “Nabīte”. Inese Burgīdina kopā ar meitu Madaru un viņas ģimeni te 
saimnieko jau 20. sezonu. Kempings sniedz pilna servisa pakalpojumus, tai skaitā 
piedāvājot arī DJ, apskaņošanas un apgaismošanas pakalpojumus, pirts, laivu nomu 
un daudz ko citu. Te var pārnakšņot četrvietīgās un trīsvietīgās mājiņās, labiekārtotos 
numuriņos viesu namā vai vasaras periodā – arī telšu vietās ezera krastā. 

“Mums ir atšķirīgs darbības princips kā citiem, jo lielākā daļa var tikai 20 vai 
30 cilvēkus uzņemt, kas darbojas mazos kvantumos, bet mēs toties strādājam uz dau-
dzumu. Vairākus hektārus pļaujam, grābjam un varam izmitināt 160 cilvēkus,” stāsta 
saimniece. Kempingā pārsvarā figurē tradicionālais un dabīgais materiāls – koks, lai 
radītu autentisku lauku sajūtu, atpūšoties no pilsētas dzīves vai saspringtās ikdienas. 
Papildus tam saimnieki sākuši audzēt arī tīršķirnes vistas, kas, kā stāsta saimniece, 
pilsētu bērniem ļoti patīk un parāda īsto lauku šarmu. Ģimene ar katru klientu strādā 
individuāli, piemeklējot atbilstošāko mājiņas atrašanās vietas, šādi rūpējoties un 
saglabājot labas attiecības. Kempingā dažādos darbos tiek iesaistīti arī skolēni un 
tehnikuma audzēkņi, kuriem vasaras periodā ir iespējams šeit strādāt vai iziet praksi, 
šādi apgūstot dažādus lauku darbus un viesu nama administrācijas pakalpojumus.

Šogad uzņēmums saņēmis krietnu triecienu pandēmijas iespaidā, jo vairs nenotiek 
lielie pasākumi, izjusts ārzemju tūristu iztrūkums. Sezona sākusies gausi, bet pēc tam, 
laikam ejot, situācija sākusi lēnām uzlaboties. 

Kategorijā “AMATNIEKS” pieteiktā kulīdzniece Baiba Ivanovska 
dažādas rotas darina kopš 2007. gada. Sākumā tikai bižutēriju, kas tagad 
tiek tirgota internetā un 12 veikalos Latvijā, bet pirms pieciem gadiem ar 
zīmolu “Abiete”, kas tulkojumā no latīņu valodas nozīmē priede, sāka taisīt 
sudraba gredzenus un auskarus ar dzintaru. To viņa dara tāpēc, lai mainītu 
priekšstatu par dzintaru kā tikai iepriekšējām paaudzēm piemērotu rotaslietu. 

“Redzēju dažādus dzintara izstrādājumus: brošas, krelles. Sapratu, ka 
man tās nepatīk. Bet pats dzintars iepatikās. Tas ir viens no tiem akmeņiem, 
kas ir silts visu laiku,” stāsta Baiba. “Pētīju, kas no dzintara ir piedāvājumā. 
Bija izbrīns, ka Latvijā neviens meistars negatavo jaunas rotas tādā formā, 
kādā to tagad daru es. Arī pasaulē ne. Sapratu, ka dzintars ir aizmirsts un 
mūsu paaudze nevarēs tādas rotas atstāt nākamajai paaudzei. Savā ziņā tas 
ir arī mazliet izzūdošs, jo tik daudz vairs nav pieejams. Tādēļ radās nodoms 
radīt modernas dzintara rotas.

Sāku Rīgā mācīties meistarklasē pie juvelieres. Sadraudzējos, izstāstīju 
savu vīziju. Viņa mani atbalstīja un piedāvāja strādāt savā darbnīcā. Es tur 
apstrādāju akmeņus, bet viņa man pēc manām skicēm taisa sudraba ietvarus. 
Darbnīcā piecas stundas esmu noslīpējusies putekļaina. Spectērpā – jāvelk 
cepure un maska. Tad izeju ārā un jūtos, kā bijusi SPA. Tajā brīdī, kad apstrādā 
akmeni, nevar domāt ne par ko citu. Jā, tas ir netīrs darbs, nav sievišķīgs, bet 
tas ir tāds radīšanas process, kurā iznāk kaut kas ļoti skaists un sievišķīgs. 
Interesantākais ir tas, ka nevar zināt, kāds būs rezultāts.”

Kategorijā “SKAISTUMKOPŠANA” pieteiktā skaistum-
kopšanas meistare Evita Isajeva frizētavā “Rita” strādā divpad-
smit gadus. Līdz ar modes tendencēm un klienšu vēlmēm mainoties 
arī viņas darbs. Agrāk viņa piedāvājusi skropstu pieaudzēšanu un 
masāžu, pašlaik – vaksāciju, uzacu korekciju, profesionālo grimu un 
skropstu laminēšanu. Aktualitāte ir permanentais meikaps jeb kos-
mētiski tetovējumi uzacu, lūpu un acu rajonā. Evita uzskata, ka šajā 
nozarē ir svarīgi nemitīgi apgūt jaunākās procedūras, jo konkurence 
liela – jāspēj piedāvāt pašu labāko. Katrai jaunai speciālistei esot 
sarežģīti iegūt klientus, bet loks ātri vien paplašinājies. Sava nozīme 
bijusi tam, ka viņa strādā frizētavā, kur klienti ir katrai frizierei, un 
no tā radušies arī Evitai. Darbs meistarei patīkot, un viņa domā, ka 
to jūtot arī apmeklētājas. Nesen draudzenes atgādinājušas, ka Evita 
meitenēm vēl pavisam mazām jau krāsojusi lūpas.

Bārdu uzpucēt vai matus apgriezt? Varbūt vēlaties šautriņas pamē-
tāt, konjaciņu vai kafiju iemalkot? Šādus jautājumus klientiem uzdod 
kategorijā “SKAISTUMKOPŠANA” pieteiktajā vīriešu frizētavā 
“Kuldīgas bārddzinis”. Aizputes ielā tā atvērta jau pagājušogad, bet mai-
nījušies īpašnieki, nosaukums, un kopš marta te saimnieki ir Sandijs Lapiņš 
un Guntis Kaģis. Ideja bijusi šo vietu izveidot kā klubiņu, kur vīrietis var 
ne tikai safrizēties, bet arī pavadīt laiku, paskatīties sporta spēles. Interjers 
atbilstošs publikai: stūrī – mopēds, pie sienas – futbolistu krekli. S. Lapiņš 
smej: “Kad vīrietis aiziet pie frizieres, tad var dzirdēt, kā darbinieces savā 
starpā parunā par vienu, otru. Vīrietis iziet ārā un domā, ko diez tagad runā 
par viņu. Mums šeit ir vieta, kur brīvi varam parunāt par sievietēm.”

Līdz šim jaunākajam klientam bijuši divi gadiņi, bet vecākajam – 82. 
Labi juties esot gan viens, gan otrs. Tas nozīmējot, ka radīt īpašu atmosfēru 
izdodoties uz visiem simt, un šī vieta piemērota visu paaudžu stiprā dzimuma 
pārstāvjiem.

S. Lapiņš pēc septiņiem gadiem galvaspilsētā un pēc Rīgas Stila un modes 
tehnikuma absolvēšanas atgriezies dzimtajā pilsētā. Viņa kolēģis G. Kaģis ir 
jūrkalnieks. Pēc izglītības – mūziķis, kuru interesējot stils un mode. Guntis 
stāsta: “Mans lauciņš ir bungas un skaņu režija. Kuldīgā man ļoti patīk – te 
ir draudzīga vide un cilvēki. Ar klientiem veidojas labas attiecības, ir savējo 
sajūta. Ja nepieciešams, zvana vakarā. Esam elastīgi – varam strādāt arī pēc 
darbalaika.”

“Ja gribi izdzīvot un attīstī-
ties, nemitīgi jāpaplašinās,” uz-
skata kategorijā “LAUKSAIM-
NIEKS” pieteiktā Turlavas z/s 
“Mežmalieši” īpašnieks Aivis 
Ozols, kurš darbību lauksaim-
niecībā sācis 15 hektāros zemes 
un nu apstrādā ap 600  hektā-
riem. Aivis zemi saņēmis dāvi-
nājumā no krustmātes jeb omas 
māsas un lauksaimnieka prasmes 
sācis apgūt darbā. Kopā ar sie-
vu Renāti audzējuši kartupeļus 
un zemenes, ko pārdevuši tirgū 
Ventspilī. Ik gadu zeme pirkta 
klāt, kartupeļu audzēšana pakāpe-
niski nomainīta pret graudkopību. 
Apjoms ik gadu tiek palielināts. 
Šogad no Laidu, Turlavas un Gu-
denieku pagastā apstrādātajiem 
600 ha kādi 150 tiek nomāti, bet 
pārējie ir pašu. Tajos viņi audzē 
kviešus, miežus, rapsi, pupas un 
otro gadu arī lupīnas. 

Pirms astoņiem gadiem Lai-
du pagasta Vangā iegādāts vecs 
šķūnis. Tas atjaunots un kļuvis 
par mājvietu ar šķeldu kurināmai 
kaltei, kuras jauda ir līdz 100 ton-
nām diennaktī. Kaltes vajadzībām 
iegādāts Somijā ražots katls, ko 
darbina un pārrauga datorizēti. Ir 
savs kombains, bet, tā kā darba ap-

Projektē un uzrauga 
Arhitektūra, būvuzraudzība un projektēšana ir pamatdarbība kategorijā 

“ĢIMENE UZŅĒMĒJDARBĪBĀ” pieteiktajā uzņēmumā “PBT”, kur strādā kul-
dīdznieki Velga, Aivars un viņu dēls Artūrs Siliņš. Uzņēmums dibināts 2013. gadā, 
un tagad tajā visaktīvāk strādājot dēls. Vecākie Siliņi pēc toreizējā Rīgas Politehniskā 
institūta absolvēšanas izvēlējušies dzīvot Kuldīgā, kaut arī iepriekš Velga dzīvojusi 
Pierīgā, bet Aivars – Talsos. 1996. gadā dibināts uzņēmums, kas projektējis labiekār-
tošanas darbus, daudz strādāts Ventspilī, vēlāk arī Kuldīgā. Kamēr audzis uzņēmums, 
auguši arī dēli. Vecākais dēls Edgars izmācījies medicīnu, bet Artūrs pēc studijām 
Rīgas Tehniskajā universitātē turpinājis vecāku iesākto. Uzņēmums projektējis ielas, 
stāvlaukumus, parkus Talsos, Liepājā, Aizputē, Ventspilī un Kuldīgā. “Kuldīgā pro-
jektēt – tam ir sava odziņa,” saka Artūrs. “Te domā ne tikai par to, lai būtu lētāk, bet 
arī par to, lai ir skaistāk. Tāpēc šī pilsēta daudziem patīk. Te risinājumi ir interesanti.

joms nemitīgi palielinās, esot jādomā 
par vēl vienu. Iepretim ir sākts celt 
vēl vienu ēku, kurā novietot tehniku 
un minerālmēslus, mazliet tālāk tiek 
atjaunots vecs šķūnis – tajā plānots 
uzglabāt sēklu. 

Aptuveni 100 ha iegādātā meža 
esot kā ģimenes pensijas fonds. Bet 
ap 20 ha Ozolu zemes ir zem ūdens – 
ierīkoti dīķi, kuros dzīvo karpas. 
Aivis saka, ka zivju audzēšana neesot 
bizness: “Tas ir diezgan dārgs hobijs. 

Barojam, audzējam un priecājamies. 
Kādu gadu nopelnām, kādu ne. Zivju 
dīķu nolaišana rudenī ir kā trīs dienu 
šovs pēc sezonas darbiem – uz to 
sabrauc darbinieki, draugi, radi un 
kaimiņi.”

Pagaidām Baiba darinājusi ap 60 rotām. Tās tiek piedāvātas no Ukrainas 
sūtītās koka kastītēs, kurās samtu no Anglijas Baiba iepilda pati. Plānots 
izveidot darbnīcu Kuldīgā. Profesionāla tehnika jau esot iegādāta. 

Kurzemes sparģeļu karalis 

Skaistums dāmām

Ar katru strādā individuāli

Bērnu apģērbs ar īpašu vēstījumu

pleciem, taču uzsver, ka tas ir arī komandas darbs: “Uzņēmumā es darbojos 
viena, bet mums ir palīgu komanda – ir grafiskā dizainere un cilvēks, kurš 
nodod dizainu šūšanai ārpakalpojumam. Mēs šujam sadarbībā ar citu Kuldīgas 
uzņēmumu SIA “ED Kriksis””. 

Pārāk skaists, lai aizmirstu

Attīstība prasa 
paplašināties

Komforts kungiem
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Kurzemes pašvaldību vadība diskutē ar veselības ministri un SPKC
speciālistiem par situāciju valstī un sadarbību ar pašvaldībām

Šī gada 4. novembrī uz Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības padomes 
sēdi attālināti pulcējās Kurzemes pašvaldību vadītāji un vadītāju vietnie-
ki, lai diskutētu ar veselības ministri Ilzi Viņķeli par aktuālo informāciju 
veselības aprūpē un pakalpojumu pieejamībā reģionos, kā arī kopā ar 
Slimību profilakses un kontroles centra Kurzemes reģiona vecākajām 
epidemioloģēm pārrunātu aktualitātes saistībā ar Covid-19 pandēmijas 
izplatības pieaugumu un sadarbību ar pašvaldībām drošības pasākumu 
ieviešanai. 

Runā par slimnīcu kapacitāti
Sēdes sākumā veselības ministre 

I.Viņķele iepazīstināja ar  aktuālo si-
tuāciju saistībā ar Covid-19 izplatību 
valstī. Ministre norādīja, ka pēc viņas 
rīcībā esošās jaunākās informācijas 
šobrīd stacionāros atrodas 240 ar 
Covid-19 inficējušies cilvēki, no 
tiem pēdējās diennakts laikā no jauna 
stacionēti 24, savukārt no slimnīcām 
izrakstījušies ap 30 cilvēku. Dis-
kutējot par slimnīcu kapacitāti Co-
vid-19 inficēto uzņemšanā, ministre 

norādīja, ka ir būtiski, lai stacionēto 
cilvēku skaits valstī nebūtu lielāks 
par 500 cilvēkiem, jo tādā gadījumā, 
lai turpinātu uzņemt ar Covid-19 
inficētos cilvēkus, būtu jāpārtrauc 
plānveida pacientu ārstēšana. Minis-
tre skaidroja, ka kopumā visās slim-
nīcās gan Rīgā, gan reģionos varētu 
nodrošināt vēl 200 – 250 gultasvietu, 
tomēr liela nozīme ir arī ārstniecības 
personāla pieejamībai. Kā rezerves 
variants tiek izskatīta arī brīvprātī-
go iesaistīšana ar Covid-19 inficēto 

ārstēšanā, un ministrija sadarbībā ar 
Latvijas Ārstu biedrību ir sagatavo-
jusi sarakstu ar 200 brīvprātīgajiem. 

Veselības ministre atgādināja par 
katra cilvēka personīgo atbildību 
Covid-19 izplatības mazināšanā. At-
saucoties uz infektologu Ugu Dumpi, 
I.Viņķele norādīja, ka, ja aptuveni 
85% iedzīvotāju jau šobrīd ievērotu 
savu salīdzinoši mazo pienākumu 
daļu – valkātu maskas, ievērotu 
divu metru attālumu un mazāk do-
tos sabiedriskās vietās, tad varētu 
ātrāk tikt galā ar Covid-19 izplatības 
pieaugumu. 

Slimības uzliesmojumus 
izdevies lokalizēt

Sēdes turpinājumā Slimību profi-
lakses un kontroles centra Kurzemes 
reģiona vecākā epidemioloģe  Jeļena 
Mundeciema stāstīja par aktuālo si-

tuāciju ar Covid-19 izplatību Ziemeļ-
kurzemē. Kā norādīja epidemioloģe, 
kopumā bijuši daži Covid-19 uzlies-
mojumi atsevišķās ārstu praksēs, jo 
medicīnas personāls nav ievērojis 
epidemioloģiskos drošības pasāku-
mus, rūpnīcās, reģionālo slimnīcu 
nodaļās un valsts sociālās aprūpes 
centros, kurus izdevies samērā ātri 
un veiksmīgi lokalizēt. Viņa patei-
cās pašvaldībām par iesaistīšanos 
situāciju risināšanā un veiksmīgo sa-
darbību, kā arī uzsvēra, ka ir būtiski 
mācīties no katras situācijas.   

Riski – lielos kolektīvos
Epidemioloģe arī skaidroja, ka 

lielākie riski pastāv lielos darba 
kolektīvos, tāpēc uzņēmējiem, mā-
coties no jau esošās pieredzes, būtu 
jāpārdomā sava darbība un jāpār-
kārto darbs, lai mazinātu iespējas 

darbiniekiem neformāli pulcēties 
un maksimāli nodalītu dažādu cehu, 
nodaļu darbu. Kā labo piemēru 
situācijas risināšanā viņa minēja 
inficēšanās ar Covid-19 konstatēšanu 
vienā no kāda Kuldīgas bērnudārza 
grupām, un, pateicoties tam, ka visas 
bērnudārza grupas bija nodalītas 
cita no citas, infekcija neizplatījās. 
J.  Mundeciema norādīja, ka infek-
ciju var pārvaldīt, ja dara pareizas 
lietas pareizā laikā un ar pareizām 
metodēm.  Viņa arī atgādināja par 
ikviena atbildību un to, ka būtiski ir 
sadarboties ar SPKC pārstāvjiem, lai 
varētu sekmīgi izsekot līdzi slimības 
izplatības ķēdei un to ierobežot. 

LAURA HOMKA, 
Kurzemes plānošanas reģiona 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Kuldīgas novada Domes depu-
tāti 29. oktobra sēdē nolēma 
atbilstoši pašvaldības saistoša-
jiem noteikumiem “Par Kuldīgas 
novada pašvaldības stipendiju 
piešķiršanas kārtību” piešķirt 
Kuldīgas novada pašvaldības 
stipendiju Latvijas Universitātes 
pirmā gada rezidentei Lindai 
Freibergai.

L.  Freiberga ir pirmā gada re-
zidente Latvijas Universitātes 
programmā “Medicīna” virzienā 
“Dzemdniecība un ginekoloģija”. 
Viņai piešķirta stipendija 100% no 
valstī noteiktās minimālās mēneša 
darba algas stipendijas piešķiršanas 
brīdī – 430 EUR mēnesī. Stipendiju 
jaunā ārste saņems visu atlikušo 
studiju laiku.

Kopumā uz iespēju saņemt Kul-
dīgas novada pašvaldības stipendiju 
pieteicās divi pretendenti. Otrs 
pretendents neatbilda pašvaldības 
saistošajos noteikumos izvirzītajiem 
kritērijiem stipendijas piešķiršanai. 

Par stipendijas piešķiršanu pre-

Slimnīcas Dzemdību nodaļā – 
jaunas gultas

Ņemot vērā Covid-19 saasinājumu valstī, Māmiņu skolas nodarbības 
Kuldīgas slimnīcā īslaicīgi ir pārtrauktas. Vecmāte Gunta Cepurīte 
pauž cerību, ka lekcijas topošajām māmiņām drīzumā būs iespējams 
atsākt, ievērojot visus drošības pasākumus. Aicinām sekot līdzi 
aktuālajai informācijai mājaslapā www.kuldigasslimnica.lv un 
slimnīcas “Facebook” lapā.

Māmiņu skolas nodarbības ierasti notiek katru mēnesi. Tajās speciālisti 
dalās zināšanās un atbild uz grūtnieces interesējošiem jautājumiem par krūts 
barošanu, grūtniecības pēdējo trimestri un dzemdībām, atsāpināšanas iespē-
jām dzemdībās, veselīgu uzturu, kā arī sniedz praktiskas iemaņas grūtnieču 
vingrošanā.

Māmiņu skolas lekcijas Kuldīgas slimnīcā notiek jau 15 gadus. Topošajām 
māmiņām lekcijai iepriekš nav jāpiesakās. Tā norisinās Kuldīgas slimnīcas 
konferenču zālē. Nodarbības maksa – 5 EUR, bet atbalsta personai vai bērna 
tēvam dalība ir bez maksas.

SIGNETA LAPIŅA, 
SIA “Kuldīgas slimnīca” sabiedrisko attiecību speciāliste

Piešķir Kuldīgas novada pašvaldības 
stipendiju jaunai ārstei

tendente ar pašvaldību un SIA “Kul-
dīgas slimnīca” noslēdza trīspusēju 
līgumu, tajā nosakot piešķirtās 
stipendijas apmēru un izmaksas kār-
tību, līdzēju atbildību un saistības, 
tai skaitā nostrādāt slimnīcā vismaz 

trīs gadus pēc studiju pabeigšanas, 
līguma izbeigšanas kārtību.

KRISTĪNE DUĻBINSKA, 
Mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja
KĀRĻA KOMAROVSKA foto

Latvijas Universitātes rezidente Linda Freiberga noslēdza trīspusēju līgumu ar 
pašvaldību un SIA “Kuldīgas slimnīcu” par pašvaldības stipendijas saņemšanu. 

Kuldīgas slimnīcas Dzemdību nodaļā uzstādītas jaunas dzemdību 
gultas. Elektroniski regulējamās dzemdību gultas iegādātas projektā 
“Tehnoloģiju iegāde SIA “Kuldīgas slimnīca” un SIA “Liepājas reģionālā 
slimnīca”” ar ERAF līdzfinansējumu. To kopējās izmaksas 38 478 EUR 
(t.sk. PVN). Projektā 85% ir ERAF līdzfinansējums, 9% – valsts budžeta 
dotācija un 6% – Kuldīgas slimnīcas finansējums.

SIGNETAS LAPIŅAS, 
SIA “Kuldīgas slimnīca” sabiedrisko attiecību speciālistes, teksts un foto

Māmiņu skolas 
nodarbības īslaicīgi 

nenotiek

29. oktobrī 60 gadu kāzu jubileju jeb dimanta kāzas svinēja kuldīdznieki Austra un Ivars Freibergi. 
Jubilāri svētku reizē bija ieradušies Domē kopā ar bērniem Aivaru (no kreisās), Lailu un Ģirtu. Kuldīgas 
novada Domes vārdā jubilārus, vēlot mīlestību un veselību, sirsnīgi sveica Kuldīgas novada Domes 
priekšsēdētāja Inga Bērziņa.

RIČARDA SOTAKA foto

Sveicam dimanta kāzu jubilejā!
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1. novembrī pēc gandrīz pusotra 
gada ilgušiem būvdarbiem un 
dažādiem satiksmes ierobežoju-
miem sakarā ar Jelgavas ielas 
un ar to saistīto ielu pārbūvi 
satiksmei tika atvērti pārbūvētie 
ielu posmi. Būvdarbi objektā 
turpināsies, bet ierobežojumi būs 
lokāli un īslaicīgi. 

Svarīga informācija autobusu 
pasažieriem – no 2.  novembra pa 
Jelgavas ielu atkal kursē sabiedriskais 
transports. Jelgavas ielas pārbūvētajā 
posmā sabiedriskais transports apkal-
po trīs pieturas katrā virzienā – Muce-
nieku ielā pie Kuldīgas kultūras centra, 
Jelgavas ielā 38 un pie Kuldīgas 2. vi-
dusskolas Jelgavas ielā 62. Vienlaikus 
informējam, ka uz būvdarbu laiku 
izveidotās pagaidu autobusa pieturas 
pie tirdzniecības centra RIMI, Sūru 
ielā pie Dzirnavu ielas un Skrundas 
ielā pie Lauku ielas sabiedriskais 
transports vairs neapkalpo. 

Dzirnavu ielā 18 un Skrundas ielā ir 

noņemtas ceļazīmes, kas būvdarbu lai-
kā aizliedza autotransportam te stāvēt. 

Lai ātrāk būtu iespējams pilnībā 
pabeigt darbus un ielu nodot eks-
pluatācijā, aicinām autobraucējus 
būt pieklājīgiem un nebojāt izbūvēto. 
Pēdējās nedēļās esam saskārušies 
ar vairākiem gadījumiem, kad būv-
nieks, no rīta ierodoties objektā, ir 
spiests tērēt laiku un resursus, lai 
novērstu iepriekšējā naktī sabojāto. 
Tāpat jānorāda, ka autobraucēji 
aicināti izmantot pārbūves rezultātā 
izveidotās autostāvvietas ielu malās 
un stāvlaukumu Leona Paegles ielā, 
bet nebojāt labiekārtotās teritorijas 
ar apstādījumiem un dekoratīviem 
bruģējumiem, kas nav paredzētas 
automašīnu novietošanai.  

Būvdarbus pilnībā plānots pa-
beigt līdz šī gada 10. decembrim.

ELĪNA ZĪLE, 
Kuldīgas attīstības aģentūras

 vecākā projektu vadītāja
KĀRĻA KOMAROVSKA foto

Kuldīgas novada pašvaldība ie-
rīkojusi publisko tualeti Pilsētas 
laukumā 3, lai uzlabotu pilsētas 
infrastruktūru iedzīvotājiem un 
tās viesiem.  

Pilsētas laukumā 3 ūdens un 
sadzīves kanalizācijas tīkli bija 
izbūvēti jau iepriekš, jo iecere par 
sabiedriskās tualetes ēkas novietoša-
nu šai vietā bijusi jau agrāk. Šogad 
ierīkots jauns elektrības pieslēgums 
tualetes funkcionālajam nodro-
šinājumam, izveidots labiekārto-
jums, nodrošinot vides pieejamību, 
un uzstādīta tualetes ēka. Darbus 
veica  SIA  “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi” un SIA  “KCE”, bet 
ēku izgatavoja SIA “Scan – Plast”. 
Kopējās darbu izmaksas bija aptu-
veni 22 tūkstoši eiro. 

Tualete ikvienam būs pieejama 
bez maksas, taču nakts stundās tā 
būs slēgta, lai preventīvi novērstu 
izdemolēšanu un huligānismu. 

Laidos šogad izbūvēts ielas apgaismo-
jums puskilometru garā posmā no Laidu 
veikala līdz Centra ielai. Priekšlikums par 
to, ka šeit apgaismojums ļoti nepieciešams, 
izskanēja iedzīvotāju sapulcē. Ielas posmā 
izbūvēti 11  apgaismojuma balsti ar LED 
gaismekļiem. Būvdarbus veica SIA “CVS”, 
bet darbi kopumā izmaksāja gandrīz desmit 
tūkstošus eiro. 

ANDRA NEILANDA, 
Laidu pagastu pārvaldes vadītāja, 

teksts un foto

Turlavas pagasta pārvalde šogad realizējusi vairākus nozīmīgus 
darbus, lai uzlabotu pagasta infrastruktūru. Visapjomīgākais darbs tika 
paveikts Ķikuru ciematā, kurā izbūvēja ielas apgaismojumu. Šos darbus 
veica SIA “CVS”, un tie izmaksāja 18 000 EUR. Ne mazāk vērienīgi 
bija Kazlēnciema ceļa remontdarbi, kur raka grāvjus, atjaunoja segumu 
un izbūvēja caurteku. To paveica SIA “ICU projekti”, darbu izmaksas 
bija 9600 EUR. 

Mazāk apjomīgi, bet gana svarīgi darbi paveikti Libiņu ceļā, kur 
norisinājās caurtekas izbūve. Darbus paveica SIA “ICU projekti”, tie 
izmaksāja 4300 EUR. Bet par 2 000 EUR SIA “ICU projekti” sakārtoja 
Kalējciema kapu ceļu. Būvnieks izraka grāvjus  un izbūvēja caurtekas. 

Vēl turlavnieki ieguvuši skaistu Dižgaiļu parka estrādes apkārtni – 
SIA “Genus” par 5200 EUR te uzstādīja trīs jaunus gājēju tiltiņus. 

KĀRLIS KOMAROVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

MĀRČA BRANTEVICA foto

Kuldīgā satiksmei atver Jelgavas ielu

Jelgavas ielā un ar to saistītajās ielās pēc apjomīgajiem remontdarbiem atjaunota autotransporta un arī sabiedriskā transporta 
satiksme. Būvdarbus pilnībā plānots pabeigt līdz 10. decembrim.

Ierīkota jauna publiskā tualete 
Pilsētas laukumā

Tualete ir piemērota cilvēkiem ar 
kustību traucējumiem, kā arī tajā ir 
uzstādīts pārtinamais galdiņš jauno 

vecāku vajadzībām.
KĀRĻA KOMAROVSKA, sabiedrisko 

attiecību speciālista, teksts un foto

Pilsētas laukumā 3 uzbūvēta jauna publiskā tualete, kas būs pieejama bez maksas. 
Tā ir pielāgota cilvēkiem ar kustību traucējumiem un aprīkota ar pārtinamo galdu 
mazulīšiem.

Laidu centrā 
izbūvēts jauns 
apgaismojums

Turlavas pagastā sakārtoti 
ceļi, ierīkots apgaismojums 

un gājēju tiltiņi

Laidos pēc iedzīvotāju ierosinājuma ierī-
kots ielas apgaismojums ceļa posmā no 
veikala līdz Centra ielai.

Turlavas Dižgaiļu parka estrādes apkārtnē uzstādīti trīs jauni gājēju tiltiņi.

Turlavā sakārtoti vairāki ceļa posmi, tostarp Kazlēnciema ceļš, kur izrakti grāvji, 
atjaunots segumu un izbūvēta caurteka.
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Kopš 23. oktobra Kuldīgas 
Sv. Trīsvienības Romas katoļu 
baznīcas rekolekciju māja Kuldīgā, 
Liepājas ielā 6 saņem pilsētas 
centralizēto siltumu. Līdz ar to 
ēkā ir vienmērīgs siltums visu 
diennakti ar iespēju to regulēt pēc 
vajadzības.

Jēzus un Marijas dominikāņu māsas 
misionāres Katrīna un Agnese, kuras 
laipni izrāda jaunizbūvēto siltummez-
glu rekolekciju mājā, stāsta, ka līdz šim 
ēka apkurināta ar malku un briketēm, 
bet, tā kā baznīcas ēku kompleksā 
ir vairākas mājas, tad grūti tās bijis 
pašiem apkurināt, nodrošinot telpās 
vienmērīgu temperatūru. Traucējis arī 
lielais mitrums ēkā. Turklāt rekolekci-
jas mājā vietas atsevišķai katlumājai 
nav. Tādēļ pēc rūpīgām pārdomām, 
izskatot dažādus variantus, nolemts 
ēkā ierīkot siltummezglu un pieslēgties 
pilsētas centralizētajai siltumapgādei, 
kuru nodrošina SIA “Kuldīgas siltum-
tīkli”, jo radiatori jau bijuši iepriekš 
uzlikti un siltumtrase pagalmā jau 
bijusi izbūvēta. Siltummezgla izbūve 
izmaksājusi vairākus tūkstošus eiro. 
Māsas no sirds pateicas visiem lab-
dariem un ziedotājiem, kuri palīdzēja, 
sniedzot finansiālu atbalstu, lai īstenotu 
siltummezgla izbūvi.

Jau pirmajā nedēļā ēkā jūtams pa-
tīkams siltums, iepriekš ierastos 14-15 
grādus nomainot uz 20-21. Māsa Agne-
se atzīst, ka vēl tiek pierasts pie jaunās 
apkures sistēmas, un optimālā gaisa 

“Kuldīgas siltumtīkli” pēc divu 
gadu darba pabeiguši būvdarbus 
projektā “Siltumtrases atzaru 
būvniecība 1905. gada ielā, Alunāna 
ielā un Ventspils ielā Kuldīgā, 
Kuldīgas novadā”, kopumā izbūvējot 
siltumtrasi 356 metru garumā.

Projekta vadītājs Ervīns Šteinbergs 
stāsta, ka siltumtrases izbūves darbi ir 
pabeigti un šobrīd tiek izstrādāta doku-
mentācija, lai trasi nodotu ekspluatācijā. 
Savukārt pārējie 1905.  gada ielas sakār-
tošanas darbi (no Smilšu līdz Ventspils 
ielai) tiek veikti ielas rekonstrukcijas pro-
jektā “1905. gada ielas pārbūve posmā no 
Smilšu ielas līdz Ventspils ielai Kuldīgā, 
Kuldīgas novadā”, kurus pēc Kuldīgas 
novada pašvaldības pasūtījuma īsteno 
būvuzņēmējs SIA “A-Land”.

SIA “Kuldīga siltumtīkli” siltumtrases 

izbūvi 1905. gada ielā veica sadarbībā ar 
SIA “Grobiņas SPMK”. Trases izbūve 
bija gana sarežģīta augstā gruntsūdens 
līmeņa un dolomīta slāņa dēļ. Vairāku 
metru garumā gan ar speciālas tehnikas, 
gan rokas instrumentu palīdzību nācās 
izkalt dolomīta slāni, kas bija būtisks 
šķērslis siltumtrases izbūvei. Atsegtu 
dolomīta slāni jeb plienakmeni ikviens 
var novērot pie Ventas rumbas. Ar šādu 
akmeni vecpilsētā būvdarbu laikā nācies 
sastapties ne reizi vien.

“Realizējot šo projektu, ir būtiski 
palielināta SIA “Kuldīgas siltumtīkli” 
sniegtā pakalpojuma pieejamība vec-
pilsētas zonā, kas robežojas ar Alunāna, 
Smilšu, Pētera un Ventspils ielu,” uzsver 
E.Šteinbergs.

Pārvarot visus izaicinājumus un īs-
tenojot projektu, pilsētas centralizētajai 
siltumapgādei pievienoti vairāki jauni 

objekti, kā arī atstāti perspektīvie atzari, 
kur nākotnē varēs pieslēgties vēl citi 
patērētāji. Pašlaik siltumu jau saņem 
laikraksta “Kurzemnieks” redakcijas ēka 
1905. gada ielā 19, SIA “Kuldīgas komu-
nālie pakalpojumi” darbnīcas-noliktavas 
ēka Ventspils ielā 15A un “Emīla nams” 
Ventspils ielā 17. Savukārt perspektīvie 
atzari atstāti, lai nākotnē centralizētajai 
siltumapgādei varētu pievienoties ēkas 
Pētera ielā, Ventspils ielā 2, Alunāna 
ielā 4, 1905. gada ielā 12, 14 un 17 un 
citi šajā kvartālā esošie nami.

ANITA ZVINGULE, 
SIA “Kuldīgas siltumtīkli” 

sabiedrisko attiecību speciāliste
SIA “Kuldīgas siltumtīkli” arhīva foto

Vecpilsētā izbūvēta siltumtrase 
356 metru garumā

Siltumtrases būvniecības process 
1905. gada ielā, Kuldīgā.

Kuldīgas novadā – otrs zemākais siltuma tarifs Kurzemē
Iedzīvotājs jautā, kad Kuldīgā 
tiks samazināta cena par siltu-
mu? SIA “Kuldīgas siltumtīkli” 
vadītājs Andris Aniņš norāda, ka 
“Kuldīgas siltumtīklu” siltum- 
enerģijas tarifs jau ir otrais 
zemākais Kurzemes reģionā.

Latvijā ir novadi un pilsētas, 
kurās siltumenerģijas ražošanai ir 
iespējams izmantot dabasgāzi, kuras 
cena vēsturiski ir bijusi ļoti svārstīga. 
Pēdējā pusgadā ir novērojams viens 
no straujākajiem dabasgāzes cenas 
kritumiem pēdējo desmit gadu laikā, 

kas attiecīgi tikai uz šo cenas krituma 
periodu dod iespēju siltumenerģijas 
ražotājiem samazināt siltumenerģijas 
cenu.

Savukārt SIA ”Kuldīgas siltum-
tīkli” kā kurināmo pamatā izmanto 
šķeldu. Tā kā šķeldas iepirkumu 
cena pēdējos mēnešos ir nedaudz 
samazinājusies, tad SIA “Kuldīgas 
siltumtīkli” arī izvērtēja iespēju 
siltumenerģijas cenu samazināt. 
Tomēr, izanalizējot kopējos finanšu 
rādītājus, tika secināts, ka pēdējā 
gada laikā par 10% ir samazinājies 
realizētās siltumenerģijas apjoms, 

līdz ar to tarifu nevar samazināt.
Jāuzsver, ka, ražojot siltumenerģi-

ju ar Latvijā un Kuldīgas novadā pie-
ejamiem resursiem – šķeldu, malku 
un granulām, tiek radīti ieņēmumi un 
nodrošinātas darba vietas mūsu pašu 
tautsaimniecībā, pretēji tam, kā tas ir 
situācijā, ja tiek izmantota dabasgāze 
kā kurināmais materiāls.

SIA “Kuldīgas siltumtīkli” siltum- 
enerģijas tarifa komponentes un tari-
fa veidojošās izmaksas ir pārbaudītas 
un apstiprinātas Sabiedrisko pakal-
pojumu regulēšanas komisijā. Ar 
siltumapgādes pakalpojumu tarifiem 

Latvijā var iepazīties Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisijas 
mājaslapā.

“Kuldīgas siltumtīkliem” kopumā 
ir deviņas katlumājas: Padurē, Ren-
dā, Pelčos, Mežvaldē, Priedainē, kā 
arī Lapegļu ielā 8, Jelgavas ielā 38, 
Graudu ielā 21 un biomasas koģene-
rācijas elektrostacija Stacijas ielā 6, 
Kuldīgā.

Kurināmo materiālu “Kuldīgas 
siltumtīkli” ir sagādājuši, uzkrā-
jums ir apkures sezonas pirmajiem 
mēnešiem. Šķeldu, malku un granu-
las apkures sezonas laikā turpinās 

nodrošināt vietējie piegādātāji, kuri 
uzvarējuši uzņēmuma izsludinātajos 
iepirkumos.

Patērētajai siltumenerģijai “Kul-
dīgas siltumtīklu” apkalpotajās 
mājās var sekot līdzi uzņēmuma 
mājaslapā  www.kuldigasilt.lv sa-
daļā “Klientiem”, “Siltumenerģijas 
patēriņš”.

Avārijas gadījumā aicinām zvanīt 
pa tālruni 26193500.

ANITA ZVINGULE, 
SIA “Kuldīgas siltumtīkli” sabiedris-

ko attiecību speciāliste

SIA “Kuldīgas siltumtīkli” 
speciālisti uzsākuši darbu, 
lai nākamgad centralizētajai 
pilsētas siltumapgādei pieslēg-
tu jaunus objektus Rumbas, 
Baznīcas un Dzirnavu ielā, 
Kuldīgā.

SIA “Kuldīgas siltumtīkli” 
inženieris Juris Hofmanis stāsta, 
ka šobrīd tiek zīmēts iespējamās 
siltumtrases izvietojums, lai 
apmierināti būtu gan iedzīvotāji, 
gan apakšzemes komunikāciju 
turētāji. Topogrāfiskie materiāli 
drīz būs gatavi, un tiks pabeig-
ta dokumentu iesniegšana, lai 
saņemtu tehniskos noteikumus 
no AS “Sadales tīkli”, SIA “Kul-
dīgas ūdens”, SIA “Kuldīgas 
komunālie pakalpojumi” un 
citiem. “Taču jārēķinās, ka do-
kumentu sakārtošanas process 
būs garš – vairāki mēneši. Tas saistīts ar to, ka teritorija atrodas Kuldīgas 
vecpilsētas vēsturiskajā zonā. Kad tiks saņemta tehniskā dokumentācija, 
tālāk plānotais projekts vēl būs jāsaskaņo Nacionālajā kultūras mantojuma 
pārvaldē Rīgā. Līdz ar to reāli rakšanas darbi varēs sākties tikai pavasarī, 
vairāk uz vasaras pusi,” klāsta J. Hofmanis.

Pēc iedzīvotāju paustās vēlmes siltumtrases tiks izbūvētas līdz īpa-
šumiem Rumbas ielā 5 (privātmāja), Rumbas ielā 6 (kopīpašums ar 
16 dzīvokļiem), Rumbas ielā 7 (privātmāja), Rumbas ielā 9 (privātmāja), 
Baznīcas ielā 10 (kopīpašums ar 8 dzīvokļiem) un Dzirnavu ielā 4 (kop- 
īpašums ar 10 dzīvokļiem).

Šobrīd šajās ēkās ir malkas apkure. Ierīkojot centralizēto pilsētas 
siltumapgādi, iedzīvotājiem nebūs vairs vajadzīgi arī šķūņi malkas uz-
glabāšanai, kā arī pašiem vairs nebūs jāgādā malka un ēkas jāapkurina. 
Par siltuma nodrošināšanu rūpēsies SIA “Kuldīgas siltumtīkli”.

ANITA ZVINGULE, SIA “Kuldīgas siltumtīkli” sabiedrisko attiecību speciāliste
JURA HOFMAŅA foto

Katoļu baznīcas rekolekciju mājā – 
pilsētas apkure

temperatūra tiks noteikta laika gaitā. 
Liels ir prieks, ka tagad ēkā būs silti 
gan reizēs, kad atbrauc ciemiņi, svēt-
ceļotāji, gan tad, kad notiek Svētdienas 
skola bērniem, kristīgās nodarbības un 
dažādi citi draudzes pasākumi.

Māsas stāsta, ka kopš laika, kad 
pirms diviem gadiem baznīca tika 
pasludināta par svētvietu, Kuldīgā 
ierodas daudz svētceļnieku. Līdz ar 
to svarīgi ir šos cilvēkus uzņemt siltās 
un atbilstošās telpās, piedāvājot vietu, 
kur piesēst, paēst un padzert tēju, kā 
arī nomazgāties. “Līdz ar to šī māja 
ieguvusi vēl vienu funkciju, un mēs 
šo darbu vienmēr labprāt un ar prieku 

darām,” pauž māsa Katrīna.
Atgādinām, ka pirms diviem ga-

diem Kuldīgas Sv. Trīsvienības Romas 
katoļu baznīcā tika kronēta statuja 
“Bērns Jēzus Dievmātes rokās” uz 
viena no baznīcas altāriem un Kuldīgas 
draudzes dievnams tika pasludināts par 
Kurzemes svētvietu Vissvētākās Jau-
navas Marijas Dzīvības Mātes godam. 
Statuja, kas izgatavota ap 1530. gadu, 
ir vecāka par pašu baznīcu, kas celta 
1640. gadā.

ANITAS ZVINGULES, SIA “Kuldīgas 
siltumtīkli” sabiedrisko attiecību 

speciālistes, teksts un foto

Jēzus un Marijas dominikāņu māsas misionāres Katrīna un Agnese pie jaunizbūvētā 
siltummezgla Kuldīgas Sv. Trīsvienības Romas katoļu baznīcas rekolekciju mājā.

Gatavojas jaunu
trašu būvniecībai

SIA “Kuldīgas siltumtīkli” speciālisti strā-
dā, lai nākamgad centralizētajai pilsētas 
siltumapgādei pieslēgtu jaunus objektus 
Rumbas, Baznīcas un Dzirnavu ielā.
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Apmācības topošajām
audžuģimenēm un adoptētājiem 

Kurzemes ārpusģimenes aprūpes 
atbalsta centrs “AIRI vecākiem” aicina  
pieteikties apmācībām audžuģimenes vai 
adoptētāja statusa iegūšanai. Apmācībām 
var pieteikties topošās audžuģimenes un 
adoptētāji, kuri saņēmuši bāriņtiesas  
lēmumu par piemērotību.

Apmācības notiks Kurzemes atbalsta centrā 
“AIRI vecākiem” Ventspils ielā 16, Kuldīgā. 
Tās sāksies 14. novembrī un norisināsies reizi 
nedēļā (brīvdienās). Norises laiki tiks precizēti, 
vienojoties kopīgi ar potenciālajiem dalībnie-
kiem pirmajā tikšanās reizē. Apmācības vadīs 
sociālā darbiniece Guna Eiermane un prakti-
ķis – audžu mamma Iveta Fībiga.

Apmācību programma “AIRI vecākiem” 
ir starptautiski atzīta mācību programma, kas 
atbilst  2018. gada 26. jūnija  MK noteikumu 
“Audžuģimenes noteikumi” prasībām un sa-
skaņota VBTAI 2018. gada 3. oktobrī, lēmums 

nr. 1-8/3590. 
Apmācības iekļauj gan teorētiskas, gan 

praktiskas nodarbības. Apmācību programmā 
iekļautas tēmas par ārpusģimenes aprūpes bū-
tību, komandas darba nozīmi bērna izaugsmē, 
par dažādām attīstības vajadzību apmierinā-
šanas metodēm, kā arī par ģimenes attiecību 
stiprināšanu, pārmaiņu plānošanu un informēta 
lēmuma pieņemšanu. Katrs dalībnieks saņem 
mācību rokasgrāmatu. Apmācību noslēgumā 
katrs dalībnieks saņems Latvijas SOS Bērnu 
ciematu asociācijas Izglītības un kompetences 
centra  izsniegtu apliecību  par programmas 
apguvi.

Sīkāka informācija, zvanot pa tālruni 
28668816 vai rakstot e-pastā: inga.kozlova@
sosbca.lv vai guna.eiermane@sosbca.lv.

INGA KOZLOVA, 
Latvijas SOS Bērnu ciematu asociācijas Kurze-

mes ārpusģimenes aprūpes atbalsta centra 
“AIRI vecākiem” vadītāja

Cilvēki ar īpašām vajadzībām 
Kuldīgas novadā aktīvi izmanto 

iespēju saņemt dažādus sociālos 
pakalpojumus

Kuldīgas novada pašvaldība 
kopš 2016. gada ir iesaistījusies 
deinstitucionalizācijas projektā “Kurzeme 
visiem”, kas sniedz iespēju bērniem 
ar funkcionāliem traucējumiem un 
pieaugušajiem ar garīga rakstura 
traucējumiem atbilstoši individuāli 
izstrādātam atbalsta plānam saņemt 
dažādus sabiedrībā balstītus sociālos 
pakalpojumus. Saskaņā ar Kuldīgas 
novada pašvaldības aģentūras “Sociālais 
dienests” sniegto informāciju Kuldīgas 
novadā šī gada laikā ir strauji pieaudzis 
pieprasījums pēc šādiem pakalpojumiem. 

Projekta “Kurzeme visiem” mērķis ir pa-
lielināt Kurzemes reģionā ģimeniskai videi 
pietuvinātu un sabiedrībā balstītu sociālo pa-
kalpojumu pieejamību dzīvesvietā cilvēkiem 
ar invaliditāti un bērniem. Lai saņemtu šādus 
pakalpojumus, gan pieaugušie ar garīga rakstura 
traucējumiem, gan bērni ar funkcionāliem trau-
cējumiem vispirms tika izvērtēti un saņēma katra 
vajadzībām atbilstošu atbalsta plānu. Šobrīd 
Kuldīgas novadā kopā ir izvērtēti 30 bērni ar 
funkcionāliem traucējumiem un 32 pieaugušie 
ar garīga rakstura traucējumiem. Plānots izvērtēt 
vēl 30 pieaugušo vajadzības.   

Līdz šim projektā “Kurzeme visiem” 28 bērni 
ar funkcionāliem traucējumiem atbilstoši savam 
atbalsta plānam ir izmantojuši dažādus sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumus – fizioterapijas, 
ergoterapijas, mūzikas terapijas, montessori, lo-
gopēda, portidžas un audiologopēda nodarbības. 
Bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, kuriem 
ir noteikta invaliditāte un ir VDEĀVK atzinums 
par īpašas kopšanas nepieciešamību (nav ne-
pieciešams projektā izstrādāts atbalsta plāns), 
ir iespēja saņemt sociālās aprūpes un “atelpas 
brīža” pakalpojumus. Viena ģimene ir saņēmusi 
“atelpas brīža” pakalpojumu, savukārt trīs ģime-
nes saņem sociālās aprūpes pakalpojumu.

Projektā atbalsts tiek sniegts arī bērnu ar 
funkcionāliem traucējumiem vecākiem vai 

audžuģimenei. Viņi var saņemt četrus noteiktus 
pakalpojumus – fizioterapiju, psihologa, reha-
bilitologa konsultācijas un izglītojošās atbalsta 
grupas. Kuldīgas novadā līdz šim 27 bērnu ve-
cāki ir saņēmuši sociālās rehabilitācijas pakalpo-
jumu – fizioterapiju un psihologa konsultācijas. 
Visa projekta laikā izvērtētajiem bērniem ar 
funkcionāliem traucējumiem ir iespēja saņemt 
100 sociālās rehabilitācijas pakalpojumu snieg-
šanas reizes, bet viņu likumiskajiem pārstāvjiem 
vai audžuģimenei – 20.  

Kopš projekts tiek īstenots, 15 pieaugušie ar 
garīga rakstura traucējumiem ir aktīvi piedalī-
jušies grupu nodarbībās, savukārt četri cilvēki 
ir apmeklējuši psihologa konsultācijas. Projektā 
cilvēkiem ar garīga rakstura traucējumiem ir ie-
spēja saņemt šādus sabiedrībā balstītus sociālos 
pakalpojumus: aprūpi mājās, dienas aprūpes 
centra pakalpojumu, specializētās darbnīcas 
pakalpojumu, grupu dzīvokļa pakalpojumu, 
īslaicīgās sociālās aprūpes pakalpojumus jeb 
“atelpas brīža” pakalpojumus, speciālistu kon-
sultācijas un individuālo atbalstu, atbalsta grupas 
un grupu nodarbības.

Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 
nodrošināšanai Kuldīgas novada pašvaldība 
atbilstoši izstrādātajam “Kurzemes plānošanas 
reģiona deinstitucionalizācijas plānam 2017.-
2020. gadam” veido infrastruktūru sabiedrībā 
balstītu sociālo pakalpojumu sniegšanai – die-
nas aprūpes centru bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem, savukārt personām ar garīga 
rakstura traucējumiem – dienas aprūpes centru 
ar atbalstu aprūpē, dienas aprūpes centru bez 
atbalsta aprūpē, divas specializētas darbnīcas 
un grupu dzīvokļus ar atbalstu aprūpē. 

Lai saņemtu projekta “Kurzeme visiem” 
pieejamos pakalpojumus, aicinām vērsties Kul-
dīgas novada pašvaldības aģentūrā “Sociālais 
dienests”. Vairāk informācijas par projektu 
www.kurzemevisiem.lv. 

LIENE JŪRMALE, 
Kuldīgas attīstības aģentūras 

projektu vadītāja

Viens no pamatprincipiem, kas 
saskaņā ar valstī noteiktajiem 
drošības pasākumiem ir 
jāievēro, lai samazinātu 
Covid-19 infekcijas izplatību 
sabiedrībā, ir distancēšanās. 
Distancēšanās un drošības 
nodrošināšanai iedzīvotāji ir 
aicināti izmantot arī mutes 
un deguna aizsegus (maskas). 
Masku lietošana nu jau ir 
obligāta prasība sabiedriskajā 
transportlīdzeklī, kultūrvietās 
un izstāžu norises vietās, 
tirdzniecības vietās, 
dievkalpojumu norises vietās, 
valsts un pašvaldību iestādēs.

Ņemot vērā Covid-19 vīrusa 
izplatību un valstī noteiktos pa-
sākumus tā ierobežošanai, Kul-
dīgas novada pašvaldība atbalstīs 
vairākas sociāli mazaizsargātas 
iedzīvotāju grupas, no šī gada 
2.  novembra līdz gada beigām 
bez maksas ar Sociālā dienesta 

starpniecību izsniedzot vairāk-
kārt lietojamus deguna un mutes 
aizsegus, lai iedzīvotājiem būtu 
vieglāk veikt savas ikdienas va-
jadzības, neizlietojot personīgos 
līdzekļus masku iegādei.

Sejas un deguna aizsargmas-
kas varēs saņemt:

• trūcīgas un maznodrošinātas 
personas;

• personas, kurām ir piešķirts 
patversmes pakalpojums, ilgsto-
šas izmitināšanas pakalpojums;

• personas, kurām ir piešķirts 
pakalpojums aprūpei mājās;

• senioru Dienas aprūpes cen-
tra apmeklētāji;

• Dienas centra personām ar 
garīga rakstura traucējumiem 
apmeklētāji;

• personas, kurām piešķirts 
krīzes centra pakalpojums; 

• 1. un 2. invaliditātes grupas 
saņēmēji un arī personas, kurām 
invaliditāte noteikta līdz pilnga-
dības sasniegšanai. Izņēmums ir 

Pašvaldība atbalstīs vairākas iedzīvotāju 
grupas, nodrošinot deguna un mutes aizsegus

nepilngadīgas personas līdz 13  gadu 
vecumam, kurām sejas aizsargmasku 
lietošana nav obligāta.  

Lai pieteiktos sejas un deguna aiz-
sargmasku saņemšanai, Kuldīgas novada 
sociālais dienests ir izstrādājis noteiktu 
kārtību, lai izdales procesā ievērotu val-

stī noteiktās epidemioloģiskās prasības. 
 Kuldīgas pilsētā dzīvojošie iedzī-

votāji aicināti iepriekš pieteikt vizīti so-
ciālajā dienestā pa tālruni 63350107, lai 
vienotos par konkrētu datumu un laiku, 
kad ierasties klātienē un saņemt masku. 
 Pagastos dzīvojošie iedzīvotāji 

aicināti sazināties ar savu sociālo 
darbinieku un noskaidrot kon-
krētu ierašanās datumu un laiku 
maskas saņemšanai.

Ierodoties sociālajā dienestā, 
iedzīvotājam lūgs parakstīties par 
aizsargmaskas saņemšanu.

Kā jau tika ziņots iepriekš, 
oktobra pēdējā nedēļā Kuldīgas 
novada pašvaldība aicināja pie-
teikties novadā strādājošajām šu-
vējām, kuras būtu gatavas nedēļas 
laikā izgatavot ap 100 higiēnisko 
vairākkārt lietojamo sejas masku 
atbilstoši Pasaules Veselības orga-
nizācijas (PVO) rekomendācijām.

Sociālais dienests aicina un 
lūdz sabiedrību būt vērīgiem, 
izpalīdzīgiem un ieinteresētiem 
līdzdarboties, lai ierobežotajos 
apstākļos varam sniegt sociālo 
atbalstu tiem, kuriem tas šobrīd 
visvairāk nepieciešams. 

VINETAS BRŪDERES-SEDLIŅAS, 
sociālās darbinieces, 

teksts un foto

No 2. novembra 
līdz gada beigām 
sociālais dienests 
noteiktām iedzīvotāju 
grupām bez maksas 
izsniegs vairākkārt 
lietojamus deguna 
un mutes aizsegus, 
lai iedzīvotājiem būtu 
vieglāk veikt savas 
ikdienas vajadzības, 
neizlietojot personī-
gos līdzekļus masku 
iegādei.
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2020. gada 1. jūnijā sākās 
projekta “Ainava pilsētā” 
(UL2L) otrā fāze, kas turpināsies 
līdz 2022. gada 31. maijam un 
kurā jāīsteno Kuldīgas novada 
pašvaldības izstrādātais un 
programmas INTERREG 
EUROPE apstiprinātais rīcības 
plāns par ainavas ilgtspējīgu 
saglabāšanu, tālāku attīstību un 
pārvaldību.   

Projekts “Ainava pilsētā” ir vērsts 
uz publiskās ārtelpas attīstību un jau-
tājumiem, kas saistīti ar šo teritoriju 
veidošanu, ņemot vērā to ekonomis-
kās, sociālās un ekoloģiskās funkci-
jas un iesaistot vietējo sabiedrību. 
Veiksmīgai projekta īstenošanai un 
rīcības plānu izstrādei ļoti nozīmīgi 
ir citu partneru labās prakses piemēri 
un zināšanu pārnese, tādēļ partneri 
projekta pirmajā fāzē savos reģio-
nos organizēja pieredzes apmaiņas 
seminārus par dažādām ar ainavu 
pilsētvidē saistītām tēmām, kā arī 
izstrādāja trīs pētījumus: “Upes 
krasti: bioloģiskās daudzveidības, 
rekreācijas un plūdu draudu novērša-
nas pasākumu līdzsvarošana” (Kul-
dīgas novada pašvaldība), “Jauni 
teritorijas izmantošanas veidi pilsētu 
nomalēs Eiropā” (fonds “Schloss 
Dyck, Vācija) un “Uzņēmējdarbības 
modeļi zaļajās zonās pilsētās un ap 
tām” (Kristianstādas pašvaldība, 
Zviedrija). 

Katrs partneris, sadarbojoties ar 
vietējiem ekspertiem, izstrādāja arī 
savu rīcības plānu. Kuldīgas novada 
pašvaldība sava rīcības plāna izstrā-

des laikā organizēja četras ekspertu 
sanāksmes un divas tematiskās 
diskusijas, kurās aktīvi piedalījās 
pašvaldības un tās iestāžu speciālisti, 
Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas, Kurzemes plā-
nošanas reģiona, NVO pārstāvji un 
citi eksperti. Tāpat projekta pirmajā 
fāzē pašvaldība sagatavoja divus 
bukletus: “Ainava pilsētā – labās 
prakses piemēri Kuldīgā” un “Ventas 
upe – pārgājieniem, ūdens tūrismam 
un atpūtai”. 

Projekta otrajā fāzē galvenais 
partneru uzdevums ir īstenot iz-
strādātos rīcības plānus. Kuldīgas 
novada pašvaldība savā rīcības plānā 
ir definējusi divas galvenās aktivitā-
tes, uzsverot izglītojošo un sociālo 
faktoru: 1. Izglītības veicināšana un 
kapacitātes paaugstināšana pilsētvi-
des, dabas un kultūras mantojuma 
un ekosistēmu pakalpojumu jomā, 
kā arī veikto pasākumu novērtējuma 
procesa uzlabošana; 2. Veselības 
veicināšanas un sociālās iekļaušanas 
pakalpojumu attīstība, izmantojot 
ainavu un pilsētas zaļo struktūru 
potenciālu. Katrā aktivitātē ir iekļauti 
pasākumi, kuru īstenošana sekmēs 
darbības programmā “Izaugsme 
un nodarbinātība” noteikto mērķu 
sasniegšanu, kā arī rezultātu rādī-
tāju un to uzraudzības uzlabošanu. 
Tāpat aktivitāšu ieviešana sekmēs 
2021.-2027. gada Eiropas fondu 
plānošanas dokumentu izstrādi un 
ieviešanu.

Pirmajā aktivitātē tiks izstrādāts 
sabiedrības iesaistes plāns dabas un 
kultūras mantojuma saglabāšanai 

vēsturiskā pilsētvidē – Kuldīgā kā 
pilotteritorijā, ietverot ieteikumus 
turpmākai pieredzes pārnesei na-
cionālā līmenī. Tāpat tiks sagatavots 
sabiedrības mērķgrupu izglītošanai 
piemērots interaktīvs informatīvais 
materiāls, organizēti izglītojoši pa-
sākumi dažādām mērķauditorijām. 
Tiks īstenoti arī praktiski sabiedrības 
iesaistes pasākumi aizsargājamo 
biotopu saglabāšanai. Plānots iz-
strādāt arī priekšlikumus integrētai 
ainavu pārvaldībai, izstrādāt ainavas 
fotomonitoringa koncepciju, kā arī 
zaļās infrastruktūras plānu Kuldīgas 
pilsētai, ieverot ilgtspējīgus lietus 
ūdens risinājumus. Lai paaugstinātu 
kapacitāti ainavu plānošanas jomā, 
Kurzemes plānošanas reģiona At-
tīstības programmas ietvaros jau 
tika organizēta tematiskā diskusija, 
savukārt pašvaldību darbinieku 
kapacitāte tiks paaugstināta, rīkojot 
apmācību seminārus un kursus. 

Otrajā aktivitātē zināšanu pārne-
sei tiks organizēta tematiskā disku-
sija ar pašvaldību, valsts pārvaldes 
iestāžu un NVO līdzdalību saistībā 
ar Kurzemes plānošanas reģiona 
Attīstības programmas izstrādi. 
Tāpat Kuldīgā kā pilotteritorijā tiks 
īstenoti veselības veicināšanas pa-
sākumi dažādām mērķgrupām, t.sk. 
iedzīvotājiem ar īpašām vajadzībām 
un to ģimenes locekļiem, izmantojot 
Ventas upes un krastmalu un citu 
dabas teritoriju potenciālu. Pasāku-
mi ietvers dabas takas kā veselības 
maršruta izmantošanu ar informa-
tīvām un interaktīvām darbnīcām 
tā posmos. Pasākumu īstenošana 

4. novembrī Kuldīgas novada 
pašvaldības policijas priekšnieks 
Kaspars Šabāns un Valsts 
policijas Kurzemes reģiona 
pārvaldes Kuldīgas iecirkņa 
Kārtības policijas nodaļas 
priekšniece Vita Maslobojeva 
tiešsaistē ar novada izglītības 
iestāžu vadītājiem pārrunāja 
elektronisko cigarešu izplatības 
problēmu. 

“Šobrīd redzam, ka e-cigarešu iz-
platības problēma nav tikai Kuldīgas 
novadā, tā ir problēma visā valstī. Tā 
šobrīd ir ļoti aktuāla tēma, ka tieši 
gados jauni bērni ir sākuši lietot šīs 
vienreiz lietojamās elektroniskās 
cigaretes, kurām cena veikalā ir ap 
pieciem, sešiem eiro,” informēja 
K. Šabāns. 

Sāk īstenot rīcības plānu par ainavas ilgtspējīgu 
saglabāšanu, tālāku attīstību un pārvaldību

sekmēs iedzīvotāju veselīga dzī-
vesveida paradumus, vienlaikus 
informējot par dabas un kultūras 
mantojuma vērtībām.  

2021.  gada septembrī projektā 
plānota augsta līmeņa konference 
Ķelnē, Vācijā, ar partneru, nozares 
ekspertu, iesaistīto speciālistu, poli-
tiķu u.c. piedalīšanos.  

Projekts “Ainava pilsētā” (Urban-
Links 2 Landscape, Nr. PGI04846) 
tiek īstenots ar INTERREG EU-
ROPE starpreģionu sadarbības 
programmas 2014.-2020.  gadam 
atbalstu. Kuldīgas novada paš-
valdībai pieejamais ES Program-
mas finansējums ir 113  985 EUR, 

valsts budžeta dotācija – 6705 EUR 
un pašvaldības līdzfinansējums – 
13  410 EUR. Projekta īstenošanas 
laiks ir no 2018. gada 1. jūnija līdz 
2022. gada 31. maijam.

LIENE JŪRMALE,
 Kuldīgas attīstības aģentūras 

projektu vadītāja

Sākoties diennakts tumšajam 
laikam, Kuldīgas novada 
pašvaldības policija aicina 
vecākus nodrošināt saviem 
bērniem atstarotājus, lai tie 
uz ceļa būtu redzami, kā arī 
atvasēm atgādināt par drošību 
uz ceļa. 

Nereti diennakts tumšajā laikā 
notiek traģiski ceļu satiksmes ne-
gadījumi, kad sliktās redzamības 
dēļ cieš bērns. Pašvaldības policijas 
priekšnieks Kaspars Šabāns infor-

Pašvaldības policija dāvinās atstarotājus un 
atgādinās par drošību uz ceļa

Pašvaldības policija sagādājusi sko-
lēniem atstarotājus, lai atgādinātu par 
drošību uz ceļa diennakts tumšajā laikā.

mē, ka pašvaldība ir iegādājusies 
aptuveni 1000 atstarotāju, ko, 
apciemojot novada izglītības iestā-
des, dāvinās pirmsskolas vecuma 
bērniem, pirmklasniekiem, kā arī 
atsevišķām sākumskolas klasēm. 
Akcijas mērķis būs ne tikai bērniem 
dāvināt atstarotājus, bet atgādināt 
par drošību uz ceļa, pastāstīt par 
ikdienas drošību un interesantā 
veidā informēt par policijas dar-
bu. Saistībā ar Covid-19 slimības 
uzliesmojumu skolas atstarotājus 
skolēniem šobrīd izsniegs pašas. 

Tiklīdz situācija uzlabosies, pašval-
dības policijas darbinieki viesosies 
skolās.

Pašvaldības policija lūdz ve-
cākiem veikt pārrunas ar bērniem 
un atgādināt, kā šķērsot ceļu un kā 
uzvesties brauktuves tuvumā. Arī 
brīžos, kad bērns ielu šķērso uz 
gājēju pārejas, atgādināt bērnam 
pārliecināties, vai automašīna ir pil-
nībā apstājusies. Tāpat pašvaldība 
vecākiem lūdz nodrošināt vismaz 
vienu atstarotāju – pielikt to pie bēr-
na mugursomas vai nodrošināt sprā-

Cīnīsies ar elektronisko cigarešu izplatību skolās
personām, kuras elektriskās ciga-
retes ir iegādājušās vai tās uzglabā. 
Valsts policijas pārstāve aicināja 
klašu audzinātājiem pievērst pastip-
rinātu uzmanību uz galda esošiem 
penāļiem, jo daža veida e-cigaretes 
izskatās kā marķieri. Policiste infor-
mēja, ka Valsts policija par šo tēmu 
ir izveidojusi videorullīti, ar ko var 
iepazīties Valsts policijas Kurzemes 
reģiona pārvaldes “Facebook” lapā. 

Noslēgumā V. Maslobojeva uz-
svēra, ka Valsts policija arī turpmāk 
aktīvi veiks reidus Kuldīgas novada 
izglītības iestādēs, lai novērstu gan 
narkotisko vielu, gan elektrisko 
cigarešu un parasto cigarešu lie-
tošanu. 

KĀRĻA KOMAROVSKA, 
sabiedrisko attiecību speciālista, 

teksts un foto
Cigaretes nopērk bezpajumtnieki
Pašvaldības policijas priekšnieks 

arī atklāja shēmu, ar kuras palīdzību 
nepilngadīgie skolēni šīs cigaretes 
iegādājas: “Jaunieši uzrunā vecākus 
cilvēkus vai bezpajumtniekus, kuri 
viņiem šīs cigaretes nopērk. Ir bijuši 
gadījumi, kad jaunietis uzrunā bezpa-
jumtnieku un par cigarešu iegādi sola 
arī nelielu peļņu – piecdesmit centus 
vai vienu eiro. Ir trīs grupas – ir bērni, 
kuri paši lieto. Tādi, kuri piedāvā 
citiem un izplata. Un trešā grupa – 
vecāko klašu skolēni, kuri pavedina 
jaunākos bērnus uz nedarbiem.” 

Aicina vecākiem 
pievērst uzmanību
K. Šabāns lūdza izglītības iestāžu 

vadītājus iekšēji informēt pedago-
gus par šīs problēmas esamību un 
atgādināt vecākiem, lai viņi ikdienā 
rūpīgāk pievērš uzmanību savām 
atvasēm un veic audzinoša rakstura 

pārrunas, kā arī mājās pārbauda 
bērna somas un apģērba saturu, jo 
šī tipa cigaretēm nav nikotīnam 
raksturīgās smaržas. To smarža ir 
salkana – līdzīga augļiem. Tāpat 
pašvaldības policijas priekšnieks 
lūdz vecākiem painteresēties, kur 
bērni iztērē doto kabatas naudu, un 
atgādināt par smēķēšanas negatīvo 
ietekmi uz veselību. 

Tāpat pašvaldības policijas priekš-
nieks sarunā ar izglītības iestāžu va-
dītājiem iezīmēja, ka gadījumos, kad 
jaunietim vairākkārtīgi tiks fiksēti šādi 
pārkāpumi vai aizrādīts, pašvaldības 
policija un Valsts policija ir gatavi 
iesaistīties situācijas risināšanā. 

Pienākas sods
Turpretim V. Maslobojeva at-

gādināja, ka likuma ietvaros sods 
pienākas arī tām nepilngadīgajām 

Attēlā redzamas konfiscētās e-cigaretes, 
kas izņemtas vienā no Kuldīgas novada 
skolām. 

dzei līdzīgu atstarotāju, ko uzlikt 
uz vējjakas piedurknes. Atstarotāji 

īpaši svarīgi ir bērniem, kuri mājup 
dodas pa neapgaismotiem lauku 
ceļiem, tādēļ pašvaldības policija 
pievērsīs uzmanību, lai novada pa-
gastos dzīvojošie skolēni saņemtu 
nepieciešamos atstarotājus. Bet 
bērni un skolēni, kuri dzīvo Kuldī-
gā, aicināti izmantot tādu maršrutu 
nokļūšanai mājās, kur ir labāks ielu 
apgaismojums. 

KĀRLIS KOMAROVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

RIČARDA SOTAKA foto
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Kuldīgas novada pašvaldība 
2020. gada 16. novembrī plkst. 13.30 Kuldīgas novada pašvaldības 

mazajā zālē (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā) 
RAKSTISKĀ IZSOLĒ ar augšupejošu soli izsolīs

 
transportlīdzekli Volkswagen LT 46, valsts reģistrācijas numurs FA5351, pirmā 
reģistrācija veikta 29.12.2003., šasijas Nr. WV1ZZZ2DZ3H011749, transportlīdzek-
ļa tips – pasažieru autobuss, dzinēja tilpums – 2.5 litri, degviela – dīzeļdegviela, 
krāsa – balta. Transportlīdzekļa nobraukums – 237 430 km, reģistrācijas apliecības 
Nr. AF1965445.
Kustamās mantas izsoles sākumcena – 1900 EUR, neskaitot PVN.
Izsolei līdz 16. novembra plkst. 13.15 var reģistrēties, ierodoties klātienē Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, darba dienās no 9.00 līdz 16.00 vai citā laikā, par to iepriekš vienojo-
ties pa tālruni 63350143, vai iesūtot piedāvājumu pa pastu.
Izsoles dalībnieka reģistrācijas maksa – 15 EUR. Drošības nauda (nodrošinājums) 
10% no izsoles sākumcenas – 190 EUR.
Kustamā manta tiks pārdota izsoles dalībniekam, kurš piedāvās visaugstāko cenu.
Izsoles noteikumi pieejami www.kuldiga.lv vai Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.

Kuldīgas novada pašvaldība 
2020. gada 16. novembrī plkst. 14.00 Kuldīgas novada pašvaldības 

mazajā zālē (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā) 
RAKSTISKĀ IZSOLĒ ar augšupejošu soli izsolīs 

transportlīdzekli VW Golf, valsts reģistrācijas numurs JD 2909, pirmā reģistrācija 
veikta 17.11.2008., šasijas Nr. WVWZZZ1KZ9W138290, transportlīdzekļa tips – vieglais 
pasažieru, dzinēja tilpums – 1,9 litri, degviela – dīzeļdegviela, krāsa – melna. Trans-
portlīdzekļa nobraukums – 298 000 km.
Kustamās mantas izsoles sākumcena – 1900 EUR, neskaitot PVN.
Izsolei līdz 16. novembra plkst. 13.45 var reģistrēties, ierodoties klātienē Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, darba dienās no 9.00 līdz 16.00 vai citā laikā, par to iepriekš vienojoties 
pa tālruni 63350143, vai iesūtot piedāvājumu pa pastu.
Izsoles dalībnieka reģistrācijas maksa – 15 EUR. Drošības nauda (nodrošinājums) 
10% no izsoles sākumcenas – 190 EUR.
Kustamā manta tiks pārdota izsoles dalībniekam, kurš piedāvās visaugstāko cenu.
Izsoles noteikumi pieejami www.kuldiga.lv vai Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.

Kuldīgas novada pašvaldība 
2020. gada 16. novembrī plkst. 14.30 Kuldīgas novada pašvaldības 

mazajā zālē (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā) 
RAKSTISKĀ IZSOLĒ ar augšupejošu soli izsolīs 

traktortehniku Jumz 6KL, valsts reģistrācijas numurs T8250 LL, rūpnīcas Nr. 690132, 
izlaiduma gads 1990, reģistrācijas apliecības Nr. A 3461170.
Kustamās mantas izsoles sākumcena 3300 EUR, neskaitot PVN.
Izsolei līdz 16. novembra plkst. 14.15 var reģistrēties, ierodoties klātienē Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, darba dienās no 9.00 līdz 16.00 vai citā laikā, par to iepriekš vienojoties 
pa tālruni 63350143, vai iesūtot piedāvājumu pa pastu.
Izsoles dalībnieka reģistrācijas maksa – 15 EUR. Drošības nauda (nodrošinājums) 
10% no izsoles sākumcenas – 330 EUR.
Kustamā manta tiks pārdota izsoles dalībniekam, kurš piedāvās visaugstāko cenu.
Izsoles noteikumi pieejami www.kuldiga.lv vai Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.

Kuldīgas novada pašvaldība 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
atkārtotā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – zemesgabala daļu Dārzniecības ielā 7A, Kuldīgā, Kuldīgas novadā 
(kadastra Nr. 62010030033).
Nekustamā īpašuma sastāvā ir zemesgabals (kadastra apzīmējums 62010030049), platība ~ 75850 m2.
Nosacītā cena – 1.20 EUR par 1 m2, kas nozīmē, ka par noteikto platību ~ 75850 m2 ir nosakāma nosacītā cena 91020 EUR, drošī-
bas nauda – 9102 EUR, reģistrācijas maksa – 50 EUR, izsoles solis – 0,05 EUR par 1 m2 (3792,50 EUR). Izsole notiks 2020. gada 
14. decembrī plkst. 14.30 Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.
Dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2020. gada 11. decembra 
plkst. 11.00 jāreģistrējas Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā. Nodrošinājums 10% no nekustamā 
īpašuma novērtējuma summas (9102 EUR) un reģistrācijas nodeva (50 EUR) dalībniekam jāieskaita Kuldīgas novada pašvaldības 
pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB bankas Kuldīgas filiāle, kods UNLALV2X, konts 
LV26UNLA0011001130401, norādot: “Dārzniecības ielas 7A daļas izsole”.
Pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas dalībniekam, kurš ir nosolījis augstāko cenu, nosolītā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, 
jāsamaksā viena mēneša laikā no izsoles protokola apstiprināšanas dienas.
Atbilstoši 2020. gada 17. februāra Kuldīgas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļas sēdes lēmumam /prot. Nr. 6., p. 1./, 
izsoles uzvarētājam ir pienākums par saviem līdzekļiem 1 (viena) mēneša laikā pēc pirkuma līguma noslēgšanas gādāt par zemes 
ierīcības projekta pasūtīšanu zemesgabala sadalīšanai, robežu plānu izgatavošanu un īpašuma tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā. 
Nekustamo īpašumu var apskatīt darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku pa tālruni 29614518.
Izsoli izsludina Latvijas Republikas oficiālajā izde-
vumā “Latvijas Vēstnesis”. Informācija par izsoli tiek 
publicēta Kuldīgas novada pašvaldības interneta 
vietnē www.kuldiga.lv un pašvaldības sociālajos 
tīklos. Izsoles noteikumus un informāciju par ne-
kustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada 
pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@
kuldiga.lv.

Kuldīgas novada pašvaldība 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d  
atkārtotā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – zemesgabalu Jasmīnu alejā 13, Kuldīgā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62010340339).
Nekustamā īpašuma sastāvā ir zemesgabals (kadastra apzīmējums 62010340339), platība 587 m2.
Nosacītā cena – 1300 EUR, drošības nauda – 130 EUR, reģistrācijas maksa – 15 EUR, izsoles solis – 50 EUR. Izsole notiks 2020. gada 
14. decembrī plkst. 13.30 Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.
Dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2020. gada 11. decembra 
plkst. 11.00 jāreģistrējas Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā. Nodrošinājums 10% no nekustamā 
īpašuma novērtējuma summas (130 EUR) un reģistrācijas nodeva (15 EUR) dalībniekam jāieskaita Kuldīgas novada pašvaldības 
pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB bankas Kuldīgas filiāle, 
kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot: “Jasmīnu aleja 13, izsole”.
Pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas dalībniekam, kurš ir nosolījis augstāko cenu, nosolītā summa, 
ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā viena mēneša laikā no izsoles protokola apstiprināša-
nas dienas.
Nekustamo īpašumu var apskatīt darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku 
pa tālruni 29614518.
Izsoli izsludina Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. Informācija par izsoli tiek 
publicēta Kuldīgas novada pašvaldības interneta vietnē www.kuldiga.lv un pašvaldības sociālajos tīklos. 
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības 
informācijas centrā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā), pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

Būvvaldes sēdē 2020. gada oktobrī lemtais
Akceptētas būvniecības ieceru dokumentācijas un izsniegtas būvatļaujas 

Objekta nosaukums Dokumentācijas veids, izsniegtas būvatļaujas
Dzīvojamās mājas pārbūve Alunāna ielā 5, Kuldīgā Būvprojekts, būvatļauja
Kafejnīca Graudu ielā 3H, Kuldīgā Būvprojekts minimālā sastāvā, būvatļauja
Kokmateriālu žāvētava Krauļu ielā 4, Kuldīgā Būvprojekts, būvatļauja
Elektroapgādes pieslēgums Kaļķu ielā 31, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts
0.4kV GVL Z-1 pārbūve no TP7262 Rendas pagastā Paskaidrojuma raksts
Ēkas demontāža un dārza mājas būvniecība Akāciju alejā 8, Kuldīgā Būvprojekts, būvatļauja
Autoceļa 6272A001 “Veckuldīga - Padures darbnīcas” seguma atjaunošana no 
0,00-1,567 km, Padures pagastā Apliecinājuma karte

Dzīvojamās mājas labiekārtojums Alunāna ielā 4, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts
Tehnikas novietne Planīcas ielā 73B, Kuldīgā Būvprojekts minimālā sastāvā, būvatļauja
20 kV KL pārbūve un TP7368 “Alunāna iela” automatizācija Kuldīgas pilsētā Būvprojekts, būvatļauja
Ūdensvada un sadzīves kanalizācijas pieslēgums Ventas ielā 32, Kuldīgā Apliecinājuma karte
Jumta seguma vienkāršotā atjaunošana “Padures skolā”, Ķimalē, Padures pagastā Apliecinājuma karte
Telpu vienkāršota atjaunošana Pilsētas laukumā 2, Kuldīgā Apliecinājuma karte
Ēkas jumta sniega aizsargbarjeras izbūve Vilgāles pamatskolā, Vilgālē, Kurmāles pagastā Apliecinājuma karte
Gājēju ietves pārbūve pie Katrīnas baznīcas, Baznīcas ielā 33, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts
Telpu vienkāršota atjaunošana ar lietošanas veida maiņu telpu grupai 009 
Liepājas ielā 34, Kuldīgā Apliecinājuma karte

Ēkas fasādes vienkāršotā atjaunošana, “Ēdoles pils”, Ēdoles pagastā Apliecinājuma karte
Elektroenerģijas tīklu pārvietošana Jelgavas ielā 33A, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts
Dīķis, “Aparnieki”, Kurmāles pagastā Paskaidrojuma raksts
Ēkas fasādes atjaunošana, Vakara ielā 1, Kuldīgā Apliecinājuma karte

2020. gada oktobrī ekspluatācijā pieņemtās būves
Nosaukums Adrese
Gājēju ietves izbūve Dārza ielas posms no Vītolu ielas līdz Grants ielai, Kuldīgā
Meža autoceļš “Zalkšciema ceļš” (1,748 km) “Zalkšciema ceļš”, Vārmes pagastā, Kuldīgas novadā
Kūts pārbūve “Jaunrozbeķi”, Kabiles pagastā, Kuldīgas novadā
Caurteka īpašumā “Fondi” “Fondi”, Snēpeles pagastā, Kuldīgas novadā
Tehnikas novietne Lidoņu ielā 10, Kuldīgā
Dārza māja	 Aroniju alejā 21, Kuldīgā
Stārķa ceļa pārbūve un pieguļošās teritorijas 
pazemināšana 

“Loki” un “Jaunzelmeņi”, Padures pagastā, Kuldīgas 
novadā

Kūtsmēslu krātuve “Vankas”, Kurmāles pagastā, Kuldīgas novadā

Publisko iepirkumu komisijā 2020. gada oktobrī pieņemtie lēmumi
Iepirkuma priekšmets Lēmuma pieņemšanas

datums Uzvarētājs, cena

Par tiesībām veikt finanšu revīziju Kuldīgas novada 
pašvaldībā, pašvaldības iestādēs un sniegt zvēri-
nāta revidenta ziņojumu	

01.10.2020.	 SIA “Sandra Dzerele un partneris”, 
19 900 EUR bez PVN

Būvdarbu veikšana objektā “Autostāvvietas ierīko-
šana pie Kuldīgas pirmsskolas izglītības iestādes 
“Bitīte”, Parka ielā 22, Kuldīgā, Kuldīgas novadā”

01.10.2020. SIA “AB būvniecība” ,  58 037,47 EUR 
bez PVN

Aicina noskatīties semināra 
par latvāņa izplatības 
ierobežošanu ierakstu

Kuldīgas novada pašvaldība aicina iedzīvotājus un zemju īpašniekus 
noskatīties informatīvā semināra par Sosnovska latvāņa izplatības 
ierobežošanas pasākumiem Kuldīgas novadā ierakstu Kuldīgas “Youtube” 
un “Facebook” kontos.

Seminārā piedalījās Kuldīgas novada pašvaldības būvvaldes vadītājas vietniece 
vides pārvaldības jomā Madara Vanaga, Valsts augu aizsardzības dienesta Augu 
karantīnas departamenta kaitīgo organismu ierobežošanas darba grupas vadītāja 
Līga Grišāne, SIA “Upeskalni AB” vadītājs Normunds Feters-Fekters un Kuldīgas 
novada pašvaldības vides speciāliste Dace Jansone.

KRISTĪNE DUĻBINSKA, 
Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja



 pagastos

C M Y K
Kuldīgas novada Domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada Dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301. 

Atbildīgā par izdevumu – Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Kristīne Duļbinska, tālr. 63350100. Iespiests SIA "Latgales druka". Tirāža – 10 600. 

mūsu laiks

2020. gada 12. novembrī

 izstādes

Šoruden daba mūs neticami 
ilgi lutinājusi ar zeltainām rudens 
krāsām, tā ir kā dāvana šajā tik 
savādajā laikā. 

Jāatzīst, vienmēr esmu aizdomā-
jusies par drosmīgajiem un iedves-
mas pilnajiem cilvēkiem, kas bijuši 
klāt pie Latvijas valsts dzimšanas, 
aukstajā un tumšajā laikā, kad dienas 
kļūst nepatīkami īsas, koki – kaili… 
Bet katrai lietai ir savs īstais laiks, 
tas, kam bija jānotiek 1918.  gada 
18. novembrī, nevarēja gaidīt vasa-
ras gaišos un siltos vakarus ar lakstī-
galu dziesmām. Līdz ausīm tīstoties 
siltā šallē un pukojoties par to, ka 
tumsā no mājas jāiziet un tumsā tajā 
jāatgriežas, nereti nenovērtējam to, 
cik daudz mums dots. Valsts svētki 
izgaismo novembra tumsu, piepilda 
ar vienmēr jaunu cerību. Un, jā, liek 
vairāk padomāt par savu latvietību...

Tagad ir mūsu īstais laiks, un 
tikai katrs zinām un saprotam, kā to 
pavadām. Tāds dīvains laiks, kaut 
kur lasīju apzīmējumu – “kā karš 
bez kara” (un labi, ka tā!). Vairāk 
nekā jebkad agrāk internets cilvēkus 
uztrauc ar skaļiem un ne vienmēr ti-
camiem virsrakstiem, pieaug bailes, 
dusmas un arī kritiskās domāšanas 
un medijpratības nozīme. Un nevar 
noliegt, ka mums, latviešiem, pie-
trūkst tādas īstas vienotības. Esam 
tik brīvi, ka katrs var sludināt savu 
patiesību un noliegt cita domas. Vai 
dzīve atgriezīsies vecajās sliedēs? 
Diez vai. Mums jābūt gataviem nevis 
“kaut kā pārciest, pārdzīvot, izturēt”, 
bet saprast, ka dzīve notiek te un 
tagad! Tas jau ir dzirdēts, lasīts un 
pieredzēts, ka krīze ir iespēju laiks. 
Ir divas iespējas – pielāgoties vai 
radīt kaut ko pavisam jaunu. Abas 
ir labas, jo abas mudina uz darbību, 
tā nav sēdēšana un gaidīšana, kamēr 
“pāries”, sūdzēšanās par to, cik viss 
ir slikti. Ticu, ka sliktie brīži vienmēr 
ved pie labajiem un rada spilgtu fonu 
labo lietu patiesākai novērtēšanai 
mūsu dzīvēs. Liels prieks par mūsu 
Kuldīgu, kas šovasar bija tūristu tik 
ļoti mīlēta un tāda būs arī turpmāk, 
jo cilvēkiem ir laiks un iespēja ierau-
dzīt skaistumu, kas ir tepat blakus. 
Un ne tikai tūristiem, bet arī mums 
pašiem  – izstaigāt dabas takas, pagal-
miņus, baudīt vietējo meistaru gata-
voto. Pienācis laiks atbalstīt savējos.

Stāvot zem sava tēvutēvu šoruden 
tik zeltainā ozola, skatoties, kā lēni 
krīt tā lapas, saprotu, ka tas te ir bijis 
pirms manis un būs pēc manis. Tā 
saknes Latvijā ir daudz dziļākas nekā 
manējās. Bet šim ozolam ir vieta 
manā sirdī, tāpat kā katram ziediņam 
pļavā un katram putnam koka galā, 
kā mūsu Ventai un zilajām debesīm. 
Mūsu Latvijas debesīm. 

Lai mums visiem iekšēja miera un 
pateicības pilns valsts svētku laiks! 

DAINA GIRVAITE,
Kuldīgas Galvenās bibliotēkas vadītāja

Izgaismot 
novembra tumsu

GUDENIEKOS
Novembrī Basu bibliotēkā – Oļģerta 

Visvalža Grūbes fotoizstāde “Kuldīga un …”
KABILĒ
Novembrī bibliotēkā – Jeļenas Egliņas 

lielizmēra ziedu izstāde.
KURMĀLĒ
Veidosim Kurmāles pagasta sveicienu 

Latvijai 102. dzimšanas dienā! Aicinām līdz 
30. novembrim e-pastā kurmale@kuldiga.lv 
ar norādi “Izstādei” iesūtīt vienu savu vis-
mīļāko fotogrāfiju, kurā esat nofotografē-
juši Kurmāles pagasta skaistākās vietas. 
Fotogrāfam jānorāda savs vārds, uzvārds, 
telefona numurs, fotogrāfijas uzņemšanas 
vieta un gads.

Līdz 18.  decembrim pagasta izstāžu 
zālē – TTMS “Kuldīgas palete” dalībnieka 
Edmunda Puķes gleznu izstāde.

Novembrī un decembrī Priedaines 

bibliotēkā – Artas Brices fotostāstu izstāde 
“Ja fotogrāfijas prastu runāt”.

LAIDOS
Līdz 15. decembrim Laidu pagasta bib-

liotēkā – Daces Zeltiņas un Elīnas Šuršinas 
gleznu izstāde “Divas pasaules”.

Līdz 31.  decembrim Sermītes biblio-
tēkā – Valdas Zariņas fotogrāfiju izstāde.

Ziemassvētku vecītis aicina vecākus 
līdz 1.  decembrim pa tālr. 63354427 vai 
29604482 pieteikt Laidu pagasta bērnus līdz 
sešu gadu vecumam, kuri pastāvīgi dzīvo 
pagasta teritorijā.

SNĒPELĒ
Novembrī bibliotēkā – TTMS “Kuldīgas 

palete” gleznu izstāde “Runču laikā”.
TURLAVĀ
No 9. novembra līdz 15. decembrim 

Turlavas bibliotēkā – Vladislava Kundziņa 
foto izstāde “Āfrika”.

Kuldīgas novada muzejā (Pils ielā 5, at-
vērts otrdienās 12.00–18.00, no trešdienas 
līdz svētdienai 10.00–18.00) iespējams 
apskatīt pamatekspozīciju “Turīga kuldīdz-
nieka dzīvoklis 20.  gadsimta sākumā” un 
“Kuldīga pirms mums”. Līdz 22. novem-
brim – Imanta Ziedoņa muzeja izstāde “Kur 
Zeme Tā”. No 27. novembra – laikmetīgās 
mākslas izstāde bērniem “Tagadmāksla”. 
Līdz 25. aprīlim – izstāde “Dvēseļu putenis”.

Kuldīgas Mākslas namā (1905. gada ielā 
6, atvērts trešdienās, piektdienās, sestdienās 
10.00–16.00, ceturtdienās 12.00–18.00, 
svētdienās 12.00–15.00) līdz 29. novembrim 
1. stāvā – Jēkaba Bīnes 125. jubilejai veltīta 
izstāde “Jēkabs Bīne. Ar mīlestību…”. 

Kuldīgas Galvenajā bibliotēkā (1905. 
gada ielā 6, atvērts darba dienās 9.00–
18.00, sestdienās 10.00–16.00) novembrī 
bibliotēkas 2.  stāvā – interaktīvā izstāde 
“Francija eCeļojumā. Dzīvie attēli.” 

Kuldīgas Vecajā rātsnamā (Baznīcas ielā 
5, atvērts no pirmdienas līdz piektdienai 
9.00 – 17.00) līdz 25. novembrim – izstāde 
“RADI ROTĀJOT”. 2. kārtas laureātu darbi. 
Autori: Kuldīgas novada bērnu un jauniešu 
centra pulciņu “Keramikas meistardabnīca” 
un “Stikla burvīgās pārvērtības” audzēkņi, 
pedagogs: Maija Mitrevica.

Kuldīgas Adatu tornī (Liepājas iela 37, 
līdz 1.  novembrim atvērts no trešdienas 
līdz sestdienai 11.00 – 17.00, svētdienās 
11.00 – 15.00, pēc 1. novembra atvērts no 
trešdienas līdz sestdienai 11.00–17.00) ada-
tu ekspozīcija industriālā mantojuma tornī. 

Līvijas Rezevskas izstāžu zālē (Muce-
nieku ielā 19, atvērts no trešdienas līdz 
svētdienai 10.00–16.00) tēlnieces, Kuldīgas 
goda pilsones Līvijas Rezevskas izstāžu 
zāles pastāvīgā ekspozīcija. 

 svecīšu vakari

Par UNESCO nominācijas 
“Kuldīga / Goldingena Kurzemē” 

pārvaldības plāna projekta 
UNESCO Pasaules mantojuma 
nominācijas pieteikuma sadaļai, 

nodošanu publiskajai apspriešanai
Kuldīgas novada Dome 2016. gada 28. aprīlī pieņēma lēmumu “Par UNES-

CO Pasaules mantojuma Latvijas nacionālajā sarakstā iekļautās nominācijas 
virzību uz Pasaules mantojuma sarakstu” (prot. Nr. 4, p.8). 

2020. gada 25. martā pašvaldība noslēdza līgumu ar SIA “Metrum” par 
Kuldīgas UNESCO nominācijas pārvaldības plāna sagatavošanu UNESCO 
Pasaules mantojuma nominācijas pieteikuma sadaļai.

Nominācijas pārvaldības plāns saskaņā ar Attīstības plānošanas sistēmas 
likumu ir izstrādāts kā politikas plānošanas dokuments pašvaldības noteiktajai 
nominācijas teritorijai un tās buferzonai, bet tā stratēģiskie mērķi un plānotās 
rīcības, kā arī pārvaldības, attīstības u.c. aspekti iziet ārpus definētās zonas 
un skar daudz plašākas nozīmes jomas un teritorijas. Paziņojam, ka Kuldīgas 
novada Dome 2020. gada 29. oktobrī pieņēma lēmumu “Par UNESCO nomi-
nācijas “Kuldīga / Goldingena Kurzemē” pārvaldības plāna projekta UNESCO 
Pasaules mantojuma nominācijas pieteikuma sadaļai nodošanu publiskajai 
apspriešanai” (prot. Nr. 19, p. 9.). 

Publiskās apspriešanas termiņš noteikts no 2020. gada 6. novembra līdz 
4. decembrim.

Ar pārvaldības plāna projektu var iepazīties iepriekš norādītajā termiņā Kul-
dīgas novada pašvaldības mājas lapā kuldiga.lv, Kuldīgas novada pašvaldībā, 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, katru darba dienu darba laikā.

Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt līdz 2020. gada 4. decembrim Kul-
dīgas novada pašvaldībā, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, katru darba dienu darba 
laikā vai nosūtot e-pastā: dome@kuldiga.lv.

Svecīšu vakari kā pasākumi ar konkrētu sākuma 
laiku Kuldīgas novada kapsētās sakarā ar ārkārtējo 
situāciju nenotiks, taču aicinām iedegt svecītes un 
pieminēt savus aizgājējus:

14. novembrī – Kabiles pagasta kapsētās.
15. novembrī – Kurmāles pagasta kapsētās.
22. novembrī – Kuldīgas kapsētās (Meža, Kalna un 
Annas kapos), Īvandes, Padures, Pelču, Rendas, 
Rumbas, Snēpeles un Vārmes pagastu kapsētās.
29. novembrī – Laidu pagasta kapsētās.




